
CENA: ČR 119 KČ / SK 4,69 €

ČERVEN–SRPEN 2021

Nude
     Lips
  Nový trend 
tetování rtů

Zpevněte se!

Pigmentové 
       barvení

Žhavé tipy na zpevňující 
  a zeštíhlující krémy

 Dopřejte si na 
  svých vlasech 

      barvu snů



www.estetika.cz 3

ESTETIKA editorial

Fo
to

: V
ěr

a 
Ve

rn
er

ov
á

Nevím, jak pro vás, ale 
pro mne je léto obdobím, 
kterého se nemohu každý 
rok dočkat. Nastává čas, 
kdy můžeme díky dovolené 
alespoň trochu lenošit, dát 
si v klidu kávu, číst si kníž-
ku a ještě si u toho nechat 
svou kůži laskat sluneční-
mi paprsky. Škoda, že situ-
ace zahraničním zájezdům 
letos moc nesvědčí. Moře je 
prostě moře a hned tak ho 
něco nepřekoná. To ale ne-
znamená, že si dovolenou 
a sluneční paprsky nemů-
žete náležitě užít. Stačí 
vyrazit po krásách naší 
země a budete určitě také 
spokojeni. Nebo do lázní, kde si můžete vychutnat masáže, koupele a jiné pro-
cedury, které vás dokonale uvolní. A pokud se letos opravdu nikam nechystá-
te, nevěste hlavu. Takové letní večerní procházky nebo posezení na terase se 
sklenkou dobrého vína a skvělými přáteli také stojí za to.

 
 

Jana Militká
šéfredaktorka

Vůně 
léta

®

  

®

  

* 
M

ěř
en

í p
ro

ve
de

ná
 u

 12
 ž

en
 p

o 
6 

an
ti

ce
lu

lit
id

ní
ch

 z
eš

tí
hl

uj
íc

íc
h 

oš
et

ře
ní

ch

www.guinot-paris.cz            guinotCzSk            guinotczsk   +420 776 884 670www.guinot-paris.cz            guinotCzSk            guinotczsk   +420 776 884 670

EXKLUZIVNÍ 
PATENTOVANÁ 

METODA

Břicho -2,2 cm*

-1,9 cm*

-1,9 cm*

Boky

Stehna

R

REVOLUČNÍ 
TECHNOLOGIE

ZEŠTÍHLENÍ 
FORMOVÁNÍ
ZPEVNĚNÍ

VYHLAZENÍ
ODSTRANĚNÍ CELULITIDY

ALTERNATIVA 
K LIPOSUKCI

Estetika_6-8_2021.indd   1 1. 6. 2021   21:06:26



4 www.estetika.cz

24
Nude lips

Seznamte se 
s novým trendem 

v tetování rtů.

38
Žhavé léto 

Umocněte 
práci slunečních 

paprsků bronzovými 
odlesky.

78
Testujte se
 Test, který 

odhalí příčinu 
neplodnosti 

i opakovaného 
potrácení.

93
Pochoutky 
z grilu      
Vyzkoušejte 
nové a neotřelé 
recepty.

84
Odhalte 
tajemství 
meditace
Zklidněte svoji 
mysl a udržujte 
se v kondici.

64
Bolestivá 
menstruace  
Proč menstruace 
bolí a jak zabránit 
nežádoucím 
bolestem.

34
Záøivé i v létě
Dopřejte vlasům 
péči, která jim 
vrátí jiskru. 

Foto: Mia Křižková
Salon Color By Nikola

Titulní strana: 

ČERVEN–SRPEN 2021
OBSAH

Nechte se unést světelnou terapií 
PandoraStar v příjemném prostředí.

PandoraStar vám zklidní mysl, 
zbaví vás emočního napětí a uvolní tělo jak po fyzické, tak i psychické stránce 

pomocí světelných programů, které si můžete s naším terapeutem společně vybrat.
Více informací na www.terapiesvetlem.cz.

TerapieSvětlem.cz
Skořicová 257/7, 104 00 Praha 10

Otevřeno: pondělí–sobota 9:00–20:00 
Rezervace na www.terapiesvetlem.cz nebo na tel.: 774 496 492

Parkování před studiem zdarma.

Cítíte se 
vyčerpaně, unaveně, 
nebo si jen chcete 

zarelaxovat?

Nechte se unést světelnou terapií 
PandoraStar v příjemném prostředí.

PandoraStar vám zklidní mysl, PandoraStar vám zklidní mysl, 
zbaví vás emočního napětí a uvolní tělo jak po fyzické, tak i psychické stránce 

pomocí světelných programů, které si můžete s naším terapeutem společně vybrat.
Více informací na www.terapiesvetlem.cz.

Cítíte se Cítíte se 
vyčerpaně, unaveně, vyčerpaně, unaveně, 
nebo si jen chcete nebo si jen chcete 

zarelaxovat?zarelaxovat?



#SansChaud #SansFroid 
#SansOndes #SansBistour i 
#SansEffetSecondai re 
#SansDouleur  #SansIn ject ion  
#SansFibrose  #SansMortCel lu la i re
#SansProdui tChimique

KP Medical s.r.o.
Výhradní distributor LPG Systems pro ČR a SR

Tel.: + 420 602 771 540

Nový patent LPG®:
Revoluční technologie 
Cellu M6®ALLIANCE
BOJ ZA PŘIROZENOU KRÁSU OD LPG®

Během posledních let se na kosmetickém trhu objevují nabídky slibující okamžité výsledky 
ošetření. Klientky žádají účinná řešení a viditelné výsledky bez čekání.
Současně však ženy řeší možnost vedlejších nežádoucích účinků invazivních ošetření na 
jejich tělo. Estetická medicína a kosmetologie proto dnes stojí před klíčovým dilematem: 
nabízet agresivní invazivní ošetření s okamžitým efektem bez možnosti dlouhodobé 
záruky, anebo nabízet řešení, která preferují zdraví lidského těla?
Představením již 10. generace přístroje Cellu M6® na světovém trhu se společnost 
LPG® France hrdě hlásí ke svým závazným korporátním hodnotám. Jako světový lídr, který 
bez kompromisu bojuje za přirozenou krásu.

NOVÝ PATENT CELLU M6® ALLIANCE
Technologická inovace nové řady profesionálních přístrojů Cellu M6® představuje 
skutečnou revoluci. Kombinace dvou samostatných motorizovaných válečků je již 
minulostí a po letech odborných výzkumů ji nahrazuje spojení motorizovaného válečku 
a klapky, dvou unikátních patentů, z nichž se zrodil úspěch společnosti LPG®.
Synergické působení obou patentovaných technologií umožňuje automatizovanou 
mobilizaci tkání. 
> Cílené odstranění uloženého tuku
> Přirozená obnova kolagenu, elastinu a kyseliny hyaluronové
> Zpevnění pokožky, vyhlazení efektu pomerančové kůže
Během jednoho ošetření se současně aktivuje lipolýza (štěpení tuků) a tvorba endogenního 
kolagenu, elastinu a kyseliny hyaluronové s celostním účinkem pro zeštíhlení a omlazení. 

NOVÝ SENZOR ALLIANCE SKIN IDENTITY
Tuk na bříšku, bocích či stehnech, celulitida nebo povislá kůže – nyní se již nemusíte 
rozhodovat mezi hubnutím nebo zpevněním těla! Nové individuální ošetření „na míru 
klienta“ příjemnou bezbolestnou metodou endermologie® se nastavuje přesně a cíleně 
podle:

> TYPU POKOŽKY 
> PROBLEMATICKÝCH PARTIÍ 
> POŽADOVANÉ DÉLKY OŠETŘENÍ (OD 10 DO 40 MINUT)

Kompletní nabídka ošetření připravených na míru pro viditelné výsledky po 3 ošetřeních!

# bez zahřívání # bez zmrazování # bez použití vln # bez skalpelu 
# bez vedlejších účinků # bez bolesti # bez injekcí 
# bez rizika fibrózy # bez ničení buněk
# bez chemických produktů

kpmedical.cz
endermologie.com

KOMPLEXNÍ ÚČINNOST 

A VIDITELNÉ VÝSLEDKY 

JIŽ OD 3. OŠETŘENÍ

REDAKCE
Šéfredaktorka

Jana Militká

Redaktoøi
Běla Gabrielová, Soňa Pařížská, 

Johana Šlajchrtová 

Jazykový korektor
Radka Vávrová

INZERCE
Iveta Bezděkovská, 

Michaela Valdhansová

VÝROBA
Grafická úprava
Věra Pospíšilová 

Produkce
Michaela Florianová

FINANČNÍ ODDĚLENÍ
Hlavní účetní
Zdena Synková 

Účetní
Marcela Nováčková

PØEDPLATNÉ
www.espritbohemia.cz/predplatne

ADRESA REDAKCÍ
 Skořicová 257/7 | 104 00 Praha 10

Tel.: 730 156 070 

ESPRIT BOHEMIA s.r.o.,
vydavatelství magazínů 

ESTETIKA, PERFECT WOMAN, 
Sofie, Sofie Bydlení, TVOØÍME s láskou, 

Rituals, on-line PrimaŽena.cz
Skořicová 257/7, 104 00 Praha-Křeslice

E-mail: info@espritbohemia.cz
www.espritbohemia.cz

Registrace
ISSN 1802-0402, MK ČR E 16906

Ochranná známka
ÚPV-ČR, č. z. 281920

Distribuce: 
Mediaprint & Kapa Pressegrosso, 

nezávislé retailové řetězce
Adresní distribuce: PostServis Praha

6 www.estetika.cz



CZ-JUV-2150058 I Datum přípravy: květen 2021

Pomocí jediné kúry Vám Juvéderm 
VOLITE dopřeje omlazenou pokožku 
s vyšším obsahem vlhkosti, z které  
se budete těšit až devět mesíců. 
Přípravek dodává přímo do pokožky 
kyselinu hyaluronovou a zanechává ji lépe 
hydratovanou a pružnou, přičemž  
současně pomáhá vyhladit jemné vrásky. 
Naučte se milovat svůj věk, s nádhernou 
a omlazenou pokožkou, která miluje Vás.

Zeptejte se na Juvéderm VOLITE svého 
lékaře.

Z řady Juvéderm, vyráběné společností 
Allergan Aesthetics, přední světové značky  
v oblasti kosmetického využití kyseliny 
hyaluronové (HA).

krása
Fo

to
: G

io
rg

io
 A

rm
an

i

VYZKOUŠEJTE NOVOU VŮNI 
ZNAČKY GIORGIO ARMANI.

8 www.estetika.cz



www.estetika.cz 11

Te
xt

: J
oh

an
a 

Šl
aj

ch
rt

ov
á,

 fo
to

: A
do

be
 S

to
ck

POLOVINU ŽIVOTA SE S NÍ UČÍME ŽÍT. JAKMILE ZÍSKÁME 
POCIT, ŽE MÁME VYHRÁNO, PŘIJDE ZMĚNA A KOLOTOČ 
SE SPOUŠTÍ NANOVO. ANO, ŘEČ JE O ZMĚNÁCH NAŠÍ 

PLETI, KTERÉ SOUVISEJÍ NEJEN S VĚKEM, ALE 
I S RŮZNÝMI KRATŠÍMI ETAPAMI NAŠEHO ŽIVOTA. 

Náhlé  
ZMĚNY

Pleť bohužel není jako oblíbený outfi t, který si ráno 
oblečete a máte jistotu, že i za pár hodin, dnů či mě-
síců bude vypadat stále stejně. Naše pleť se řídí svým 
vlastním rozvrhem, který je daný denním cyklem, 
menstruačním cyklem, termíny uzávěrek v práci, 
střídáním ročních období a v dlouhodobém horizontu 
samozřejmě i přibývajícími léty. Vzhledem k tomu, že 
jsme každá jiná a jedinečná, bývají tyto změny čas-
to nepředvídatelné. Zatímco některým z nás jdou jen 
k duhu, jiným přidělávají další vrásky na čele. O to 
lepší je s nimi počítat a nenechat se jimi zaskočit. 

Pomoc, nestíhám!
Vzhled pleti ovlivňuje řada faktorů, genetickými 

dispozicemi počínaje a životosprávou konče. Derma-
tologové si však stále více uvědomují, jak významnou 
roli hrají v proměnách naší pleti také emoce. Postup-
ně se rodí nový přístup k péči o pleť – psychoder-
matologie – který zkoumá vztah mezi stavem duše 
a pleti. Řekněte sama, jak vnímáte sama sebe, máte-
-li za sebou báječnou čtrnáctidenní dovolenou u moře, 
a jak se cítíte, když máte stažený žaludek, protože vám 
v práci na krk dýchá uzávěrka a vy jste na ní ještě ani 
nezačala pracovat. 

Pleť vs. emoce
Kůže není jen orgánem, který chrání naše vnitřní 

ústrojí, není pouze fi ltrem, který odplavuje z těla pře-
bytečnou vodu, soli a odpadní látky, a není jen dů-
ležitým činitelem, jenž pomáhá aktivovat imunitní 

systém buněk a chránit tak tělo před nejrůznějšími 
onemocněními. Jeho jedinečnost vyplývá z faktu, že 
se jedná o největší orgán, který je vystaven vnějšímu 
okolí. Je to informátor, který sbírá z vnitřního pro-
středí těla i jeho okolního světa spoustu dat. Proto 
je kůže protkaná hustou sítí nervových zakončení, 
které zprostředkovávají mozku vše, co se kde šustne, 
a naopak. Proto se červenáme, když jsme v rozpacích, 
bledneme, když máme strach, naše pleť je rozzářená, 
když se cítíme šťastně… Co se děje s pletí, když jsme 
ve stresu? 

Elixír rychlého stárnutí
Stres znamená pro naše tělo totéž jako život ohro-

žující nebezpečí, na něž reaguje zvýšenou produkcí 
hormonů. Nejvýznamnějším stresovým hormonem 
je kortizol, který ovlivňuje funkci každého orgánu. 
V případě pleti se kvůli němu cévy stávají křehčími, 
objevují se rozšířené žilky, kožní buňky se netvoří 
a neobnovují tak rychle a může také docházet k změ-
nám ve struktuře kolagenu, který je nejdůležitější 
látkou ve spodních vrstvách pleti. Stres je tak největ-
ším nepřítelem mladistvého a svěžího vzhledu pleti, 
který nám dokáže s přehledem přidat i několik let 
navíc.

Vyzrajte na stres
Vymazat stresové faktory ze života bohužel nejde. 

I v největším presu ovšem lze udělat leccos proto, aby 
se jejich negativní účinky vynulovaly. Žádný zázrak 

ESTETIKA krása 

Te
xt

: J
oh

an
a 

Šl
aj

ch
rt

ov
á,

 fo
to

: A
do

be
 S

to
ck

10 www.estetika.cz



12 www.estetika.cz

ESTETIKA krása 

v kelímku na tento problém bohužel neexistuje. Še-
trné čištění pleti micelární vodou, kvalitní vyživující 
sérum s vitaminem C a povzbuzující hydratační krém 
jsou rozhodně na místě. Dodají pleti více jasu, sjedno-
tí její odstín, vyhladí jemné vrásky… V případě stre-
su je však ještě důležitější péče zevnitř. Zapomeňte 
na svačiny typu „co kiosek na rohu ulice dal“. Mís-
to nich si naordinujte potraviny s vysokým obsahem 
vody (ovoce, zelenina, mléčné výrobky) a potraviny 
s vysokým obsahem hořčíku, který působí proti stre-
su, například mandle, celozrnné cereálie, luštěniny 
nebo sušené meruňky. Především ale najděte způsob, 
jak kompenzovat účinky stresu pocity spokojenosti 
a pohody. Spolehlivou protilátkou je například sport, 
při němž se navíc urychluje regenerace pokožky a eli-
minují se toxiny. Určitě se najdou ale i jiné vyplavo-
vače hormonů štěstí. Někomu stačí meditace při pro-
cházce v rozkvetlé přírodě, jinému vyhovují příjemné 
hmaty maséra nebo osvěžení ve společnosti ztřeště-
ných kamarádek. Chce to prostě zkoušet a testovat. 

I pleť má své dny
Každý měsíc je to stejné. Záda vás bolí, jako bys-

te strávila víkend s rýčem v ruce, prsy jsou napjaté 
k prasknutí a jedinou cestou, jak být pro sebe alespoň 
trochu snesitelná, je nevycházet z domu, navléct se do 
starého oversized svetru a přestát hormonální bouři 
zavrtaná někde v hromadě plédů a polštářů. A stejně 
pod psa se cítí i vaše pleť. Během posledních čtrnácti 
dnů cyklu klesá hladina hormonu estrogenu a naopak 
se zvyšuje hladina androgenu. Spolu s tím dochází 
k větší aktivitě mazových žláz, které produkují více 
séba. Pleť je tak mastnější, póry se rozšiřují a snadno 
ucpávají a hrozí větší riziko vzniku nepříjemných pu-
pínků. Zároveň má kvůli poklesu hladiny estrogenu 
tendenci k dehydrataci a větší citlivosti na sluneční 
záření. Co s ní?

Pečujte o sebe s láskou
Klíčem k péči o pleť během menstruace je přede-

vším šetrné zacházení. Zásadou číslo 1 je pupínky 
v žádném případě nemačkat a pokud možno na ně 
ani nesahat. Tímto zlozvykem, který provádíme 
často zcela nevědomky, si totiž zaděláváme na rizi-
ko sekundární infekce zanesenými bakteriemi a na 
skvrny a jizvičky, které po zánětech mohou na ple-
ti zůstat. Pokud je vaše pleť citlivá, očistěte ji každé 
ráno a večer micelární vodou, která ji příjemně osvěží 
a zklidní zároveň. Pokud jste zvolila silnější líčení, 
použijte pleťové mléko, které naneste na odličovací 

tampónek a jemným poklepáváním na pleť ji očistěte. 
I když máte pocit, že mastící se pleť má vláhy víc než 
dost, nezapomeňte na hydrataci. Ideální volbou jsou 
hydratační krémy s čisticím účinkem, které nezapří-
činí další ucpávání pórů, tedy například produkty 
s obsahem kyseliny salicylové. Sedíte-li v práci 
u okna, hodit se vám bude také péče s ochranou proti 
UV záření, na něž může být pleť v období menstruace 
citlivější a reagovat svým zarudnutím. 

Pleť obtěžkaná mateřstvím
Období těhotenství vystavuje tělo ženy nejsilněj-

ší hormonální smršti. Vypiplat z amorfního embrya 
krásné miminko je pochopitelně fuška, což se může 
a nemusí promítnout i ve vzhledu vaší pleti. Zatímco 
některé mají to štěstí, že jejich problémy například 
s exémy v těhotenství zmizí nebo se zmírní, v jiných 
případech je očekávání příchodu miminka na svět 
spouštěčem, který problémy vyvolává.

 Jedním z hormonů, který se v těhotenství vypla-
vuje ve větší míře, je progesteron, s nímž může pleť 
získat tendenci k většímu maštění a tvorbě akné. Po-
kud je toto váš případ, myslete na to, že cílem každo-
denní péče o pleť není její vysušení. Naopak! Častým 
čištěním a volbou agresivních přípravků byste moh-
la pleť povzbudit k ještě větší mazové produktivitě, 
protože sébem (kožním mazem) se pleť chrání a snaží 
se obnovovat svůj přirozený ekosystém. Proto raději 
sáhněte po přípravcích, které tvorbu mazu regulují 
a pleť zmatňují. 

Některé budoucí maminky trápí v těhotenství také 
kruhy pod očima, které nikterak nesouvisí s kvalitou 
spánku. Odborníci uklidňují, že po porodu se pleť zase 
vrátí k normálu a po „panda vzhledu“ nebude ani pa-
mátky. Na druhou stranu ve stavu, kdy už se vejdete 
jen do pytle od brambor a pořádně se nelíčíte, abyste 
snad nezatížila miminko nežádoucími látkami, je to 
chabá útěcha. Jak kruhy vyzmizíkovat? Nechte stra-
nou všechny hutné výživné krémy a zvolte raději jem-
né hydratační konzistence, které jemnou pleť v očním 
okolí nezatíží. Vhodné jsou přípravky s vitaminem C 
či ženšenem, které váš pohled rozzáří, na otoky jsou 
výborné produkty s panthenolem. Pokud chcete za-
investovat, pořiďte si roll-on s chladivým efektem 
a masážní kuličkou, která pomáhá stimulovat mikro-
cirkulaci v očním okolí. 

Těhotenství však může přinést i dokonalé zkrásně-
ní pleti. Svůj podíl na tom má větší objem krve v těle 
ženy, díky němuž je pleť krásně prokrvená, okysliče-
ná a doslova září. 



14 www.estetika.cz

Pružná 

PLET 
Základem 

je čištění, kdy 
je třeba zbavit 

pleť všech ne-
čistot, které na 

ní přes den ulpě-
ly, kožního mazu 

a make-upu, jen 
tak bude schopná 

absorbovat účinné 
látky z přípravků, 
které na ni nane-

sete. Ženy se sušší 
pletí by měly použí-
vat krémové produk-

ty, naopak ženám se 
smíšeným či mastným 

typem kůže budou spí-
še svědčit šetrné gelové 

nebo pěnové čisticí produk-
ty. Měly by být bez alkoholu, 

aby pleť nevysušovaly, a pokud 
možno také bez parfemace, aby 

pleť zbytečně nedráždily. 

Poznejte svou pleť
Od určitého věku se vaše pleť bez 

krému neobejde. A ani jeden vám 
stačit nebude, do své kosmetické 
výbavičky si pořiďte raději tři: oční, 
denní a noční.

Každý z nich má svůj specifi cký 
cíl: oční krém chrání jemnou kůži 
v okolí očí a oddaluje vznik prvních 
vrásek, smyslem denního krému je 
chránit vás před všemi „radostmi“, 

který každý všední den přináší: 
před smogem, znečištěním, volný-
mi radikály, UV paprsky, účinky 
klimatizace. K tomu všemu dodá-
vá do pleti vitaminy a další látky, 
které podporují tvorbu elastinu 
a kolagenových vláken.

Noční krém pracuje, zatímco vy 
spíte. Jeho úkolem není ochrana, 
ale obnova pleti. Je známo, že bě-
hem spánku se celý náš organismus 
dává do kupy, sbírá síly pro další 
den a regeneruje. A právě regene-
raci pleti podporují látky obsažené 
v nočním kosmetickém asistentovi. 

Rozmazlování je povinné
Denní, noční a oční krém patří 

do povinné péče, ale pro svou pleť 
můžete udělat mnohem víc. Když 
jí dopřejete potřebnou dávku roz-
mazlování, odmění se vám zdravím 
a zářivým vzhledem.

Typickým hýčkajícím produk-
tem jsou séra, která jsou užitečná 
díky své jemnější struktuře, která 
se snadněji absorbuje a dostává se 
tak k vitálním vrstvám pleti. Obsa-
hují také vyšší procento účinných 
látek, takže urychlují výsledek. 
I séra vybírejte podle problému, 
který chcete řešit: mohou to být 
vrásky, nerovnoměrná pigmentace, 
detoxikace pleti, ochablé kontury… 
Na každý nedostatek dnes najdete 
svůj „lék“.  

Te
xt

: J
oh

an
a 

Šl
aj

ch
rt

ov
á,

 fo
to

: S
hu

tt
er

st
oc

k

ESTETIKA krása 

PLEŤ JE JAKO ZRCADLO NAŠÍ DUŠE – VRÁSKY NA NÁS 
PROZRADÍ NAŠE SMUTKY I RADOSTI, MŮŽEME Z NÍ VYČÍST, 

CO RÁDI JÍME, JAK ČASTO CHODÍME NA SLUNCE, DÁ SE Z NÍ 
USUZOVAT I NA URČITÉ CHOROBY. JAK SE O NI TEDY STARAT 

TAK, ABY SI ZACHOVALA CO NEJVÍC SVÉHO TAJEMSTVÍ?

Te
xt

: J
oh

an
a 

Šl
aj

ch
rt

ov
á,

 fo
to

: S
hu

tt
er

st
oc

k





18 www.estetika.cz www.estetika.cz 19

Te
xt

: J
oh

an
a 

Šl
aj

ch
rt

ov
á,

 fo
to

: w
w

w
.k

kk
ol

ag
en

.cz

myšlenka na vývoj vlastního ko-
lagenového komplexu, který bude 
obsahovat přesně to, co slibuje, 
a nebude se schovávat za klamavou 
reklamu. Po dlouhém procesu vý-
voje provázeného nesčetnými kon-
zultacemi s odborníky, testování 
a prvních úspěších, jsem se rozhod-
la vypustit KK kolagen do světa. 
A výsledky mě utvrdily v přesvěd-
čení, že to, co dělám, má smysl.“

Vaše krása = vaše zdraví
Jak se vaše tělo cítí uvnitř, z něj 

vyzařuje i navenek. Každý už dnes 
ví, že kvalitní strava, dostatek 
spánku, pitný režim a pravidelný 
pohyb jsou základ.

Řada konkurenčních výrobků 
láká své zákazníky na krátkodo-
bé kolagenové kúry, které slibují 
doslova zázraky. Výsledkem je 
pak často zklamání, protože stejně 
jako u jakéhokoliv jiného potra-
vinového doplňku je i u kolagenu 
pro efektivitu jeho užívání napros-
to stěžejní pravidelnost a dlouho-
dobost. Složení KK kolagenu bylo 
speciálně navrženo pro každoden-
ní konzumaci a díky obsaženým 
složkám blahodárně působí také 
na imunitní systém a celulitidu. 
Vsaďte na jeho sílu a získejte zpět 
zdravý vzhled.

Unikátní složení KK 
kolagenu

Jeho velkou předností je, že 
obsahuje hydrolizovaný kolagen 
peptan®  a kyselinu hyaluronovou 
zároveň. Tato kombinace předsta-
vuje dokonalou souhru v naší anti-
-agingové péči a je naprosto nena-
hraditelná v péči o pleť.

Kolagen je nejreprezentativ-
nějším proteinem v lidském těle 
a patří do strukturních protei-
nů s funkcí poskytování podpory 
a tvaru. Je to důležitá součást 
kůže, nehtů a vlasů. Hydrolizova-
ný kolagen je štěpený kolagen. Je 
stravitelnější, lépe se vstřebává 

a v těle člověka tak dochází k jeho 
vysoké využitelnosti. 

Kyselina hyaluronová je zase 
zázrak, o kterém slyšíme ze všech 
stran. Je jednou z hlavních složek 
mezibuněčné hmoty a významně 
se podílí na dělení migraci buněk. 
Působí jako magnet, který přitahu-
je do pleti vodu. Tato kyselina pak 
pleti zajišťuje hydrataci, pevnost, 
vyplňuje prostor pojivových tkání 
a napomáhá vyhlazení vrásek.

I proto najdete v nabídce pro-
duktů na www.kkkolagen.cz hy-
aluronové sérum, které příznivě 
působí na regeneraci a hydrataci 
pokožky. Výsledkem je regenero-
vaná, pružná a svěží pleť. 

Člověk vs. ryba
Kladete si otázku, zda je pro člo-

věka vhodnější mořský kolagen 
nebo kolagen savčího typu? Ko-
lageny vodních živočichů obsahu-
jí méně prolinu a hydroxyprolinu 
než kolageny savčí. Tyto amino-
kyseliny jsou důležité pro tvorbu 
pevné kolagenní trojšroubovice. 
Těla vodních živočichů jsou při 
pohybu ve vodě nadnášena a díky 
tomu ryby nepotřebují tak pev-
né kosti a chrupavky jako savci. 
Ve srovnání s těmi lidskými jsou 
kosti ryb méně kalcifi kovány, jsou 
měkčí a jemnější. Kolagen savčího 
původu obsažený v KK kolagenu je 
tomu lidskému výrazně bližší než 
mořský, a pro jeho doplňování je 
tak mnohem vhodnější.

Pro koho je KK kolagen 
vhodný?

Pro ženy i muže v každé život-
ní etapě s důrazem na prevenci 
proti vráskám, pro všechny s po-
citem ochablé pokožky a velmi 
viditelných vrásek, pro každého 
po zákroku kliniky estetické me-
dicíny (plastické operace, injekč-
ní výplně, laserové ošetření aj.), 
s jemnými, třepícími se vlasy 
s tendencí dorůstat do jedné délky, 

pro každého po úrazu a po opera-
cích měkkých tkání (doporučuje se 
pít už pár týdnů před zákrokem), 
pro všechny, kdo trpí měkkými 
a třepícími se nehty, pro všechny, 
které trápí celulitida, sportovce 
(aktivní, výkonnostní, vrcholové) 
a ekzematiky s vysušenou a hru-
bou pokožkou.

Účinky KK kolagenu
Kolagen má prokázané účinky 

proti stárnutí pokožky a výrazným 
způsobem přispívá k redukci vrá-
sek. Pomáhá řešit problémy s vy-
padáváním, lámáním i třepením 
vlasů a jejich růstem do jedné dél-
ky. Dlouhodobé užívání kolagenu 
také snižuje křehkost nehtů a na-
vrací jim zdravý a krásný vzhled 
a v neposlední řadě v kombinaci 
s vitaminy blahodárně působí na 
imunitní systém a viditelně zlep-
šuje stav celulitidy.

Jakou chuť má 
KK kolagen?

KK kolagen byl vytvořen prvot-
ně s pomerančovou příchutí. Tato 
příchuť je bestsellerem. S rostou-
cím zájmem jsme se snažili náš 
produkt rozšířit o další příchutě 
a k dnešnímu dni máme výběr ze 
čtyř příchutí, které vás smyslně 
naladí a pohladí na chuti. 

ESTETIKA krása

Te
xt

: J
oh

an
a 

Šl
aj

ch
rt

ov
á,

 fo
to

: w
w

w
.k

kk
ol

ag
en

.cz

KK KOLAGEN
Vyzkoušejte

Nezáleží na tom, zda jste ak-
tivní sportovec, zotavujete se po 
úrazu, hodláte podstoupit operaci 
měkkých tkání, zákrok na klini-
ce estetické medicíny, trápí vás 
ekzém, špatná kvalita vlasů nebo 
jen toužíte opět vypadat zdravě. 
KK kolagen byl speciálně navržen 
pro spokojenost všech žen i mužů 
v každé životní etapě. Nespokojte 
se s kompromisy a dopřejte svému 

tělu absolutní luxus mezi doplňky 
stravy.

Očima autorky
„Před několika lety se na mém 

těle začalo naplno projevovat ex-
trémní pracovní vytížení, které 
ruku v ruce s postupujícím věkem 
napáchalo obrovské škody. Začaly 
mě trápit předčasné vrásky, pro-
padlé tváře i povadlá kůže. Vypa-

dala jsem hrozně a stejně tak jsem 
se i cítila. Nebyla jsem ochotná se 
s tím smířit a začala hledat řešení. 
Postupně jsem vyzkoušela široké 
spektrum kolagenových produktů 
z internetu i lékáren za desítky ti-
síc korun. Nečekala jsem od nich 
zázraky, ale k mému zděšení neby-
la po jejich užívání na mém těle vi-
dět prakticky žádná změna. A prá-
vě tehdy se mi v hlavě začala rodit 

KK KOLAGEN JE ZCELA EXKLUZIVNÍ PRODUKT, ZA 
JEHOŽ ZRODEM STOJÍ ČESKÁ FITNESS TRENÉRKA 

A CHOREOGRAFKA KATEŘINA KOSÍKOVÁ. JEHO INOVATIVNÍ 
SLOŽENÍ S HYDROLYZOVANÝM KOLAGENEM PEPTAN® V GRAMÁŽI 

5000 MG V DENNÍ DÁVCE NEMÁ NA ČESKÉM TRHU OBDOBY. 
TENTO VYVÁŽENÝ KOMPLEX JEDNOHO Z NEJSILNĚJŠÍCH 

KOLAGENŮ, KYSELINY HYALURONOVÉ, VITAMINŮ A MINERÁLŮ 
BYL SPECIÁLNĚ VYVINUT PRO DLOUHODOBÉ KAŽDODENNÍ 

UŽÍVÁNÍ A USPOKOJÍ I TY NEJNÁROČNĚJŠÍ KLIENTY.



20 www.estetika.cz
www.guinot-paris.cz   

REVOLUČNÍ 
PŘÍSTROJ  

k neinvazivnímu 
omlazení pleti

ALTERNATIVA  
ESTETICKÉ  
MEDICÍNY

HYDRADERM_oktober_2020_c.indd   1 22. 10. 2020   8:20:31

ESTETIKA krása 

Te
xt

: S
oň

a 
Pa

ří
žs

ká
, f

ot
o:

 G
ui

no
t

Salony krásy Guinot nabízejí ve svém portfoliu 
i přístrojové ošetření obličeje před a po opalování – 
Hydradermie Longue Vie Soleil. Ošetření pomáhá 
účinně připravit pokožku na vystavení slunci, aby si 
zachovala mládí a připravila se na opalování. Záro-
veň pomáhá účinně regenerovat pokožku po vystave-
ní slunečnímu záření.

Účinky ověřené časem
Jako jedno z nejúčinnějších neinvazivních kosme-

tických ošetření se celosvětově uznávaná hydrader-
mie už více než 40 let používá v nejexkluzivnějších 
salónech krásy na světě. Hydradermie je jedinečné 
ošetření, které kombinuje vlastní high-tech přístroj 
Hydraderm Cellular Energy a účinné látky obsažené 
v kompaktních produktech vlastní řady. Tato kom-
binace zaručuje maximální účinné vpravování aktiv-
ních složek přípravků do hlubších vrstev pleti a oka-
mžitě viditelné výsledky. Hydradermie pleť hloubkově 
a šetrně čistí, účinně řeší dehydrataci, akné, ochablou 
pleť, vrásky i pigmentové skvrny. Ošetření Hydra-
dermie Longue Vie Soleil se specializuje na přípravu 
pokožky na opalování, na její regeneraci po slunění 
a také prodlouží opálení.

Tajemství ošetření
1. Dynamická ionizace

Exkluzivní, patentovaná metoda Guinot přiná-
ší buňkám novou energii a napomáhá k účinnější 
penetraci aktivních složek. Výjimečná kombinace 
působení galvanického proudu a jemné masáže er-
gonomicky tvarovanými elektrodami zabezpečí vstře-
bávání účinných látek s kladnou i zápornou polaritou 
v hlubších vrstvách pokožky. Aplikované speciální sé-
rum gel Longue Vie Soleil s obsahem Tyr-Ol a Copper 

Gluconate pomáhá docílit rovnoměrného opálení 
a prodlouží jeho trvanlivost. Vitamin E obsahuje anti-
-free radikály a má antioxidační vlastnosti, které se 
zaměřují na příčinu fotoagingu (stárnutí způsobené 
UV zářením), tedy na volné radikály vytvořené pa-
prsky UV. Laktát sodný zlepšuje ochrannou bariéru 
pleti, což znamená, že vaše pleť lépe zadržuje vodu 
a je elastičtější.

2. Masáž termohlavicí
Stimuluje buněčnou aktivitu, napomáhá ke zvýše-

né mikrocirkulaci a rychlejší distribuci aktivních slo-
žek. Pleti navrací jas a zdravý vzhled.

3. Relaxační masáž a sérum
Maska bohatá na koncentrované aktivní složky 

a relaxační masáž zklidňující emulzí doplní v pleti po-
třebné regenerující látky. Výsledkem je zdravý, omla-
zený a rozzářený vzhled pleti. 

Slunce je v malých dávkách velmi potřebné k ži-
votu, ale zároveň dokáže způsobit nemalé problémy 
s pletí. Důsledky působení UV záření a modrého svět-
la na pokožku jsou tmavé skvrny, hluboké vrásky 
a ztráta pevnosti pleti. Proto značka Guinot vyvinula 
řadu opalovacích produktů Sun Logic. 

Sun Logic je řada přípravků proti stárnutí pleti 
a zároveň nabízí dvojnásobnou ochranu před škod-
livými účinky slunce. Chrání kůži jak před UVA 
a UVB zářením, tak před modrým světlem. Modré 
světlo je vysokoenergetické viditelné světlo, které po-
chází z přirozených zdrojů – slunce – a umělých svě-
telných zdrojů – obrazovky, smartphony a počítače. 
Opalovací produkty Sun Logic navíc obsahují aktivní 
složku DNA, která absorbuje všechny škodlivé složky 
slunečního záření, čímž chrání DNA vlastní pokožky. 
Kombinací ošetření Hydradermie Longue Vie Soleil 
a opalovacích produktů Sun Logic dosáhnete rovno-
měrné, zářivé a nádherně opálené pleti.

Více informací nalezete na www.guinot-paris.cz. 

NAVŠTIVTE SALÓN GUINOT 
A PŘIPRAVTE SVOU POKOŽKU NA 

EXPOZICI SLUNCEM. ZÁROVEŇ 
NEZAPOMEŇTE ANI NA PÉČI 
PO OPALOVÁNÍ A UDRŽENÍ 

BRONZOVÉHO TÓNU.

Longue Vie Soleil 
HYDRADERMIE 



22 www.estetika.cz

účinné preparáty pro detoxikaci a imunoaktivaci
podle metody MUDr. Josefa Jonáše

A
N

T
I-

A
N

T
I 

B
M

IT
O

X
R

E
S

C
IR

K
V

E
R

M
IT

O
X

Ideální sestava pro detoxikaci dýchacích cest
a aktivaci imunitního systému

Informace o celé kolekci detoxikačních preparátů naleznete na www.marion-jj.cz
marion-eshop.cz

V
E

R
T

I 
BTe

xt
: S

ár
a 

K
le

in
ov

á,
 fo

to
: S

ot
hy

s

ESTETIKA krása

OBJEVTE DETOXIKAČNÍ 
A ENERGIZUJÍCÍ ŘADU 

DETOX ENERGIE™ PRO 
POUŽITÍ V SALONU 

I DOMA. TATO ÚŽASNÁ 
ŘADA VDECHNE VAŠÍ PLETI 

DOSLOVA NOVÝ ŽIVOT.

Inspirován zahradami „Les Jardins Sothys“ 
a více než čtyřmi lety výzkumu může nyní pokro-
čilý výzkum Sothys Paris odhalit ještě komplex-
nější řešení založené na jedinečné a exkluzivní 
trojici aktivních látek: výtažku z organického 
černého bezu, výtažku z kořene organického si-
biřského ženšenu a biomimetických detoxikač-
ních peptidů. Nová řada Detox Energie™ tak 
nabízí kompletní řešení k ochraně proti negativ-
ním vlivům znečištěného ovzduší, k detoxikaci 
a dodání energie.

Více informací najdete na www.sothys.cz. 

DETOX
Dopřejte 

své pleti 

Energizující 
rozjasňující ampule
Tyto ampule fungují jako okamžitá 
průsvitná maska, která viditelně 
redukuje vrásky, a to díky vyhlazující 
a zpevňující dvojici výtažku z pupenu 
buku a biovláken mandlí, 450 Kč. 

Energizující sérum
Extrémně jemné a lehké sérum 
pro všechny typy pleti bylo 
vyvinuto na ochranu před 
škodlivými účinky stresu ze 
znečištěného životního prostředí, 
který může urychlit stárnutí 
kůže. Po aplikování působí jako 
silný koktejl detoxikačních, 
okysličujících a energizujících 
látek, 2450 Kč.

Detoxikační 
krém mládí

Ochranný, energizující 
a regenerační krém odhaluje přirozený jas 

všech typů pleti. Posiluje nevýraznou, matnou 
a stresovanou pleť a zároveň chrání proti 

nepříznivým vlivům městského života 
a znečištěného prostředí, 2150 Kč.

Korektor pro 
okamžité 
posílení 
energie pleti
Nejmodernější 
generace 
EE krémů. 
Obsahuje 
opouzdřené 
pigmenty, které 
sjednocují pleť 
a okamžitě cílí na 
případné nedokonalosti 
pleti viditelné na jejím 
povrchu, 1310 Kč.

Detoxikační 
esence

Nová zbraň 
v boji proti 

environmentálnímu 
stresu, která se 

zapojí do vašeho 
každodenního 

rituálu krásy 
a zachovává mládí 

vaší pleti. Tento 
produkt přes den 
chrání pleť proti 

nepříznivým vlivům 
městského života 

a večer ji 
detoxikuje, 

990 Kč.



24 www.estetika.cz www.estetika.cz 25

Te
xt

: S
ár

a 
K

le
in

ov
á,

 fo
to

: w
w

w
.st

ud
io

-p
ar

is
.cz

ných rukou a že se vyhnou problémům s vyhojenými 
výsledky. Licenci pro techniku a název Nude Lips® 
mohou získat stylistky permanentního make-upu pou-
ze při absolvování školení pod mým vedením. Tato 
ochranná známka je platná po celé Evropě.

Pro koho je technika Nude Lips® 
vhodná?

Přirozená barva rtů ovlivňuje vyhojený výsledek. 
Tato metoda je tedy vhodná pro mdlé rty nebo pro 
rty, které přirozenou barvu ztratily. Není vhodná pro 
tmavé a příliš prokrvené rty. Nedoporučuji ji také kli-
entkám, které mají rty příliš úzké nebo mají kolem 
úst vrásky.

Nude rtěnky jsou velkým trendem. Jaký 
zájem je o toto tetování rtů?

Zájem je obrovský. Kolegyně z oboru mě prosily 
o školení, já jsem však trpělivě zkoumala vyhojené 
výsledky, abych si byla jistá naprosto vším. Prezen-
tací na facebookových stránkách mého Studia Paris 
Most jsem u klientek sklidila nevídaný zájem, a to mě 
samozřejmě velmi těší.
Co byste doporučila klientkám, které 
touží po tetování rtů v těchto nude 
a světlých odstínech?

Především, aby si našly stylistu, který má licenci 
na techniku Nude Lips®. Jedině tak budou mít 100% 
jistotu, že se jejich rty nepromění v nevzhledný mat-
ný fl ek. Tetování světlými pigmenty není opravdu 
jednoduché a vyžaduje pokročilé znalosti, šetrnou 
ruku. V ČR již máme vyškolené stylistky, které jsou 
jednak zkušené a jejich práce je na špičkové úrovni 
a jednak prošly mým školením a vlastní licenci pro 
tuto techniku. Poznáte je podle loga i názvu nebo 
je najdete na seznamu licencovaných stylistek na 
www.rekvalifi kacemost.cz.

Jak trvalé jsou výsledky?
Pokud se bavíme o tetování rtů, jed-

ná se vždy o permanentní make-up. Te-
tuje se pigmenty, které jsou náchylné 
na UV záření a rozkládají se. Postup-
ně tedy blednou, mění se. Trvanlivost 
tedy záleží zejména na tom, jak moc se 
klientka vystavuje slunečnímu záření 
nebo jak se chrání SPF faktorem. Tr-
vanlivost je tedy v rozmezí 1–4 let.

Nude Lips® nejsou záležitostí 
jen ČR, je to tak?

Ano, tento rok jsem byla oslovena ně-
kolika světovými organizátory kongre-

sů a konferencí, kde budu prezentovat tuto techniku 
či mé další znalosti. Je mi nesmírnou ctí, že budu 
vystupovat na pódiích opravdu velkých akcí např. 
v Las Vegas, Dubaji nebo na Bali. Těší mě také za-
sedat v porotách světových soutěží permanentního 
make-upu.

Dají se permanentním make-upem rty 
zvětšit?

Bohužel to nelze. Permanentní make-up primárně 
neslouží ke zvětšování rtů. Není dobré ani tetovat 
příliš za přirozenou konturu rtů. Tak jak se přiroze-
ně láme světlo na kontuře přirozených rtů, jakéko-
liv tetování příliš za hranicí je prostě vidět. Pokožka 
je rozdílná ve rtech a mimo rty, a proto pak dochází 
k rozdílům barevnosti při vyhojení. Tetovat za přiro-
zenou konturu rtů tedy rozhodně nedoporučuji. Pokud 
klientka touží po zvětšených rtech, může si rty nechat 
vyplnit kyselinou hyaluronovou, což je určitě lepší 
řešení.
Jsou nějaká omezení pro klientky, 
které chtějí permanentní make-up rtů 
podstoupit?

Všeobecně klientkám doporučuji, aby před samot-
nou procedurou zahájily preventivní léčbu oparů, 
u klientek, které na opary trpí, je to nutnost. Další 
omezení jsou během procesu hojení – zejména vy-
hnout se nejméně po dobu 6 neděl slunění, soláriu, 
sauně, bazénu. Dodržovat hygienu a nesdílet příbory 
či sklenice. Pokud se nevyskytnou opary, hojení je po-
měrně rychlé a nijak klientku neomezuje.

Kde si tuto techniku mohou ženy 
nechat vytetovat? Pouze u vás?

Svou autorskou techniku školím další stylistky 
permanentního make-upu. Mimo jiné také vedu aka-
demii v tomto oboru Fleiš Academy. Naše akademie 
uděluje titul Artist pouze prověřeným stylistkám, 
u nichž víme, že je jejich práce profesionální. Fleiš 

Academy Artist jsou záru-
kou kvalitní a bezchybné 
práce a mohu je s čistým 
svědomím doporučit každé 
zájemkyni o permanentní 
make-up nejen rtů. Některé 
z nich jsou již vyškolené také 
na techniku Nude Lips®,
a pokud by některá z kli-
entek toužila po tetování 
rtů touto technikou přímo 
ode mne, může se objednat 
do mého Studia Paris na 
www.studio-paris.cz. 

Výsledná barva techniky 
Nude Lips po zahojení.

ESTETIKA specialista v oboru

Te
xt

: S
ár

a 
K

le
in

ov
á,

 fo
to

: w
w

w
.st

ud
io

-p
ar

is
.cz

Autorem této techniky je Veronika Fleišer – mezi-
národní školitelka technik permanentního make-upu 
a špička mezi českými stylistkami. Jelikož tetování 
světlými barvami má značná rizika a rozhodně nevy-
padá stejně jako vaše oblíbená rtěnka, je tato metoda 
tetování unikátní a soustředí se zejména na vyhojené 
výsledky. Tento nádherně přirozený styl tetování rtů 
vám přiblíží sama Veronika Fleišer, která tuto tech-
niku prezentuje také na mezinárodních kongresech 
a vysvětlí vám, v čem se její metoda liší a co od ní 
můžete očekávat.

Co je tetování rtů Nude Lips®?
Jedná se o mnou vyvinutou techniku postupu teto-

vání rtů, tak aby se výsledek opravdu podobal tolik 
oblíbeným odstínům nude rtěnek.

Nejde prostě zvolit tetovací barvu 
stejnou jako odstín rtěnky?

S tetováním je to trochu jinak. Všechny světlé barvy 
obsahují oxid titaničitý (kosmetická běloba), což je bílé 
barvivo. Toto barvivo má bohužel negativní projevy, 
a to zejména po čase a při nesprávné práci. Vlivem slu-
nečního záření se oxid titaničitý rozkládá a mění tak 
svou barvu – v okrovou, nažloutlou, nazelenalou. Pro-
blém těchto barev tedy nastává zejména po čase, kdy 
se bílý pigment začne takto nevzhledně měnit. Navíc 
tetováním rtů nelze přidat lesk a všechny extrémně 
světlé barvy rty zplošťují a vytvářejí vzhled suchosti. 

Myslím, že každá žena touží po přirozené svůdné bar-
vě, nikoliv po nevzhledných podivných fl ecích.

Jaké tetovací pigmenty tedy používáte 
vy?

Má technika spočívá zejména v autorském postupu 
tetování, tak aby k těmto projevům po čase nedochá-
zelo. Při tvorbě a testování těchto postupů jsem vzala 
v potaz chemické vlastnosti právě oxidu titaničitého, 
fyziologii kůže, zkušenosti a požadované trendy. Mé 
vyhojené práce mluví za vše a vytvářejí právě požado-
vané odstíny nude, ale bez nežádoucích projevů oxidu 
titaničitého, a to ani po čase. Vlastní řada tetovacích 
pigmentů Expert Series – Nude byla už jen třešnička 
na dortu.

Mluvíte o autorské technice, znamená 
to, že jí nikdo jiný netetuje?

Tento soubor postupů a název Nude Lips® jsem si 
nechala zapsat pod ochrannou známku. Tato ochrana 
slouží mimo jiné pro zákaznice, aby zvolily takovou 
stylistku, která je na tuto autorskou techniku vyško-
lená a má udělenou licenci používat název Nude Lips®. 
Ten, kdo licenci nemá, nemůže tento název používat. 
Klientky tak budou mít jistotu, že se svěřují do správ-

ZVAŽUJETE PERMANENTNÍ 
MAKE-UP NEBOLI TETOVÁNÍ 
RTŮ? MOŽNÁ VÁS ZAUJME 

TREND POSLEDNÍ DOBY, A SICE 
TECHNIKA NUDE LIPS®, KTERÁ 
SE STALA HITEM A PŘIPOMÍNÁ 

PŘIROZENÝ UPRAVENÝ VZHLED. 

Nový trend tetování rtů 

NUDE LIPS
®





28 www.estetika.cz www.estetika.cz 29

Te
xt

: M
ic

ha
el

a 
Če

nt
eš

ov
á,

 fo
to

: A
do

be
 S

to
ck

rá vlasy zatěžuje a příliš odmašťuje pokožku hlavy. 
Také domácí barvení, používání stylingových pří-
pravků a žehlení nebo kulmování nejsou to pravé oře-
chové. Vlasy jsou pak slabé, hodně se mastí, vypadá-
vají a ty, co zůstanou, se třepí. V lékárně samozřejmě 
najdete doplňky stravy posilující vlasy, které mohou 
zafungovat, ale hlavní pro vás bude změnit způsob 
toho, jak se o své vlasy staráte. Vsadit můžete i na 
low poo metodu, což znamená, že budete používat pří-
rodní šampony s obsahem rostlinných olejů namísto 
silikonů a sulfátů. Anebo můžete zkusit metodu no 

poo, tedy metodu, kdy k mytí vlasů používáte buď 
speciální mýdla, marocký jíl nebo takové věci jako 
žitnou mouku, jedlou sodu či jablečný ocet. Důležité 
také je nemýt si vlasy příliš horkou vodou, která ne-
dělá pokožce hlavy dobře.

Velmi příjemnou metodou, jak probudit svoje vla-
sy k životu, je pravidelná masáž hlavy, která prokrví 
pokožku. Provádět ji můžete jenom tak anebo použít 
rozmarýnový olej, který navíc odbourává bolest hlavy 
a stres. Stačí věnovat se své hlavě tři minuty dvakrát 
denně a výsledky se dostaví. 

ESTETIKA krása

Te
xt

: M
ic

ha
el

a 
Če

nt
eš

ov
á,

 fo
to

: A
do

be
 S

to
ck

V průměru máme na hlavě asi 100 tisíc vlasů, které 
procházejí různými stadii, vypadávají a rostou nové. 
Denně tak přijdeme zhruba o 50–100 vlasů, ale jak-
mile se chomáče v hřebenu začínají zvětšovat, není 
radno nic podcenit. 

Proč vlasy padají
Za nadměrným vypadáváním vlasů může stát mno-

ho věcí. Pomineme-li některá onemocnění, ať už je to 
štítná žláza, alopecie nebo závažnější choroby, to, co 
našim vlasům nejvíc škodí, jsme my sami a to, jak se 
k sobě chováme.

Špatná životospráva: Padání vlasů je často re-
akcí na nevhodnou dietu, dlouhodobý nedostatek vi-
taminů nebo časté střídání způsobu stravování. Co 
by tedy ve vašem jídelníčku nemělo chybět? Nesmíte 
zapomínat na bílkoviny a proteiny, dostatek zinku, 
železa, ale i vitaminy A, B, C a D. Na talíř si tak dej-
te brambory, jahody, lososa nebo třeba slunečnicová 
semínka. 

Stres: Nervy na dranc máme v dnešní době všichni, 
a tak není divu, že plešatíme. Stres v těle produkuje 

množství kortizolu, který způsobuje zúžení cév, a tím 
dochází k nedokrvení kořínků a vlasy vypadávají. Pro 
svou bujnou kštici tak nemůžete udělat nic lepšího 
než zůstat v klidu.

Léto: Za nadměrným vypadáváním vlasů může stát 
také roční období. V létě jsou vlasy kvůli častému máče-
ní, chlóru, soli a extrémním teplotám namáhány a vy-
soušeny natolik, že mohou vypadávat víc, než je zdrávo. 

Špatná péče: Možná, že děláte všechno dobře, jíte 
správně, odpočíváte, a přesto to s vašimi vlasy není 
na dobré cestě. Může za tím stát nevhodná péče, kte-

VLASY JSOU JEDNOU 
Z NEJVĚTŠÍCH OZDOB ŽENY, 

A JE JEDNO, JESTLI JSOU 
STŘIŽENY NA KRÁTKÉ PIXIE, 
NEBO DLOUHÉ AŽ DO PASU. 
A KDYŽ NAJEDNOU ZAČNOU 

VYPADÁVAT, SLÁBNOUT A LÁMAT 
SE, JE MOŽNÉ PŘIROVNAT 

TO K MALÉ TRAGÉDII. 

Jak neztrácet 

VLASY



Vyvíjíme pro vás profesionální výrobky pro péči o vlasy již od roku 1919.

SINCE 1919

100 LET 
ODDANOSTI KRÁSE

inz CN do Estetika_052021_400x275.indd   2inz CN do Estetika_052021_400x275.indd   2 12.05.2021   9:4912.05.2021   9:49

Organické ostružiny 
používané pro svou 

antioxidační schopnost.

Ucelená řada profesionální přírodní vlasové péče 

pro individuální potřeby vašich vlasů ve variantách 

Daily, Nutrition, Volume, Silver, Anti-Dundruff, 

Hydration a Sun Ritual.

PŘÍRODA MÁ SVÉ RECEPTY…

Vezměte přírodní suroviny a pečlivě přidejte zázračná tajemství  
vybraných bio francouzských ingrediencí.

Obohaťte znalostmi francouzské kosmetické společnosti  
specializující se na krásu vlasů – jak jednoduché!
Tak se rodí přirozená krása vašich vlasů.

COLOR
BARVA & LESK

Pro obnovu vlasového vlákna  
a ochranu lesku barvy pro barvené, 
melírované, poškozené 
až velmi poškozené 
vlasy.

OBSAHUJE AŽ

PŘÍRODNÍCH 
SLOŽEK

97 %

VYROBENO 
VE FRANCII

distributor pro ČR a SR / eshop: www.profiperma.cz
sledujte nás na Facebooku @profiperma.czsk

inz CN do Estetika_052021_400x275.indd   1inz CN do Estetika_052021_400x275.indd   1 12.05.2021   9:4912.05.2021   9:49



32 www.estetika.cz

ESTETIKA krása 

Te
xt

: J
an

a 
M

ili
tk

á,
 fo

to
: w

w
w

.p
er

fe
ct

lo
ok

.cz

Co je to technika 
airtouch a proč je 
tak populární?

Airtouch je nejmoderněj-
ší technika barvení vlasů. 
Tato metoda je velmi šetr-
ná vůči vlasům a vlasy při 
barvení nepoškozuje. Vý-
sledkem použití této bar-

vy je velký objem přirozeně rozzářených a luxusních 
vlasů. 
Lze s touto metodou vlasy pouze 
zesvětlit, nebo je můžeme i ztmavit?

Airtouch lze použít nejen na zesvě tlování, ale také 
na ztmavení vlasů. Lze s ní vytvořit krásný přechod 
z total blond barvy na přirozenou světlou blond bar-
vu. Také je možné během jedné návštěvy u kadeřníka 
změnit barvu z černé na tmavě blond.

Jak si vybrat správné tóny?
Jednotlivé tóny volíme společně s klientkou při kon-

zultaci podle typu a barvy jejích vlasů. Cílem je, aby 
byl výsledek co nejpřirozenější.

Jakým způsobem se po aplikaci 
airtouch o vlasy pečuje?

O vlasy se pečuje stejným způsobem jako při ja-
kémkoliv jiném barvení. U nás v Salonu Perfect Look 
doporučujeme klientkám profesionální přípravky pro 
domácí péči, díky které jsou vlasy nejen vyživené, 
ale navíc nedochází k lámání konečků vlasů a vlasy 
se tak musí zastřihávat při návštěvách salonu jen 
minimálně.
Jak dlouho nám barva vydrží, 
než musíme na další návštěvu ke 
kadeřníkovi?

Efekt vydrží nečekaně dlouho – mezi čtyřmi až dva-
nácti měsíci. Mezi jednotlivými barveními doporučuji 
navštěvovat kadeřníka jen na přeliv pro dodání odles-
ku a výživy na zesvětlené vlasy.

Jaká je cenová relace aplikace 
airtouch?

Airtouch je č asově  nároč ná a i nákladně jší služba. 
Každý člověk má vlastní počet krátkých a dlouhých 
vlasů, takže každé barvení je individuální. Cena 
v Praze se pohybuje od 5 000 do 10 000 Kč, záleží 
od zkušenosti na originálním podání a vyplnění dané 
techniky barvení.

Více informací najdete na www.perfectlook.cz. 

MAJITELKA SALONU PERFECT 
LOOK OLGA DIMITRASCCO 

JE VÍTĚZKOU NĚKOLIKA 
PRESTIŽNÍCH KADEŘNICKÝCH 

SOUTĚŽÍ A PŘEHLÍDEK. MÁ 
TÉMĚŘ DVACETILETÉ PROFESNÍ 
ZKUŠENOSTI A V SOUČASNOSTI 

JE TOP STYLISTKOU ZNAČKY 
WELLA. ŠKOLÍ A VZDĚLÁVÁ 

KADEŘNÍKY NA MNOHA 
SEMINÁŘÍCH A JEJÍM ZAMĚŘENÍM 

JE METODA AIRTOUCH. 

V hlavní roli 

KRÁSA 



34 www.estetika.cz

Vysoušeč s digitálním motorem nové 
generace 11806 My Pro Hydra Sonic P6 4400

Inovativní vysoušeč vlasů s ionizátorem s dvojitým účinkem 
zaručuje hlubokou hydrataci a rychlé sušení. Srdcem inovace 

je ionizátor Duo Hydra Ion, který udržuje hydrataci vlasů 
během sušení a snižuje efekt statický a proti krepatění. 
Výkonný a kompaktní digitální motor umožňuje rychlé 

vysušení díky vysokému tlaku a vysokorychlostnímu proudění 
vzduchu. Díky inteligentní regulaci tepla se nebudete muset 

starat o poškození vlasů: vysoušeč vlasů měří a reguluje 
teplotu 50krát za sekundu, aby byla stabilní a chránila vlasy 

před nadměrným teplem. Na výběr má uživatel 3 rychlosti  
a 3 teploty doplněné dalšími funkcemi. Bohaté příslušenství  

s magnetickým přípojením a cestovní vak pro uložení,  
abyste ho měli vždy s sebou. 

Horkovzdušný difuzér s keramickou  
technologií 11799 My Pro DF1 3000

Kombinace difuzéru a vysoušeče vlasů v jediném nástroji. 
Synergický účinek konkrétní perforované mřížky, která 

rovnoměrně rozděluje vzduch, a 12 dlouhých bodů, které 
udržují kudrlinky ve tvaru. Zadní mřížka byla speciálně 

navržena tak, aby zabránila uvíznutí vlasů ve ventilátoru. 
Pohodlné použití na celou hlavu díky ergonomické 

rukojeti. Vlasy jsou měkké a kudrlinky jsou dobře 
definované a bez krepatění.

ÚČES JAKO OD KADEŘNÍKA? 
ODE DNEŠKA JE MOJE VOLBA

MY PRO JE VLASOVÁ ŘADA  
PROFESIONÁLNÍCH VÝROBKŮ URČENA  

PRO ŽENY, KTERÉ MAJÍ RÁDY PROFESIONÁLNÍ 
VÝSLEDEK SNADNO A JEDNÍM TAHEM.

VŠECHNY VÝROBKY MY PRO JSOU VYBAVENY 
VYSPĚLOU TECHNOLOGIÍ, KTERÁ ZARUČÍ KAŽDÉ 
ŽENĚ DOKONALOU PÉČI O VLASY, JEJICH ZDRAVÍ 

A UMOŽNÍ VYTVOŘIT PERFEKTNÍ STYLING.

Argan Oil 
Intensive Mask
Luxusní směs 
bohatá na přírodní 

arganový olej, bambucké máslo, provitamin B5 
a keratin dodává vlasům zvláčnění a vyhlazení během 
5 minut, 319 Kč, www.fann.cz.

Sprunchie Slim
Gumička zajišťuje 
dokonalou trvanlivost 
účesu, 270 Kč, 
www.sephora.cz.

Coconut Oil 
Moisturizing Hair Oil
Olej s vysokým obsahem 
přírodního kokosového 
a habešského oleje s nemastným, 

super lehkým 
složením, 
zaceluje 
a napravuje 
poškozené 
konečky, 
329 Kč, 
www.fann.cz.

Crescina 200 Re-Growth
Péče na podporu růstu vlasů pro ženy, 2285 Kč, 

www.krasa.cz.

Chronologiste 
Bain Régénérant
Revitalizující anti-aging 
šamponová lázeň, která 
šetrně odstraňuje nečistoty 
z vlasové pokožky 
a vlasového vlákna, 660 Kč, 
www.eshop.hairborn.cz.

Fresh Affair 
Refreshing 

Dry Shampoo
Jemný 

parfemovaný 
suchý šampon 

pro osvěžení 
kořínků a vlasů, 639 Kč, 

www.notino.cz.

System 
Professional 

Solar Sun Oil
Vlasový olej s ochranou proti 
UV záření poskytuje ochranu 
před poškozením vlivem soli, 

chloru a slunce, 465 Kč, 
www.glamot.cz.

Densifying 
Multi-Peptides
Koncentrované veganské sérum 
dodává vlasům hustotu a tloušťku 

a činí je viditelně 
zdravějšími, 
190 Kč, 
www.sephora.cz.

Te
xt

: J
an

a 
M

ili
tk

á,
 fo

to
: a

rc
hi

v 
fi r

em

ESTETIKA krása

ZÁŘIVÉ 

i v létě

Ideální volbou je vlasová kosmetika urče-
ná speciálně pro letní měsíce. Je „namíchána“ 
tak, aby byla schopna vlasům zajistit zvýše-
nou potřebu hydratace, výživy a ochrany před 
UV zářením a dalšími škodlivými vlivy (jako 
například působení chlóru z bazénů nebo moř-
ské soli). Proto je také dobré nezůstat například 
jen u „letního“ šampónu, ale zařadit i speciální 
masku, která zajistí vlasům potřebnou intenziv-
ní regeneraci, bezoplachovou péči, která vytvoří 
kolem každého vlasového vlákna ochranný fi lm 
a bude o něj pečovat po celý den, nebo například 
vlasový olej, který přibalíte do plážové tašky 
a s jehož pomocí budete vlasy průběžně ošetřovat. 

Ať už si z letošních hair trendů vyberete 
okouzlující beach wave nebo romantické copy, 
vsaďte nejen na dokonalý střih, ale také kvalit-
ní péči. Upravené a zdravé vlasy jsou základem 
úspěchu. 

ZATÍMCO NÁM DODÁVAJÍ 
SLUNEČNÍ PAPRSKY 
DOBROU NÁLADU 

A ENERGII, NAŠIM VLASŮM 
DÁVAJÍ PĚKNĚ ZABRAT. 

JSOU VYSUŠENÉ, ZTRÁCEJÍ 
LESK A PRUŽNOST 

A NAOPAK ZÍSKÁVAJÍ 
TENDENCI K LÁMÁNÍ 

A KREPATĚNÍ. DOPŘEJTE 
VLASŮM PÉČI, KTERÁ 

JIM VRÁTÍ JISKRU. 



36 www.estetika.cz www.estetika.cz 37

Te
xt

: S
oň

a 
Pa

ří
žs

ká
, f

ot
o:

 M
ia

 K
ři

žk
ov

á

Vytváříte vlastní kolekci pigmentových 
barev Colour by Nikola, na jaké novinky 
se letos ještě můžeme těšit?

Zcela jistě na absolutně nový odstín rudé. A pak 
plánuji i novou zelenou barvu. Pokud bude čas a ener-
gie, těším se na šedostříbrnou.

Pokud je klientka například zrzka, 
může i ona dosáhnout kýženého efektu 
u všech odstínů vašich barev, nebo 
je potřeba mít pod pigmentové barvy 
určitý barevný základ?

S každým typem vlasů se dá pracovat tak, aby kli-
entka dosáhla kýženého vzhledu. Někdy je efekt krát-
kodobější, ale se vším se dá pracovat. Pochopitelně, 
někdy se vlasy předem musí odbarvit. Víte, naučila 
jsem se, že vážně nic není nemožné. V životě možná 
ano, ale v práci, to pochybuji. Ráda dělám lidem ra-
dost a plním jim přání. A pro každou ženu jsou vlasy 
důležité. Prostě koruna krásy. 

Stane se, že barva klientce nesedne? 
Jak se v tom případě postupuje dál?

O zásahu, který je zásadnější, dlouho s klientkou de-
batuji. Když se mi nezdá záměr, opravdu se snažím 
ho poctivě rozmluvit. Jinak, jako mnohé v našich ži-
votech, vše je v hlavě. Pokud barvou řešíte nesnadné 
období a nejste si jistá, z průšvihu vás nevytáhnou ani 
modré vlasy, ani krátký sestřih. Nicméně, ještě nikdy 
se mi nestalo, že bych se spletla, a neviděla typ. Prostě 
vím, co komu bude slušet. Vzpomínám si, že se pře-
krásná růžová nelíbila partnerovi a slečna se necha-
la ovlivnit a pak jsme barvu stahovali a přebarvovali. 
Tak i to se může stát... vše je v hlavě. Někdy klientka 
nebo její okolí nezvládne růžovou a jindy jsou nadšení 
z náročných kombinací zelených a neonových odstínů.

Co můžeme udělat pro větší 
výdrž barev, aby se tolik 
nevymývaly?

Nikdy nepoužívejte obyčejné příprav-
ky z drogerie. Pokud můžete, vyberte si 
kvalitní vlasovou kosmetiku. A ani s tím 
mytím bych to nepřeháněla. Stačí dva-
krát do týdne. Léto je riskantnější ob-
dobí, chlorované bazény, moře, slunce… 
Každý musí být na barvu opatrnější.

Umí vaše barvy zakrýt šediny, 
nebo jsou určené spíše pro 
mladší generaci?

S šedivým vlasem se musí praco-
vat jinak. Musí se na barvení připravit 

předbarvením na blond. Ale věková kategorie pro mé 
barvy není omezená, neexistuje věkový strop...

Jakým způsobem můžeme po barvení 
vlasy vyživit a posílit?

Jsem absolutně přesvědčena, že stejně jako pleť 
jsou vlasy výsledkem zacházení s celým naším ži-
votem/tělem. Pokud dobře jíme, dobře spíme, občas 
posílíme tělo vitaminy, kolagenem, detoxem, kvalitní 
kosmetikou, výživnou maskou či čímkoliv jiným, co 
nám pomáhá, výsledek bude úměrný tomu, co nám 
příroda a genetika daly do vínku. 

Barvení je alchymie a vaše barvy jsou 
určené pro profesionály. Přemýšlela jste, 
že vytvoříte barvy i pro domácí použití? 

Mé barvy jsou právě vhodné i pro domácí použití. Je 
velmi jednoduché s nimi pracovat. A zcela jistě vlasy 
nezničí ani nezatíží. Ba naopak. Někdy si slečny a dámy 
umí nabarvit vlasy mnohem zajímavěji než v salónech.
Co je podle vás při domácí péči to 
nejdůležitější a neměly by to ženy 
podceňovat? A čeho by se měly 
naopak vyvarovat? 

Myslím, že nejdůležitější je neexperimentovat. Pro-
stě nespat jednu noc se zábalem z kokosového oleje 
a druhý den si dát masku pro jiný druh vlasů. Držela 
bych se receptu, který doporučí profesionál. 

A jak vy sama pečujete o své vlasy? 
Máte nějaké tajné triky, které prozradíte 
svým zákaznicím a našim čtenářkám? 

Snažím se netrápit je. Ale pochopitelně i já mám ty 
„bad hair days“, dny, kdy takřka nic nepomůže. Na 
straně druhé, moc dobře vím, že pro zlepšení nála-
dy stačí někdy i pár dobře nakadeřených vlnek nebo 

alespoň upravená ofi na. A tipy 
a triky? Mám šampon a kon-
dicionér, které mi sedí, občas 
dám velmi výživný zábal na 
vlasy, nejdu nikdy spát s mok-
rými vlasy, vždy je alespoň 
prosuším od hlavy a sérum, 
které ochrání vlas před teplem 
z fénu a žehliček, považuju za 
samozřejmost.

Jinak žádná esa v rukávu ne-
mám. Tak jako modelky mají ce-
lulitidu, tak i kadeřnice nemají 
ideální vlasy a bojujeme jako 
všechny. V tom jsme si rovny.

Více informací najdete na 
www. colourbynikola.com. 

ESTETIKA krása

Te
xt

: S
oň

a 
Pa

ří
žs

ká
, f

ot
o:

 M
ia

 K
ři

žk
ov

á

NEEXPERIMENTOVAT 
Nejdůležitější je 

Patříte k velice uznávaným odborníkům 
ve své profesi. Byla to dlouhá cesta?

Když se ohlédnu za svým dosavadním životem, tak 
musím konstatovat, že to byla a je cesta životní. Když 
jsem po všech dokončených studiích na různých ško-
lách nakonec absolvovala roční rekvalifi kační kurz na 
kadeřnici v Praze, věděla jsem, že jsem na správné 
cestě. Vždycky jsem brala kadeřničinu jako koníčka, 
něco, co mě baví a čím žiju, ale nemyslela jsem si, 
že nakonec budu opravdovou profesionálkou ve svém 
oboru. Proto jsem mimo jiné vystudovala i školu 
s ekonomicko-právním zaměřením, která se mi dnes 
při podnikání velmi hodí.

Jaké byly vaše začátky a tušila jste, kam 
vás dovedou?

V době, kdy jsem v oboru začínala, se mi ani ne-
snilo o tom, že se budu vzdělávat v Americe, kde po-
tom získám distribuci skvělé profesionální vlasové 
kosmetiky J Beverly Hills, kterou vlastním již 14 let, 
že od fi rmy dostanu pozvání na kadeřnickou show 
v Beverly Hills, kde představím na pódiu svoji tvorbu 
„barevných vlasů“. Učila jsem kadeřníky technologic-
ké postupy barvení, vysvětlovala, jak co nabarvit a co 
už udělat nejde. A nakonec, že budu vytvářet fi remní 
celosvětový vzorník na vlasy, který je celý postavený 
z mých fotek, na kterých jsem pracovala s profesi-
onální fotografkou Miou Křižkovou. Jsem ráda, že 
jsem pracovala na různých projektech, které se nako-
nec zúročily celosvětově.

Kde se vidíte za 10 let?
Tohle je po roční koroně těžká otázka. Ale protože 

po všech svých zkušenost už věřím, že věci se nedějí 
jen tak, musím říct, že jsem rok před první loňskou 
uzávěrou měla možnost vyrobit vlastní řadu barev 

a v době pandemie jsem je uvedla na trh. Několik let 
funguju s on-line prodejem a v době uzavírek se trh 
ještě víc rozšířil. Tím chci říct, že nevím, kde budu za 
10 let, když se nyní orientujeme v době, kterou nezná-
me, ale chtěla bych mít dobrou on-line pozici nejen na 
domácím trhu. V druhé půlce tohoto roku jsem si dala 
za cíl vstoupit do Evropy se svojí značkou a rozšiřovat 
nejenom nabídku nových odstínů. 

Jaké jsou aktuální trendy?
Pokud se budeme držet těch barevných, tak mám 

pocit, že malinko ustoupila růžová a velmi se drží fi a-
lová. Překvapivě je stále velmi atraktivní kombinace 
zelené a modré. Málokomu sluší, ale když sedne, je to 
úchvatný výsledek. 

NIKOLA PAVLÍČKOVÁ JE 
MAJITELKOU ÚSPĚŠNÉHO 
KADEŘNICKÉHO SALONU 

COLOUR BY NIKOLA V SAMÉM 
CENTRU PRAHY. JAKÉ NOVINKY 

SI PRO NÁS PŘIPRAVILA?



38 www.estetika.cz

Objevte svůj vlastní rituál krásy. Cesta začíná na reclar.cz. Rituál nad zlato.

Užít si rituál péče o pleť a zdvojnásobit jeho efekt? Jistě. Představujeme vám rituální 
peeler Reclar — unikátní peeler s vědecky ověřenými účinky světelné terapie. Ty jsou 
navíc podpořeny galvanizací. Celá čepel přístroje je pokryta 24k zlatem, které podporuje 
pronikání vitamínů do pleti, regeneraci a vitalitu pokožky.

Nová éra
péče o pleť

Léčivý rituál
modrého světla

Čistící rituál
a peeling

Omlazující rituál
červeného světla

NAŽHAVTE SE NA LÉTO 
A UMOCNĚTE PRÁCI SLUNEČNÍCH 

PAPRSKŮ ZLATAVÝMI A BRONZOVÝMI 
ODLESKY, TŘPYTKAMI 
A ROZJASŇUJÍCÍ PÉČÍ.

Zapomeňte na hutný make-up. Zamas-
kujte drobné nedostatky rozjasňovačem 
a sjednoťte barevnost pleti bronzerem 
nebo perličkovou bází. Efekt expresního 
opálení zaručen. Výsledek své práce za-
halte do zářivého závoje utkaného ze 
suchého oleje se třpytkami. 

Žhavé
LÉTO

Te
xt

: J
an

a 
M

ili
tk

á,
 fo

to
: a

rc
hi

v 
fi r

em

ESTETIKA krása

Fouroscope
Paletka bronzeru, tvářenek 
a rozjaňovačů, 1150 Kč, 

www.sephora.cz.

Stix Shimmer Skinstick
Rozjasňující tyčinka, 790 Kč,

www.makeup.cz.

Mineral Nude Bronze
Bronzující pudr pro
přirozené projasnění,
1290 Kč, www.fann.cz.

Bronzing Drops
Perleťové kapky nejen
projasní pleť, ale také
ji hydratují a zjemňují 

pokožku, 790 Kč,
www.sephora.cz.

Donna Pink Marina
Lehká letní vůně zahalí vaše tělo 
do grepfruitových a melounových 
tónů,1259 Kč, www.douglas.cz.

Shimmer my body
Suchý olej obsahující 

jemné třpytky, 99 Kč,
www.dermacol.cz.

Cookie
Rozjasňující
pudr se zlatavým
třpytem, 1050 Kč,
www.sephora.cz.

Illuminating
Beauty Pearls
Rozjasňující pudrové
perly, 299 Kč,
www.dermacol.cz.

Velvet Moon
Highlighter
Rozjasňovač 
pro tvář
a oční okolí, 
500 Kč,
www.fann.cz.



40 www.estetika.cz www.estetika.cz 41

Te
xt

: M
ic

ha
el

a 
Če

nt
eš

ov
á,

 fo
to

: S
hu

tt
er

st
oc

k

Kdy použít jaký faktor
To, jak vysoký ochranný faktor potřebujete, závisí 

samozřejmě na tom, jaký jste fototyp, a také na tom, 
kde se pohybujete a co děláte. Nejvyšší faktor je nut-
né použít během pobytu u moře nebo na horách, kde 
se slunce extrémně odráží a získává na síle. Ve měs-
tě, pokud se nechystáte jít se opalovat, vám postačí 
SPF 20–30+.

Krému nemusíte používat moc, množství by ale 
mělo pokrýt celou plochu těla. Na obličej by vám měla 
stačit asi polovina čajové lžičky, na tělo pak dvě až 
čtyři polévkové lžíce. Důležité je ale přípravek dů-
kladně rozetřít.

Gel, sprej, mléko nebo krém
Na trhu existuje hned několik variant přípravků, 

které mají stejnou účinnost a liší se jen konzistencí, 
tím, jak se nanášejí a jak dobře se roztírají. Pokud 
máte rádi hutnější kosmetiku, je pro vás ideální opa-
lovací krém, který se pomaleji vstřebává, ale na dru-
hou stranu je odolnější vůči otěru. Naopak milovníci 
rychle vstřebatelné kosmetiky ocení gelové složení 
nebo ultrarychlý sprej. Nejen pro děti jsou skvělé spe-
ciální přípravky, které jsou v prvním okamžiku ba-
revné, takže přesně víte, jak dobře jste si je rozetřeli, 
a později na vzduchu transparentní, takže za chvíli 
nejsou vůbec vidět. Maminkám taková barevná hra 
usnadní jindy úpornou snahu neustále děti mazat.

Jak chránit citlivou pokožku dětí
Miminka a děti do 1 roku by se neměly vystavovat 

přímému slunci a když už, tak by se na něm neměly 
pohybovat bez ochrany. Jejich kůže ještě není zcela 
vyspělá, je velmi citlivá, a protože u nich zatím ne-
fungují obranné a nápravné mechanismy a obranys-
chopnost proti UV záření, snadno se mohou spálit. Na 
druhou stranu běžně dostupné opalovací krémy ne-
jsou pro malé děti vhodné svým složením. Proto raději 
zvolte přípravky obsahující pouze fyzikální ochranné 
faktory. Tyto přípravky jsou vhodné i pro děti do 5 let. 
Nezapomeňte děti chránit oděvem. Dokonce jsou na 
trhu speciální dětské oblečky, které UV fi ltr obsahují. 

Zásady bezpečného opalování
1.  První vrstvu opalovacího přípravku naneste 

20 minut před tím, než vyjdete na slunce, 
a používejte ho vždy, ať jste ve městě, v přírodě, 
a dokonce i když je zataženo, protože UV záření 
proniká i přes mraky. 

2.  Mezi 11. a 15. hofi nou, kdy je slunce nejinten-
zivnější, byste se neměla pohybovat na přímém 
slunci, ale raději být ve stínu.

3.  Vrstvu opalovacího přípravku obnovujte každé 
2 hodiny.

4.  Pozor na kombinaci opalovacích přípravků a dal-
ší kosmetiky. Zejména parfémy mohou na pokož-
ce vytvářet skvrny.

5.  Každý večer ošetřete pokožku přípravky po opa-
lování. Jsou hydratační, mají regenerační účinky 
a často obsahují příjemně chladicí složku.

6.  Jestliže si kůži spálíte, použijte panthenolové 
přípravky z lékárny, které kůži regenerují. Kůži 
pak do zhojení slunci nevystavujte.

Nikdy nepoužívejte opalovací přípravky po expirač-
ní době nebo přípravky, které vám zbyly z loňského 
roku. Taková kosmetika může napáchat na vaší po-
kožce více škody než užitku.  zrĐžoví

Jaký jste fototyp?
To, jaký jste fototyp, poznáte, když se podíváte na 
barvu své pokožky, na to, jak reaguje na slunce, 
když není ošetřena opalovacím krémem. Také přiro-
zená barva vlasů a barva očí ledacos napoví.
Fototyp 1: Ženy se světlou pletí a pihami, které 
mají modré oči a zrzavé vlasy. Tyto ženy na sluníčku 
po prvních minutách růžoví, snadno se spálí, a když 
už se opalují, nikdy jim pokožka nezhnědne. Tyto 
ženy by neměly uvažovat o jiném přípravku než 
s faktorem 50+.
Fototyp 2: Druhým fototypem jsou ženy se světlou 
pokožkou, které také červenají už po pár minutách 
na slunci. Vlasy mají světlé, oči modré nebo zelené. 
Ani tyto ženy by neměly faktor opalovacího příprav-
ku podceňovat a už od začátku jara by měly používat 
nejméně SPF 30+.
Fototyp 3: Třetí fototyp se již opaluje lépe a tyto 
ženy se mohou v létě pyšnit krásně bronzovou pletí. 
Jsou to ženy se světlejší pokožkou, hnědými vlasy 
i očima, ale i když se nespálí, je důležité, aby i ony 
používaly opalovací přípravky. A to nejen u moře na 
pláži. Běžná kosmetika by měla mít alespoň 
SPF 20+.
Fototyp 4: Tmavší pleť, která se prakticky nikdy 
nespálí, tmavé oči i vlasy předurčují tyto ženy k bez-
starostnému pobytu na sluníčku, ale i jejich běžná 
kosmetika by měla obsahovat SPF alespoň 15+. Při 
pobytu na horách nebo u moře pak mnohem více.
Fototyp 5 a 6: Ženy s velmi tmavou kůží, tmavýma 
očima a černými vlasy. Patří sem ženy arabské 
a černošské populace, které se na slunci nikdy 
nespálí.

ESTETIKA krása

Te
xt

: M
ic

ha
el

a 
Če

nt
eš

ov
á,

 fo
to

: S
hu

tt
er

st
oc

k

Co je ochranný faktor
Za kouzelným označením SPF se skrývá ang-

lický název Sun protection factor, tedy ochranný 
sluneční faktor, který chrání pokožku před škodli-
vým UV zářením. Čísla 15, 20, 30 a 50, která jsou 
velkými číslicemi napsána na obalech přípravků 
notoricky znáte, ale víte vůbec co znamenají? Zjed-
nodušeně se dá říci, že jsou násobkem času, jaký 
můžete strávit na slunci bez ochrany. Tato doba 
by neměla přesáhnout 15 minut, u žen s velice 
světlou pletí je ještě kratší. 

Je to tedy tak, že opalovací přípravek s fakto-
rem 30 ochrání pokožku 30x déle než nic, tedy více 
než 7 hodin. Nutno říci, že kdyby jedno namazání 
fungovalo půl dne, bylo by to opravdu skvělé. Ale 
bohužel není tomu tak. V běžném životě je potřeba 
opalovací přípravek používat každé 2 hodiny, pro-
tože po této době se začíná jeho účinnost snižovat. 
Pokud sportujete, plavete nebo se extrémně potí-
te, je nutné použít přípravek častěji. 

NENÍ OPALOVACÍ KRÉM JAKO 
OPALOVACÍ KRÉM. STEJNĚ JAKO 

U OSTATNÍ KOSMETIKY PLATÍ, 
ŽE PŘI VÝBĚRU MUSÍTE DBÁT 
NA TO, CO POTŘEBUJE VAŠE 

POKOŽKA, NA TO, CO OPALOVACÍ 
PŘÍPRAVEK OBSAHUJE, A TAKÉ 
NA TO, KDY A KDE JEJ BUDETE 

POUŽÍVAT. ŠPATNÝ VÝBĚR 
OPALOVACÍHO PŘÍPRAVKU 

BY TOTIŽ MOHL MÍT FATÁLNÍ 
NÁSLEDKY PRO VAŠI POKOŽKU.

opalovacími krémy
PRŮVODCE



42 www.estetika.cz www.estetika.cz 43

Te
xt

: S
oň

a 
Pa

ří
žs

ká
, f

ot
o:

 G
ui

no
t

Na jednu stranu sluneční paprs-
ky potřebujeme, protože stimulu-
jí syntézu vitaminu D, na straně 
druhé je hlavní příčinou stárnu-
tí pleti a vzniku pigmentových 
skvrn. Pokud si chcete sluníčko 
vychutnat bez pocitů viny a nega-
tivních následků, vsaďte na profe-
sionální kosmetickou péči. 

SLUNCE JE PRO NAŠI 
POKOŽKU PŘÍTELEM 

I NEPŘÍTELEM. 

Pro zdravou 
a krásnou 

PLET Youth Cream Before 
and After Sun – Face 50 ml
Omlazující krém na obličej před opalováním 
a po něm připravuje pokožku na slunění 
a opravuje pleť po vystavení slunci tím, že posiluje 
přirozenou obranyschopnost pokožky. Pomáhá 
udržovat mladistvý a opálený vzhled pleti.

Anti-Ageing Sun Cream – Face 50 ml
Anti-age krém na opalování obličeje s velmi 

vysokým faktorem SPF 50+. 56 biologicky 
aktivních látek obsažených v krému uchovává 
mladistvější vzhled pleti a přináší rovnoměrné 

opálení. Zároveň předchází vzniku projevů 
stárnoucí pokožky – vrásek a tmavých skvrn.

After Sun 
Rejuvenating 

Repair Mask – 
Face 30 ml

Omlazující regenerační 
maska na obličej vhodná 
po opalování. Zklidňuje 

pokožku, která byla 
působením slunce přehřátá, 

regeneruje ji, hydratuje 
a omlazuje její vzhled. 

Také zdůrazňuje 
a prodlužuje opálení.

Solar Protective 
Water Bi-Phase 

Spray – Body 150 ml
Dvoufázový sprej na tělo 
se středním ochranným 

faktorem SPF 15. Jeho lehká 
a tekutá textura chrání před 

slunečními paprsky a zajišťuje 
neviditelnou povrchovou

úpravu pokožky.

Anti-Ageing 
Tinted Sun Cream – 
Face 50 ml
Tónovací obličejový anti-
age krém se středním 
ochranným faktorem 
SPF 20 chrání pokožku 
před spálením a pomáhá 
všem tónům pokožky 
dosáhnout rovnoměrné, 
zářivé a opálené pleti. 

Anti-Ageing 
Sun Balm 
Sensitive 
Areas 15 ml
Tento balzám 
s SPF 50+ 
má bohatou 
texturu a byl 
speciálně 
vyvinut na 
opalování 
pro citlivé 
oblasti (čelo, 
nos, tváře, 
kontury rtů, 

ramena, tmavé skvrny atd.). 
Jeho přesný aplikátor nabízí 
cílenou aplikaci.

Anti-Ageing Sun Mist – 
Body 150 ml
Anti-age sprej s ochranným 
faktorem SPF 30 zajišťuje 
ochranu před sluncem 
od hlavy až k patě.

Anti-
Ageing 
Sun Dry 
Oil – Body 
150 ml
Suchý olej na 
tělo nabízí 
vysokou 
ochranu před 
sluncem 
a nádherné 
opálení 
políbené 
sluncem.

ESTETIKA krása

Te
xt

: S
oň

a 
Pa

ří
žs

ká
, f

ot
o:

 G
ui

no
t

CHRAŇTE 
svou pleť

před sluncem

Nejdůležitější složky Sun Logic 
produktů jsou fi ltry (ochrana pro-
ti UVA/UVB paprskům), melanin 
lutein (ochrana před modrým svět-
lem) a elastoprotectin (chrání elas-
tická vlákna). Opalovací produkty 
Sun Logic navíc obsahují aktiv-
ní složku DNA, která absorbuje 
všechny škodlivé složky sluneční-
ho záření, čímž chrání DNA vlast-
ní pokožky. Produkty jsou vyrá-
běny za nejpřísnějších podmínek. 
Výrobní procesy jsou identické 
s procesy využívanými ve farma-
ceutickém průmyslu.

Nezapomínejme, že všechny 
typy a tóny pokožky jsou vnímavé 
ke stárnutí způsobenému sluneč-
ními paprsky, proto je třeba, aby 
se každá z vás chránila.

Ideální ochrana před 
sluncem

Sun Logic řada zahrnuje kromě 
opalovacích produktů na celé tělo 
i přípravky před a po opalování, 
jako např. omlazující krém před 

a po opalování na obličej nebo omla-
zující tělové mléko po opalování 
s jemnými třpytkami. 

56 biologicky aktivních látek, 
alantoin, extrakt z mořských řas 
a vitamin E obsažené v těchto pro-
duktech posilují přirozenou obra-
nyschopnost pokožky a efektivněji 
neutralizují účinky UV záření na 
stárnutí pokožky.

Ultrafi alové záření se vyskytu-
je ve třech formách, UVA, UVB 
a UVC. Zatímco UVC záření blo-
kuje ozonová vrstva, UVA a UVB 
záření dopadá na Zemi a má vliv 
na kůži. Způsobuje:

•  ztrátu pevnosti a vznik vrásek,
•  alergie na slunce: začervenání, 

svědění, lehkou letní vyrážku,
•  pigmentové skvrny,
•  vývoj rakoviny kůže.

I modré světlo škodí
Modré světlo pocházející z při-

rozených světelných zdrojů (slun-
ce) a umělých světelných zdrojů 
(obrazovky, elektronická zařízení, 

smartphony a počítače) také vel-
mi škodlivě působí na naši pokož-
ku. Dokáže proniknout hlouběji do 
kůže než UVA záření, důsledkem 
toho pleť rychleji stárne a ztrácí 
pružnost. Modré světlo může způ-
sobit i zvýšenou tvorbu pigmento-
vých skvrn. Je tedy důležité chránit 
kůži jak před UVA a UVB zářením, 
tak před modrým světlem. A to 
vám produkty Sun Logic garantují. 

Kombinace s přístrojovým 
ošetřením

Guinot salóny krásy nabízejí ve 
svém portfoliu i přístrojové ošet-
ření obličeje před opalováním a po 
opalování – Hydradermie Longue 
Vie Soleil. Ošetření pomáhá účin-
ně připravit pokožku na vystave-
ní slunci, aby si zachovala mládí 
a připravila se na opalování. Zá-
roveň pomáhá účinně regenerovat 
pokožku po vystavení slunečnímu 
záření.

Více informací získáte na strán-
kách www.guinot-paris.cz. 

GUINOT REVOLUČNĚ VYVINUL VYSOKOU 
OCHRANU PRO ZACHOVÁNÍ VAŠÍ ZDRAVÉ 
PLETI. SUN LOGIC JE ŘADA PŘÍPRAVKŮ 

PROTI STÁRNUTÍ A ZÁROVEŇ NABÍZÍ 
DVOJNÁSOBNOU OCHRANU PŘED 

ŠKODLIVÝMI ÚČINKY SLUNCE. CHRÁNÍ 
KŮŽI JAK PŘED UVA A UVB ZÁŘENÍM, 

TAK PŘED MODRÝM SVĚTLEM.



44 www.estetika.cz

Te
xt

: J
an

a 
M

ili
tk

á,
 fo

to
: a

rc
hi

v 
fi r

em

ESTETIKA krása

PROTECT 

Beach 

CHRAŇTE SVOU KŮŽI 
PŘED NADMĚRNĚ SILNÝMI 

SLUNEČNÍMI PAPRSKY.

Pro lidskou pokožku není bezpečné se 
dlouhodobě vystavovat slunečním pa-
prskům. Proto je zapotřebí pravidelně 
se mazat opalovacími přípravky. Čím 
vyšší ochranný faktor, tím větší bezpe-
čí před spálením kůže. Jedině tak bude 
vaše pokožka v bezpečí. 

Mimitika Huile 
Solaire SPF 50

Opalovací olej 
chrání před UVA 

a UVB zářením 
a zároveň nechává 

vyniknout 
přirozené opálení 

díky účinnému 
rostlinnému 

výtažku ze semen 
lufy, 139 Kč, 

www.sephora.cz.

Panthenol 
Omega Aloe 
Vera
Pěna s aloe vera 
k ošetření pokožky 
podrážděné 
sluncem, 152 Kč, 
www.drmax.cz.

Lovea Brume 
seche invisible

Voděodolný 
opalovací sprej 

s ochranným 
faktorem 30, 

265 Kč, 
www.fragonito.cz.

Australian Gold SPF 30
Mléko bez bronzeru perfektně 
chrání před UVA a UVB paprsky 
a zaručuje vynikající péči o pokožku, 
349 Kč, www.tanning.cz.

Panthenol Omega
Doplněk stravy s obsahem 
D-panthenolu, vitaminů C, 
E a selenu, 115 Kč, 
www.drmax.cz.

Eveline 
Cosmetics Gold 
Lift Expert 24K

Tělové mléko se zlatými 
třpytkami rozzáří vaši 

pokožku, 131 Kč, 
www.makeup.cz.

Australian 
Gold Hemp 
Nation Caramel 
Brulee Latte
Tělové mléko 
prodlužuje opálení, 
pomáhá bojovat proti 
stárnutí kůže a zajišťuje, 
že atraktivní barva déle 
vydrží, 545 Kč, 
www.tanning.cz.

SPF 50 Tannymaxx Protective Body Care
Krém na ochranu těla kombinuje prémiovou péči 
o pleť a ochranu před sluncem v jednom produktu. 
Bez samoopalovacích bronzerů, 469 Kč, 
www.tanning.cz.

Brazilien Body
Luxusní samoopalovací sprej dodává 
pokožce efekt brazilského opálení. 
Účinek bez šmouh a viditelný už po 
první aplikaci vydrží až 7 dní, 169 Kč, 
www.evelinecosmetics.cz.



46 www.estetika.cz

KAVITACE CM-20B (elektroterapie, fotonová terapie a ultrazvuk 800 KHz)
Exkluzivní kosmetický přístroj pro intenzivní regeneraci celého těla 

CÍL PŮSOBENÍ:
Neústupný tuk a otoky, celulitida a strie

VHODNÁ OBLAST APLIKACE:
Boky, břicho, zadek, nohy a stehna

Výrobce kavitačních kosmetických přístrojů  SHENZEN GOODWIND TECHNOLOGY 
DEVELOPMENT CO., LTD je držitelem certi� kátů CE, ISO, REACHE.

KRÁSNÝ – zdravotnická technika s.r.o.
Božkovská 646/38, 326 00 PLZEŇ - Slovany
Tel.: 377 424 999
E-mail: krasny@szo.cz www.szo.cz

Kavitace je moderní metoda k odstranění tuků, vyčištění a detoxikaci pleti, 
zapracování výživných látek do pokožky. Jedná se o zcela bezbolestnou metodu, 

která vede k celkové regeneraci organismu.

GOODWIND
Profesionální 
řešení problémů 
s kůží

Kavitační kosmetické přístroje 

GOODWIND

•  Ultrazvuková terapie vede k regeneraci buněk a lymfatické detoxikaci. 
•  Iontová terapie pro vyčištění pleti a usnadnění vstřebání výživných látek. 
•  Fotonová terapie vyhladí pleť, odstraní vrásky a celulitidu, vyčistí mastné póry, odstraní 

akné a skvrny, celkově zklidní pleť.
•  Elektroléčba stimuluje svaly a nutí je vyčerpat tuky a uhlohydráty.

ESTETIKA krása 

Te
xt

: S
oň

a 
Pa

ří
žs

ká
, f

ot
o:

 O
nc

le
.cz

Co jsou strie?
Strie jsou běžnou součástí našich životů. Jedná se 

o drobné linie na povrchu pokožky připomínající malé 
jizvičky, které jsou zpočátku tmavě červené nebo fi -
alové barvy. S odstupem let na sebe berou odstín 
o něco světlejší, než je tón pokožky. Ačkoliv strie ne-
představují závažné zdravotní riziko, většina žen se 
jich snaží pomocí kosmetických produktů zbavit.  

Jak a proč strie vznikají?
Naše pokožka je pružná a do jisté míry i přizpůso-

bivá. Během růstu a zvětšování objemu těla se díky 
přítomnosti elastických vláken natahuje. S přibýva-
jícím věkem však pružnost pokožky přirozeně klesá, 
přičemž dochází k oslabení těchto elastických vláken. 
Pokud v takovém okamžiku dojde k popraskání vlá-
ken pod povrchem kůže, začnou se utvářet první strie. 
Strie také vznikají v důsledku rychlého příbytku na 
váze. Nejčastější příčina strií u žen je bezesporu těho-
tenství, kdy se kůže nestačí dostatečně rychle přizpů-
sobit rostoucímu bříšku či zvětšení poprsí. Strie se ale 
mohou u někoho objevit i v období dospívání, jež může 
být spojené s intenzivním a rychlým růstem. Dále se 
pak se striemi mohou setkat i lidé trpící obezitou, 
u kterých během příbytků na váze došlo k trvalému 
protažení kůže, či naopak u lidí, kteří měli nadváhu 
a v krátkém čase značně zhubli. Strie však mohou 
být také dědičnou záležitostí anebo být důsledkem 

hormonálních změn způsobených léky či kortikoidy, 
které mohou kůži ztenčovat a přitom snižovat tvorbu 
kolagenu v pokožce.

Účinná prevence proti striím
Velkou roli při tvorbě strií hraje především preven-

ce. Zdravý životní styl, dostatečný pitný režim, kvalit-
ní masáže, pravidelný pohyb ve smyslu cíleného po-
silování. To vše by mělo být absolutním základem ve 
chvíli, kdy chcete vzniku strií zabránit. Velmi důležité 
je také pokožku dostatečně hydratovat, podporovat její 
přirozenou funkci a dopřát jí hodnotnou výživu. Díky 
tomu významně posílíte produkci elastinu i kolagenu 
a zabráníte tak výskytu nedokonalostí v podobě strií. 

Správně zvolená kosmetika dokáže s pokožkou zá-
zraky. Začít s péčí, která posílí pokožku, můžete již 
během uvolňující koupele. Luxusní peeling Onclé 
s kmenovými buňkami z drcených šípkových jader 
má díky svému přírodnímu složení regenerační účin-
ky na pokožku, z níž dokáže vymazat drobné vady na 
kráse. Obsahuje jedinečné kmenové buňky Akosky® 
Apium, které podporují přirozenou tvorbu kolagenu 
a chrání pokožku před dalším poškozením. 

Dalším skvělým pomocníkem je luxusní olejové sé-
rum Onclé s kmenovými buňkami. Pravidelným na-
nášením tohoto malého zázraku získáte pokožku bez 
vrásek, celulitidy i strií. 

Více informací najdete na www.eshop.oncle.cz. 

STRIE JSOU BUBÁKEM ŽEN 
I MUŽŮ. OBJEVUJÍ SE NEČEKANĚ, 

ZPRAVIDLA JAKO DŮSLEDEK 
ZMĚN PROPORCÍ NAŠICH 
KŘIVEK. JAKOU PÉČÍ JIM 

LZE PŘEDCHÁZET? 

strašák pokožky
STRIE: 



48 www.estetika.cz

WWW.FORCARE.CZ     ZDRAVOTNÍ OBUV

NAŠLAPUJTE JAKO KOČIČKY!

Te
xt

: J
an

a 
M

ili
tk

á,
 fo

to
: a

rc
hi

v 
fi r

em

ESTETIKA krása

NA ZÁZRAKY TYPU „NATŘI 
A ZHUBNI“ NEVĚŘÍME. PŘESTO 

MÁME VYZKOUŠENÉ, ŽE 
ZPEVŇUJÍCÍ A ZEŠTÍHLUJÍCÍ 
KRÉMY MAJÍ SVŮJ SMYSL 

A ROZHODNĚ NEJSOU 
ZBYTEČNÝM LUXUSEM. 

ZPEVNĚTE SE!

Léta hřešení pouhým máznutím krému nesmáz-
neme. Přesto zpevňující kosmetika může poskyt-
nout dobrou službu, zvláště pokud času ubývá 
a plavková sezóna nemilosrdně klepe na dveře. 
Pokud je součástí cíleného předletního programu, 
v němž nechybí trocha pohybu, lymfatická masáž 
a poctivý spánek bez shonu a stresu, dokáže vy-
hladit poslední záhyby, zlikvidovat přebytečnou 
vrstvičku tuku nebo zpevnit ochablou pokožku na 
břiše či na zadečku. 

Zpevňující tělový krém, 
Natura Siberica, 339 Kč, 

www.biooo.cz.

Anticelulitidový zeštíhlující 
set pro domácí péči, 
Colway, 3920 Kč, 
www.colway.cz.

Vyživující 
a zpevňující tělový 
krém s mandlemi, 
L´Occitane, 890 Kč, 
cz.loccitane.com.

Zpevňující tělový 
krém s koenzy-

mem Q10, Nivea, 
239 Kč, 

www.dm.cz.

Krém na zpevnění 
pokožky prsou a dekoltu 
Esthederm, 1350 Kč, 
www.lakosmetik.cz. Zpevňující sérum 

Slim Therapy, 
Evelin, 194 Kč, 

www.lekarna.cz.

Zeštíhlující kúra 
na spalování tuků, 
Lipox, 5707 Kč, 

www.robeus.cz.

Zpevňující sérum 
proti vráskám, 
Revolution, 410 Kč, 
www.parfemland.cz.

Posilující tělový 
krém s tonizačními 

účinky, Mossa, 
329 Kč, 

www.biooo.cz.

Expresní 
zeštíhlující 
koncentrát Slim 
Extreme 4D 
Scalpel, Eveline, 
199 Kč, 
www.pilulka.cz.



www.estetika.cz 51

Te
xt

: J
oh

an
a 

Šl
aj

ch
rt

ov
á,

 fo
to

: S
hu

tt
er

st
oc

k

HOTEL MÁTE ZAREZERVOVANÝ, LETENKY 
KOUPENÉ, VAŠE LETNÍ ŠATY UŽ SE 

NEMOHOU DOČKAT, JEN VAŠE TĚLO SE 
JEŠTĚ NESMÍŘILO S MYŠLENKOU, ŽE HO 

HODLÁTE VYSTAVOVAT V BIKINÁCH…

Staňte se 

PLÁZE
KRÁLOVNOU 

Písečná pláž, uklidňující zpěv moře, jeho tyrkysově 
modrá hladina a pak jen vy, pan Božský a… vaše tělo. 
My ženy prostě neumíme být spokojené s tím, jaké 
jsme, a pořád máme pocit, že je třeba na sobě něco 
vylepšovat. Silnější zadeček a stehna schováváme 
v pareu, pokleslé bříško v jednodílných plavkách. 
Zkuste se letos odvážit být dokonalá a předvést své 
přednosti. S pomocí odborníků se můžete stát králov-
nou krásy ještě i teď, na poslední chvíli. 

Perfektně zpevněné paže
Hitem letošního léta jsou šaty plné květů – a to 

nejlépe s ramínky. Jenže… Právě ramínka se nemu-
sí zrovna přátelit s vašemi pažemi. Takže co můžete 
udělat pro to, abyste získala štíhlejší, ladnější a krás-
ně vytvarované paže? Zkuste liposukci, která vás zba-
ví tuku v místě nad trojhlavým svalem, v oblasti mezi 
prsy a pažemi a v lokalitě přední a zadní podpažní 
jamky. Zákrok se provádí pouze v lokální anestezii, 
trvá necelou hodinku a nemusíte po něm zůstávat na 
klinice. 

Plastická operace vás zbaví povolené kůže na pa-
žích, vypne ji a dojde také k viditelnému zeštíhlení. 
Trvá také zhruba hodinu, ale na rozdíl od liposukce se 
provádí v celkové anestezii. Řez je veden na rozhraní 
vnitřní a zadní strany paže, aby jizvička byla co nej-
méně viditelná. Pak lékař odstraní přebytečnou kůži 
a podkožní tkáň. Po zákroku počítejte s jednodenní až 
třídenní hospitalizací a kompresivními návleky. 

Pokud dáváte přednost cvičení, zaměřte se na 
klasické a zadní kliky, které vám vytvarují tricepsy 
a tricepsové posilování s jednoruční činkou.

Pohledy přitahující dekolt
Léto velí odhalit výstřihy. Jenže vlivem věku a slu-

nečního záření může být kůže v této oblasti povadlá. 
Může za to nedostatečná hydratace a povolení elastic-
kých a kolagenních vláken. Dá se to napravit poměr-
ně snadno: mezoterapií s kyselinou hyaluronovou, 
případně krevní plazmou. Obě dvě látky se vpravují 
do kůže sérií drobných vpichů jemnými jehličkami, 
kde nastartují regenerační procesy. Kyselina hyalu-

ESTETIKA krása 

Te
xt

: J
oh

an
a 

Šl
aj

ch
rt

ov
á,

 fo
to

: S
hu

tt
er

st
oc

k

50 www.estetika.cz



52 www.estetika.cz

Aplikace BOLÍ VÁS NOHY

ke stažení zdarma

Aplikace HEMOROIDY 

ke stažení zdarma

Rady odborníků

najdete na webových stránkách 

www.zilniporadna.cz

ZP - inzerce - 200x275.indd   1ZP - inzerce - 200x275.indd   1 09.03.2020   15:55:3509.03.2020   15:55:35

ESTETIKA krása 

ronová se může aplikovat samotná, nebo v kombinaci 
s různými vitaminy. Kůži dekoltu lze omladit ale i za 
pomocí laserů a intenzivního pulzního světla, případ-
ně s pomocí chemického peelingu. 

Aby vaše pokožka v oblasti dekoltu omládla, je tře-
ba ji také zbavit pigmentových skvrn. K jejich korekci 
slouží bělicí krémy, ale účinnější bývá laserová terapie. 

K pevnému dekoltu vám také dopomůže cvičení 
s činkami (většinou jedno až dvoukilové). Stoupněte 
si rovně s mírně rozkročenýma nohama, ruce s činkou 
natažené před sebou. Mírně se předkloňte a poté ruce 
střídavě předpažujte a pokrčujte. Vhodnou cvičební 
pomůckou je také guma. Ruce si dejte za záda v pra-
vém úhlu, dlaně ve výši lopatek. Gumu chytněte do 
dlaní a pohybujte rukama směrem od těla a k tělu, 
přitom mějte zatažené břicho a zatnuté prsní svaly. 

Štíhlé a ploché bříško
Nedaří se vám zbavit se tuku v oblasti bříška 

a podbřišku? Řešením by pro vás mohla být lipo-
sukce břicha, která spočívá v odsátí tuku z podkoží. 
V současné době kliniky estetické medicíny nabízejí 
několik možností liposukce, proto je důležité své před-
stavy probrat na úvodní konzultaci s lékařem, který 
vám doporučí, jaký typ pro vás bude nejvhodnější. 
V případě ultrazvukových i laserových liposukcí se ale 
používá speciální mikrokanyla, která s prostupujícím 
ultrazvukovým či laserovým vláknem tuk rozmělní. 
Odsávání tuku je pak šetrnější. Po zákroku vás čeká 
kompresivní prádlo a na pár dnů zapomeňte na vanu. 

K zeštíhlení také pomáhá chodit vzpřímeně se za-
taženým břichem a dýchání do břicha. A také samo-
zřejmě cvičit: velmi účinné jsou známé zkracovačky 
a vytahování a zvedání nohou. 

Krásně vytvarovaný zadeček
Pokud vás trápí větší pozadí, i v tomto případě je 

metodou, která vás spasí, liposukce. 
Co když ale chcete zadečku naopak přidat na ob-

jemu a vytvarovat ho dokulata, abyste ho mohla 

nosit jako Beyoncé či Jennifer Lopez? V Americe 
a Latinské Americe je modelování hýždí vyhledáva-
ným zákrokem, u nás zatím tak žádané není. Možné 
ale je – můžete si nechat vytvarovat dokonale kle-
nuté pozadí díky silikonovým implantátům, v pří-
padě menšího zákroku je možné použít i váš vlast-
ní tuk, který se odebere například ze stehen nebo 
bříška. 

Pokud se k dokonalému zadečku chcete dopracovat 
vlastní silou, pusťte se do dřepů a výpadů a teď v létě 
obujte in-line brusle. Nejenže zpevňují požadované 
partie, ale zametou i s celulitidou. 

Pevná stehna
Zatímco ohledně toho, jaké pozadí je nejkrásnější, 

panuje mnoho různých názorů, u stehen je to jasné: 
chceme, aby byla štíhlá a pevná. Proto je tu modelace 
stehen, která spočívá v odstranění přebytečné kůže 
spolu s podkožními tkáněmi. Zákrok je také možné 
kombinovat s odsátím tuku v téhle oblasti, takže vaše 
nohy budou rázem vypadat jemněji a mladistvěji. 

Modelace stehen se provádí v celkové anestezii, řez 
je veden na vnitřní straně stehna nebo v oblasti třísel 
a po zákroku zůstanete 1 až 2 dny na klinice. Čeká 
vás speciální prádlo a alespoň na 2 týdny se doporu-
čuje klidový režim. 

Ze cviků i v tomhle případě skvěle fungují dřepy 
a výpady. 

Modelace lýtek
Vadí vám vaše příliš štíhlá, chlapecky působící lýt-

ka, ale nechcete riskovat, že vinou dřiny ve fi tku je 
budete mít jako fotbalista? Můžete využít možnos-
ti modelace lýtek silikonovými implantáty, které je 
krásně dotvarují. 

Zákrok je prováděn za plné anestezie, kdy se pro-
vádí zhruba 5 centimetrů dlouhý řez v podkolenní 
jamce. Jím se pod svalovou tkáň lýtek vloží silikonový 
implantát. Pod sval se vkládá proto, aby výplň nebyla 
viditelná na pohled, ale ani hmatatelná. 



54 www.estetika.cz www.estetika.cz 55

Te
xt

: J
oh

an
a 

Šl
aj

ch
rt

ov
á,

 fo
to

: a
rc

hi
v 

kl
in

ik
y 

Es
th

é

i spolupráci s psychologem. Také proto se plastické 
chirurgii říká psychochirurgie, protože pozitivně 
ovlivňuje nejen fyzický stav, ale především psychický. 
Spolupráce s psychologem je v některých případech 
velmi přínosná. Někdy nám pošle pacienta ke zvážení 
operace on, jindy naopak mu posíláme pacienta my 
ke zhodnocení vhodnosti plánovaného zákroku vzhle-
dem k jeho psychickému stavu.

Je nějaký doporučený věk pro 
podstoupení plastické operace?

Záleží vždy na konkrétním pacientovi a jeho stavu, 
a ne na věku. U někoho může být zákrok vhodný ve 
30 letech a někdo ho nepotřebuje ani v 60 letech. Stej-
ně tak u někoho jsou tkáně v tak dobrém stavu, že 
výkon můžeme provést i ve vyšším věku a naopak ně-
kdy ten obdobný výkon není vhodný u výrazně mlad-
šího člověka.

Nedoporučíte občas někomu 
požadovaný výkon?

Je to poměrně častá situace. Stává se to tak ve 20 až 
30 %. Například u žen, které zákrok v požadovaném 
rozsahu ještě nepotřebují, se domluvíme na menší 
úpravě nebo operaci ještě odložíme na pozdější věk. 
Také v případech, kdy mají od zákroku nesplnitelná 
očekávání, je vhodné operaci neprovádět. Často jsou 
přitom tyto ženy krásné a zákrok vůbec nepotřebují. 
Zvláštní kategorií jsou muži, kteří jsou v práci velmi 
úspěšní a jsou dobře materiálně zajištěni a mají před-
stavu, že za peníze lze získat úplně všechno. Ale ono 
zkrátka není vždy možné koupit si nové břicho. 

Je pravdou, že při odstranění vrásek 
může zmizet mimika obličeje?

Mimika může zmizet při nadměrném užití botu-
lotoxinu, který blokuje funkci mimických svalů. Po 
správně provedeném chirurgickém zákroku mimika 
obličeje zůstává.

Stává se často, že vás navštíví klient, 
který někde podstoupil zákrok a ten se 
nepovedl? Lze to vždy reoperací napravit?  

Bohužel, v poslední době se to stává velmi často. 
Lidé mají někdy tendenci vybírat si pracoviště podle 
ceny zákroku a nezjistí si další podrobnosti o klini-
ce a lékaři. A to je špatně. Když porovnáte nabídky 
předních klinik, zjistíte, že jsou ceny plus minus po-
dobné. Ceník na internetových stránkách ne vždy 
uvádí konečnou částku. Je to spíše orientační. Záleží 
na rozsahu výkonu u konkrétního pacienta i na tom, 
zda je v uváděné ceně vše započítáno, např. celková 
anestezie, hospitalizace, léky či elastické bandáže. 
Naopak je třeba si dát pozor na nabídky, které jsou 

příliš výhodné. Jestliže všude stojí nějaký zákrok 
dvacet tisíc a někde ho objevíte za deset, musí se 
asi někde šetřit. Hodně záleží na tom, jaké vybavení 
je k dispozici na operačním sále i při následné péči 
o pacienta. Někde se šetří na tom, že není přítomna 
stálá lékařská služba, na pokojích nejsou monitoro-
vaná lůžka a podobně. Také je mnoho pracovišť, kde 
pracují mladí nezkušení lékaři, nebo dokonce výkon 
provádějí lékaři z jiného oboru bez atestace z plastic-
ké chirurgie. Proto je vhodné si na stránkách Společ-
nosti estetické chirurgie České lékařské společnosti 
najít seznam certifi kovaných plastických chirurgů. Je 
to hlavně z toho důvodu, že korekce následků nepo-
vedených operací bývají velmi náročné a složité a ne 
vždycky se dá dosáhnout úplné nápravy.

Je pravdou, že u většiny zákroků je po 
určité době třeba zákrok opakovat?

Efekt výkonu samozřejmě stejně jako člověk pod-
léhá působení času a většinu zákroků je možné po 
určité době opakovat. Záleží to však velmi individuál-
ně – někdy je vhodné zákrok po 10 letech zopakovat, 
někdy naopak není třeba žádného dalšího výkonu ani 
po 20 letech po operaci. Faktorů, které toto mohou 
ovlivnit, je celá řada, například dědičná dispozice, ži-
votospráva, kolísání váhy, hormonální změny, těho-
tenství, kojení, úrazy či jiná onemocnění.  

Platí stále, že plastické operace jsou 
výsadou bohatých lidí a celebrit?

V dnešní době to už dávno neplatí. Našimi pacienty 
jsou sice také celebrity, ale je to jen zlomek. Valná 
většina jsou obyčejní lidé, které potkáváme na uli-
ci, v obchodě či na úřadech. I ceny většiny výkonů 
jsou dnes již dostupné a srovnatelné třeba s týdenní 
dovolenou.

Více informací najdete na www.esthe-plastika. 

MUDr. Karel Urban

ESTETIKA krása

Te
xt

: J
oh

an
a 

Šl
aj

ch
rt

ov
á,

 fo
to

: a
rc

hi
v 

kl
in

ik
y 

Es
th

é

V ČESKU SE ROČNĚ 
PROVEDE PŘIBLIŽNĚ 25 TISÍC 

PLASTICKÝCH OPERACÍ. 
ZKUŠENOSTI S ESTETICKÝMI 
ZÁKROKY MÁ TÉMĚŘ KAŽDÝ 

DRUHÝ ČECH. ESTETICKÁ 
MEDICÍNA SE STÁLE TĚŠÍ 

VELKÉ POPULARITĚ, NEBOŤ 
JE NEJJISTĚJŠÍ ZÁRUKOU 
MLADISTVÉHO VZHLEDU. 

TAK JAKO VŠE JE ALE I ONA 
OPŘEDENA MNOHA MÝTY 

A PŘEDSUDKY. 

V současné době je velký tlak na udržení mladistvé-
ho vzhledu, atraktivní vzhled je synonymem úspěchu. 
Investice do svého zdraví a vzhledu je zároveň inves-
ticí do vaší duševní rovnováhy a sebevědomí, neboť 
image a zdraví jsou důležitou součástí nejen našeho 
osobního, ale i pracovního života. Samozřejmě velmi 
záleží na profesionalitě lékaře a jeho zkušenostech. 
Proto jsme navštívili Kliniku Esthé v centru Prahy 
a vyzpovídali pro vás MUDr. Karla Urbana. 

Jaké jsou nejčastější zákroky 
prováděné na plastických chirurgiích 
v České republice?

Spektrum zákroků je opravdu široké. Záleží sa-
mozřejmě na věkové skupině pacientů, ale nejčastěji 
na klinice Esthé provádíme úpravy prsů (zvětšení, 
zmenšení, modelace), liposukce, operace obličeje, ví-
ček, nosu a operace břicha.  

V čem je v posledních letech cítit 
v plastické chirurgii nejvýraznější vývoj?

Jako v jiných oblastech našeho života zasáhl 
i plastickou chirurgii rozvoj moderních technologií. Jak 
přístrojové vybavení (endoskopické přístroje, lasery, 
elektrokoagulace atd.), tak i materiály užívané v našem 
oboru se výrazně změnily. Tento vývoj způsobil v sou-
časné době i tendenci k méně invazivním výkonům.
Jsou plastické operace sezónní 
záležitostí? Je nevhodné podstoupit 
operaci například v letních měsících?

Roční období nemá zásadní vliv na spektrum výko-
nů nebo hojení v pooperačním období. Jsou země, kde 
„letní období“ je celoročně a prováděné výkony se hojí 
též bezproblémově a nikdo to tam neřeší. Samozřej-
mě u některých výkonů je příjemnější nosit elastické 
prádlo v chladnějším období, ale na hojení to zásadní 
vliv nemá. Mnohem důležitější je naplánovat si výkon 
tak, aby byl dostatečně dlouhý klidový režim po ope-
raci, a ne jít druhý den do práce či někam cestovat.

Platí stále, že plastické operace 
podstupují především ženy?

Už dávno ne. Samozřejmě žen je stále většina, ale 
v současné době kolem 20 % naší klientely tvoří muži.

Jaké zákroky podstupují muži 
nejčastěji?

Muži nejčastěji přicházejí na operaci víček. Často 
se u nich provádí operace nosu, zmenšení prsů u tzv. 
gynekomastie, liposukce, úpravy obličeje, krku a pod-
bradku nebo třeba operace odstálých boltců.

Nedokonalost může způsobovat 
psychické problémy, stává se, že 
zákrok doporučí například psycholog?

Ano, plastická chirurgie občas musí řešit i přidru-
žené psychické obtíže a v těchto případech využíváme 

o plastických
operacích

MÝTY



56 www.estetika.cz

davinesczech

ESTETIKA tipy 

Operace by 
Dr. Ivan Justan 

Institut plastické chirurgie 
Ivana Justana poskytuje 

své služby již více než  
10 let. Tisíce klientů 

a klientek prošly svojí 
proměnou a splnily si sen 

o dokonalosti. Buďte 
stejně šťastná jako oni, 

www.justan.cz.

Nové tuhé šampony od Davines   
Šampony Essential Haircare nově i v pevné formě 
balené ve 100% papírovém obalu. S aktivními složkami 
ze Slow Food Presidia pro ochranu biodiversity. 
Bez sulfátů, silikonů a bělících složek. K zakoupení 
v salonech Davines, 449 Kč, www.mameradivlasy.cz.

Derma pero by Fleiš Academy    
Kvalitní derma pero určené pro profesionální 
kosmetičky zabývající se mezoterapií. Doporučujeme 
kombinovat s kmenovými buňkami. Tato dvojka vám 
zaručí viditelné výsledky ihned po prvním ošetření, 
4500 Kč, www.salon-pristroje.cz.

Juvéderm™ Volite 
Dosažení přirozeného, a přitom jedinečného 

vzhledu. Juvéderm™ Volite za pomoci kyseliny 
hyaluronové slouží ke zlepšení hydratace 

a pružnosti pleti a rovněž ovlivňuje vznik jemných 
vrásek, www.juvederm.cz. 

Viacollagen Lucuma & Acerola  
Představujeme vám Viacollagen se „zlatem Inků“, 

který obsahuje vysokou dávku klinicky testovaného 
kolagenu, vitamin C, kyselinu hyaluronovou 
a zinek. Dopřejte své pleti, vlasům a nehtům 

extra sílu, 890 Kč, www.miregen.cz.

Pure Up Studio 
Praha/Brno    
Pure Up je moderní make-up 
studio s profesionálním 
přístupem artistů.
Doporučujeme je využít 
na svatební líčení nebo 
vyzkoušet brow bar 
v centru Prahy nebo Brna, 
od 190 do 5000 Kč, 
www.pureupprg.com.

Reclar galvanický 
peeler  

Unikátní ultrazvukový 
peeling vyčistí pleť do 
hloubky. Modré světlo 

hojí nedokonalosti, červené 
podporuje tvorbu kolagenu. 
Díky galvanizaci zapracuje 

jakoukoliv pečující kosmetiku 
hluboko do pokožky 

a maximalizuje tak její efekt, 
od 3890 Kč, www.reclar.cz.

Bellissima 11806 
Hydra Sonic P6 4400    
Vysoušeč vlasů je vybaven technologií 
Duo Hydra Ion, digitálním motorem 
s inteligentní regulací tepla pro 
udržení stabilní teploty fénu. Součástí 
výbavy jsou 3 magneticky připevnitelné 
nástavce, které tvoří úzký koncentrátor 
pro rychlé sušení, profesionální 
koncentrátor pro defi novaný styling 
a difuzér pro tvoření vln a kadeří, 
6999 Kč, www.bvz.cz.



58 www.estetika.cz

ESTETIKA tipy 

11749 My Pro Twist 
& Style GT22 200 

Modulární styler Bellissima vám 
umožní vytvořit vlny přesně podle 
vašich představ. Záleží jen na vás, 
jaký ze čtyř výměnných nástavců 

si koupíte. Základ kulmy tvoří tělo 
s tvarovanou rukojetí pro pohodlný 

úchop svisle nebo v úhlu 90°. 
Automatické nastavení teploty, 

599 Kč, www.bvz.cz.

Bio Renew 
Tissue Face 
Mask  
Larens plátýnková maska 
na obličej s komplexem 
bioaktivních růstových 
faktorů z rostlinné 
placenty, peptidy rybího 
kolagenu a liftingovými 
oligosacharidy. Hydratuje, 
zpevňuje a stimuluje 
obnovu buněk, 4 ks/1290 Kč, 
www.tvaratelo.cz.

Hydratační 
tonikum s hojivým 

chlorofylem  
Hydratuje, tonizuje 

a zklidňuje pleť. Obsahuje 
hydratační komplex 

Lactil®, který pleť 
hydratuje, zjemňuje 

a spolu s vitaminem E 
podporuje regeneraci. 

Vhodné pro všechny 
typy pleti včetně citlivé, 

230 Kč, www.syncare.cz.

Créme Slim 
Detox  
Krém se zeštíhlujícím 
a odvodňujícím účinkem. 
Výtažky z červené mořské 
řasy, africké mahagonové 
kůry, divokého zázvoru 
zeštíhlují kontury, vyhlazují 
celulitidu, zlepšují cirkulaci, 
detoxikují pokožku, 1624 Kč, 
www.guinot-paris.cz.

Sérum Hydra 
Summum   

Hydratační sérum 
s dokonalým účinkem vytváří 

ochrannou bariéru pro 
zabránění ztráty vody, udržuje 

vodu v pleti a výrazně naplní 
pokožku vlhkostí. Po měsíci 

aplikace zvyšuje hladinu 
hydratace o 70 %, 3080 Kč, 

www.guinot-paris.cz.

Projasňující 
čisticí pěna  
Čisticí pěna na obličej 
s vůní yuzu a grapefruitu 
jemně odstraňuje nečistoty, 
přebytečný maz, make-up 
a odumřelé kožní buňky. 
Obohacena o AHA kyseliny, 
které pokožku každým 
dnem chrání a zanechávají ji 
pružnou, hladkou a zářící, 
680 Kč, www.sothys.cz.

Exfoliační maska 
2 v 1 yuzu grapefruit  

Peeling a maska 
v limitované nabídce má 

výborné exfoliační, čisticí  
a protizánětlivé účinky. 

Obsahuje růžový jíl, 
který jemně odstraňuje 
odumřelé buňky z pleti, 

čímž ji zanechává jemnou 
a vláčnou, 680 Kč, 

www.sothys.cz.

Radiofrekveční 
EMS přístroj    
Radiofrekvence, EMS, 
photonové světlo a vibrace, to 
vše najdete v tomto praktickém 
bojovníkovi proti vráskám. 
Dokonalá kombinace viditelně 
vypíná vrásky již po pár 
minutách. Lze užívat 
každý den, 1990 Kč, 
www.salon-pristroje.cz.

Studio Pure Up nabízí pouze MAKE UP a BROW BAR... Studio Pure Up se 
specializuje přímo na veškeré make-up služby od denního líčení přes  
plesové a svatební , pro firmy je možné využít na akce, focení a reklamy.  
Art directorem studia je Margarita Krupeničová, která vzdělává celý team  
a tvoří lookbooky studia. Hlavní pobočka je v Praze, ale najdete nás  
i v centru Brna na náměstí Svobody.

PURE UP studio  |  info@pureupprg.com  |  +420 739 001 036  |  Školská 36, Praha 1, 11000www.pureupprg.com



60 www.estetika.cz

Bvlgari Omnia by 
Mary Katrantzou 

Vůně je jako nečekaný záblesk 
na modrém nebi a vzdává hold 

modernímu pojetí ženskosti. 
Jedná se o bohatou směsici 
květinových nuancí, kapku 

šťavnaté mandarinky a svěží 
doteky čerstvých fíkových listů, 

3180 Kč, www.douglas.cz.

Designer Skin 
Sahara Jewel 
Luxusní krém do solária. 
Pozoruhodný 30násobný 
komplex Bronzephoria spojuje 
přírodní bronzery včetně 
tyrosinu, karamelu a bronzujících 
materiálů a dosahuje hluboké 
tmavé barvy bez použití DHA, 
1999 Kč, www.tanning.cz.

ESTETIKA tipy 

Endospheres 
Therapy 

Terapie výrazně napomáhá 
účinnému zeštíhlení, zpevnění 

pokožky a odstranění celulitidy. 
Zajišťuje i hloubkovou relaxaci 

tkání, odstraňuje záhyby po 
liposukci, předchází stárnutí 

pokožky a podporuje lymfatický 
a žilní oběh, od 2500 Kč, 

www.rpclinic.cz.

KK Kolagen s kyselinou hyaluronovou   
Vyvážený komplex hydrolyzovaného kolagenu 
Peptan® 5000 mg, kyseliny hyaluronové, 
vitaminů a minerálů. Prémiový kolagen má 
blahodárné účinky proti stárnutí pokožky, 
1590 Kč, www.kkkolagen.cz.

Vyživující krém Argan & Opuncie  
Odborná porota vybrala vyživující krém s jedinečnou 

recepturou české přírodní kosmetiky Ego Harmony 
do celosvětového fi nále Pure Beauty Global 
Awards 2021 v kategorii nejlepší anti-aging 

produkt roku, 450 Kč, www.egoharmony.cz.

Kavitace 
Goodwind CM-20B  
Moderní metoda 
k odstranění tuků, 
vyčištění a detoxikace 
pleti, zapracování 
výživných látek do 
pokožky. Elektroterapie, 
fotonová terapie 
a ultrazvuk 800 KHz, 
4840 Kč, www.szo.cz.

Bioxygène Mist   
Ochranná mlha proti 
znečištění na obličej. 
Hydratuje a posiluje 

přirozené obranné 
mechanismy pleti. 
Díky praktickému

 formátu lze přípravek 
nosit s sebou a zajistit 
tak celodenní zvýšení 

ochrany pleti, 980 Kč, 
www.guinot-paris.cz.

Magnéziový 
krém MGcream  
Osvěžení, které využije každá 
buňka vašeho těla! Žádné 
křeče, bolesti ani těžké nohy. 
Nabijte si baterky přírodním 
elektrolytem. Transdermální 
magnézium místo tabletek. 
Hořčík přijímaný přes 
pokožku, 750 Kč, 
www.mgcream.cz.



Řešení 2 v 1 - patentovaná směs  
probiotických bakterií Lacto Naturel®  
ve formě menstruačních tampónů a intimního krému

Tampóny s vysokou kvalitou menstruační ochrany, pro obnovu rovnováhy vaginální mikroflóry a pro ochranu před diskomfortem. Unikátní způsob aplikace 
přátelských bakterií ve chvíli, kdy je Vaše intimní oblast nejvíce ohrožena - během menstruace. Intimní krém pro zajištění pocitu svěžesti, hydrataci tkání 

poševního vchodu a vytvoření ochranné bariéry před nežádoucími bakteriemi. Zakoupíte ve své lékárně.

Doporučuje

cenově výhodné 

ekonomické balení

www.ellen-tampony.cz    www.ellen-krem.cz

P R O  Z D R A V Í  P O C H V Y

ellen®– tvoje probiotická pomoc 
při vaginálním diskomfortu

VIACOLLAGEN PŘÍCHUŤ LIMETKA
Výživový doplněk VIACOLLAGEN extra – směs na přípravu nápoje 
v prášku s hydrolyzovaným rybím kolagenem, vitaminem C, zinkem 
a kyselinou hyaluronovou. Vitamin C přispívá k správné tvorbě kolagenu 
a k správné funkci kostí a chrupavek. Zinek přispívá k udržení zdravých 
vlasů, nehtů a pokožky. Složení: bioaktivní kolagenové peptidy z ryb, 
vitamin C (kyselina L-askorbová), aroma: limetka, hyaluroman sodný, 
sladidlo: glykosidy steviolu, glukonan zinečnatý, D – biotin.

S vitaminem C podporuje rychlé vstřebávání. 
Kyselina hyalurová zajišťuje pružnost pokožky. 
Přírodní sladidlo a aroma je samozřejmostí.
Zinek podporuje zdravý růst vlasů a nehtů.
Od 25. roku se tvorba kolagenu v těle zpomaluje. 
Užívání je velmi jednoduché, stačí zamíchat do 
sklenice vody a vypít.
Dopřejte Vašim vlasům, nehtům  a pokožce 
extra sílu našeho kolagenu v příchutích limetka 
nebo ananas. Překvapí Vás chutí i výsledkem.

VIACOLLAGEN JE KLINICKY TESTOVANÝ 
BIOAKTIVNÍ HYDROLIZOVANÝ MOŘSKÝ KOLAGEN

Miregen s.r.o. Havířov
E-mail: obchod@miregen.cz
Mobil: 739 414 410
Web: www.miregen.cz

Kadeřnické salóny u nás mají 
věrnostní program pro své klientky.

zdraví
Fo

to
: A

do
be

 S
to

ck

PROCVIČTE SE K VYSNĚNÉ 
POSTAVĚ.

62 www.estetika.cz



64 www.estetika.cz www.estetika.cz 65

Te
xt

: M
ic

ha
el

a 
Če

nt
eš

ov
á,

 fo
to

: S
hu

tt
er

st
oc

k

lučovat děložní sliznici. Stahují dělohu, následně do-
jde k jejímu odkrvení, a protože děloha nemá dosta-
tek kyslíku, začne vylučovat chemikálie způsobující 
bolest. Ale kontrakce v tom nejsou samy, svůj podíl 
na bolestech mají i hormony prostaglandiny, které 
dělohu ve stahování hodně podporují. 

Jak na bolest
Menstruační křeče si bohužel nevybírají den-

ní dobu, a tak se s nimi ženy potýkají ráno, v práci 
i večer, a dokonce mohou pěkně potrápit i v noci. Ně-
kterým ženám od bolesti ulevují léky, ať už se jedná 
o ibuprofen, aspirin nebo jiné volně prodejné léky, po-
moci ale mohou i bylinky, správné cviky nebo úprava 
jídelníčku.

Menstruační jídelníček: V první řadě zkuste 
upravit svůj jídelníček. Naprosto zapomeňte na ko-
fein a také cigarety, které jsou stimulanty a ještě by 
vám bolesti povzbudily. Také mléčné výrobky nejsou 
nejvhodnějšími potravinami, protože zhoršují hormo-
nální nerovnováhu v těle. Stejně tak příliš tučná jídla 
a nezdravé tuky obecně nejsou v tomto období úplně 
to pravé. Do svého jídelníčku raději zařaďte kokoso-
vý, olivový nebo například dýňový olej, tučné ryby, 
jako je losos, nebo oříšky. Důležitý je také hořčík, kte-
rý dokáže zmírnit křeče. Ve vysokém obsahu ho na-
jdete v banánech, datlích, luštěninách nebo špenátu. 
Výborná jsou také kuřecí prsa, mandle, kešu oříšky 
a ovocné šťávy jako mrkvová, grepová nebo pomeran-
čová. V neposlední řadě nezapomeňte na přísun vita-
minu D, který snižuje menstruační křeče. Na talíři 
by vám tak měly přistát vajíčka, tuňák, hovězí játra 
nebo celozrnné obiloviny.

Heømánkový čaj: Bylinkové čaje pomáhají při bo-
lestech už odpradávna a ten heřmánkový není výjim-
kou, používaly jej ženy už v antice. Ulevuje od bolestí 
a navozuje psychickou pohodu. Popíjet byste ho měla 
několikrát denně a začít s heřmánkovou kúrou je ide-
ální dříve, než bolesti nastanou.

Teplo: Ne nadarmo se říká „to chce klid a nohy 
v teple”. Teplo je totiž úžasným pomocníkem při bo-
lestech a křečích, které s sebou menstruace některým 
ženám přináší. Zkuste si večer napustit vanu, obtočte 
si kolem břicha teplou šálu a na pomoc přizvěte i ter-
mofl or. Zalezte si do peřin a pro klid duše si pusťte 
nějaký romantický doják. Během dne vsaďte na teplé 
oblečení. Nemusíte se oblékat zrovna do svetru, když 
je venku třicet stupňů, ale tílko zastrčené do kalhot, 
vysoké termo kalhotky nebo speciální termo pás bu-
dou skvělým pomocníkem, i když ne zase tak moc 
sexy.

Pohyb: I když v tomhle období asi netoužíte po 
ničem jiném než ležet stočená do klubíčka na gau-
či, přeci jen zkuste trochu pohybu. Během něj se 
v těle uvolňují endorfi ny neboli hormony štěstí, které 
jsou takovou domobranou proti bolesti. Fyzická ak-
tivita rozproudí krev v těle, ta cirkuluje v podbřišku 
a křeče tak zeslábnou. Díky pocení se navíc tělo zba-
vuje nadměrného zavodnění, které je při menstruaci 
dalším problémem. Teď to možná vypadá, že bude-
te muset uběhnout přinejmenším maraton, aby vás 
přestalo bolet břicho, ale nelekejte se. Stačit vám 
bude jóga, pilates nebo plavání a pomůže i obyčejná 
procházka.

Aromaterapie: Při bolestivé menstruaci může po-
moci i aromaterapie a masáž vonnými oleji. Máte-li 
tupou bolest v podbřišku a cítíte-li tlak, zkuste smí-
chat 30 ml základního oleje, který může být obyčej-
ný slunečnicový, olivový nebo jojobový. K němu při-
míchejte 5 kapek heřmánkového esenciálního oleje, 
5 kapek šalvěje, 5 kapek tymiánového esenciálního 
oleje a tímhle voňavým mixem potírejte podbřišek. 
Při křečích si do základního oleje namíchejte 3 kap-
ky heřmánkového esenciálního oleje, 5 kapek šalvěje, 
5 kapek majoránkového esenciálního oleje a přidejte 
5 kapek levandule a 3 kapky cypřiše. A protože neu-
stálá bolest pěkně kazí náladu, můžete svůj psychic-
ký stav hodit do pohody díky směsi 10 kapek berga-
motu, 3 kapkám šalvěje, 2 kapkám růže a 7 kapkám 
pomerančového éterického oleje, které rozmícháte ve 
30 ml základního oleje. Tuhle směs si pak nanášejte 
třeba na zápěstí, abyste si mohla přivonět, kdykoliv 
vám není hej.

Když to není jen o bolesti
Za bolestivou menstruací může stát nejen hormo-

nální nerovnováha a děložní aktivita, ale i nemoc.
Endometrióza: Přesnou příčinu, proč toto one-

mocnění vzniká, zatím medicína nezná. Jedná se 
o takzvanou zpětnou menstruaci. Při běžné menstru-
aci se děložní sliznice i s vajíčkem a krví vyplavují 
z těla ven, při endometrióze jsou však částečky dě-
ložní výstelky vyplaveny do břišní dutiny. Tento pro-
blém je pak nutné řešit buď chirurgicky nebo za po-
moci hormonálních léků.

Zánět: Další příčinou, proč menstruace bolí, může 
být zánět. Jak to poznáte? Většinou se bolestivá men-
struace objeví náhle u žen, které dosud žádné problé-
my nepociťovaly. Pokud tomu tak je, vyhledejte ihned 
lékaře, protože se může jednat o zánět dělohy nebo 
také o mimoděložní těhotenství, a to opravdu není 
žádná legrace. 

ESTETIKA zdraví

Te
xt

: M
ic

ha
el

a 
Če

nt
eš

ov
á,

 fo
to

: S
hu

tt
er

st
oc

k
Jsou ženy, které menstruaci pomalu ani necítí, 

a pak jsou ženy, které s hrůzou počítají dny, kdy 
se dostaví.  Bolest mohou cítit nejen v oblasti pod-
břišku, ale často vystřeluje do zad a trvat může 
nejen po celou dobu menstruace, ale i několik dní 
před a několik dní po ní. 

Proč menstruace bolí
Ženský cyklus trvá 28–31 dní. Během této doby 

vzniká ve vaječnících vajíčko, které se přesouvá 
do dělohy, postupně dozrává do velikosti 8 mm, 
a když není oplodněno, je na čase ho vypudit ven. 
A právě tahle část je startem pro vaše bolesti. Na 
vině jsou děložní kontrakce, které napomáhají vy-

ASI TO ZNÁTE, NAJEDNOU 
VÁS ZAČNE POBOLÍVAT 

V PODBŘIŠKU A VY UŽ VÍTE, 
ŽE TEĎ TO BUDE NĚKOLIK DNÍ 

DOCELA ZLÉ. ZVLÁDNOUT TUHLE 
SITUACI VÁM MOHOU POMOCI 
LÉKY NEBO MŮŽETE VSADIT 

NA PŘÍRODNÍ CESTU.

Zbavte se bolesti při 

MENSTRUACI



66 www.estetika.cz

Ošetření:
l drobných poranění kůže (trhlinky)

l při zánětu ústní sliznice a oparů

l po bodnutí hmyzem

Jodisol®

Účinná dezinfekce

SpofaDental a.s. | Markova 238 | 506 01  Jičín | tel. : +420 493 583 111 | fax: +420 493 583 333 | www.spofadental.cz

www.jodisol.cz

Humánní léčivý přípravek

Přečtěte si pozorně celou příbalovou informaci.
Složení ve 100 g:  léčivá látka: Povidonum iodinatum 3,85 g; pomocná látka: Ethanol 95 %.

Jodisol pero 
3,6 g | 80 g | 760 g

Jodisol 
roztok

Jodisol spray 
7 g | 13 g | 75 g

Jodisol spray 
s mechanickým 
rozprašovačem

AD_200x275_Jodisol_REDES_0219_2.indd   1AD_200x275_Jodisol_REDES_0219_2.indd   1 03.03.2021   11:0203.03.2021   11:02

ESTETIKA zdraví 

Te
xt

: S
oň

a 
Pa

ří
žs

ká
, f

ot
o:

 L
áz

ně
 L

ed
ni

ce

Vše pod jednou střechou
Do všech částí lázeňského domu Perla je zajištěn 

bezbariérový přístup a hosté si zde užívají pobyt 
v komfortních dvoulůžkových pokojích. Zdarma je 
k dispozici župan, pantofl e, wifi  připojení a televize 
přímo na pokoji. Relaxovat můžete v lázeňském bazé-
nu s teplotou 31 °C, ve vířivce se slanou vodou nebo 
třeba u dobrého vína v kavárně. 

Nabídka lázní je opravdu pestrá, Perla nabízí více 
než sto procedur. Mimo jodobromové koupele se 
můžete těšit na klasické i exotické masáže, bylinné 
i perličkové koupele, tělové masky a zábaly včetně 
obličejového ošetření luxusní kosmetikou Gernétic, 
rituály krásy a samozřejmě profesionální péči tam-
ního personálu.

Jodobromový pramen
Hlavním pilířem Lázní Lednice je jodobromový pra-

men, který svým složením připomíná Mrtvé moře. Má 
blahodárné účinky na pohybový aparát a léčí cévní 
a neurologické nemoci, gynekologické potíže a sta-
vy po popáleninách. Mimo léčebných a omlazujících 
schopností je také vysoce regenerační a účinky pře-
trvávají 6–9 měsíců. V Perle jej aplikují pomocí jo-

dobromových koupelí, jejichž zázračnou sílu můžete 
vyzkoušet díky pobytu Jodobromový zázrak.

Jednodenní lázně
Lednické lázně nově připravily balíčky pro ty, kteří 

jsou neustále v jednom kole. Balneo provoz je otevřen 
denně včetně víkendů a svátků. Stačí se jen telefonicky 
objednat a dopřát si na hodinku či dvě pořádnou rela-
xaci třeba díky balíčku Kleopatra. V tomto magickém 
rituálu krásy najdete koupel královny, masáž, tělový 
peeling, zábal a olejovou péči. Součástí balíčku je vy-
datný oběd v restauraci a sada tělové kosmetiky značky 
Afrodita, která si vás podmaní svou nádhernou vůní.

Novinka roku 2021
V novém balíčku Konopí pro vaše zdraví najde-

te konopnou masáž nohou a konopnou perličkovou 
koupel obohacenou pitnou kúrou konopného čaje 
a konopného oleje Omega 3D. Léčebné účinky konopí 
jsou protizánětlivé, hojivé a antibakteriální. Léčiva, 
masti a tinktury neobsahují psychotropní látky THC, 
nýbrž CBD neboli kanabidiol, který chrání nervovou 
soustavu a má významné léčivé účinky v oblasti po-
hybového aparátu. 

Dovolená v lázních
Pohádkový kraj obklopující Perlu se pyšní velkým 

počtem cyklostezek, ke kterým nově Lázně Lednice 
nabízejí pobytový balíček Cyklowellness. Objevujte 
na kole krásy Lednicko-valtického areálu Lichten-
štejnskými cyklostezkami a nechte se hýčkat vybra-
nými procedurami k uvolnění unavených nohou a re-
laxaci celého těla.

Více informací najdete na www.lednicelazne.cz. 

MALEBNÁ OBEC LEDNICE 
NA MORAVĚ JE PROSLULÁ 

NEJEN NÁDHERNÝM ZÁMKEM 
A HISTORICKÝMI PAMÁTKAMI, 

ALE TAKÉ LÁZEŇSKÝM DOMEM 
PERLA. LEDNICKÉ LÁZNĚ 

JSOU NEJMLADŠÍMI LÁZNĚMI 
ZAPSANÝMI NA SEZNAM 

UNESCO. CHCETE-LI SI OPRAVDU 
ODPOČINOUT, NECHAT SE 

HÝČKAT A PROŽÍT JEDINEČNÝ 
ZÁŽITEK, ZAVÍTEJTE DO PERLY.

jižní Moravy
PERLA 



68 www.estetika.cz

ESTETIKA zdraví 

Te
xt

: S
oň

a 
Pa

ří
žs

ká
, f

ot
o:

 E
ns

an
a

Speciální sedmidenní 
program

Léčba kombinuje unikátní po-
stupy na podporu imunitního 
systému, založené na využití pří-
rodních léčebných zdrojů, léčebné 
expertizy a tradičních lázeňských 
procedur. Tento program je vhod-
ný i pro hosty, kteří chtějí posílit 
svůj imunitní systém s cílem pre-
vence onemocnění dýchacích cest.

Ensana nabízí tento speciál-
ní sedmidenní program v celkem 
šestnácti hotelech. Jeho součástí 
jsou minerální koupele, inhalace 
kyslíku (oxygenoterapie), dýcha-
cí cvičení, masáže, hydroterapie, 
solné jeskyně, infračervená tera-
pii, bahenní zábaly, procházky 
s doprovodem a další služby podle 
jednotlivých lokalit.   

„Léčebné schopnosti přírodních 
zdrojů, například minerální vody 
nebo bahna, byly dohromady se 
znalostmi našich lékařů a tera-

peutů perfektní kombinací proto, 
abychom mohli tento program 
vyvinout,“ řekl Mark Hennebry, 
předseda představenstva Ensana. 
„Ensana vždy klade hlavní důraz 
na zdraví našich hostů. Tento nový 
program je další krokem v rozvo-
ji našeho holistického konceptu, 
který je založený na desetiletích 
zkušeností a jehož cílem je podpo-
ra našich hostů v dosažení jejich 
osobních zdravotních cílů.“

Kam se vydat za léčbou
Program léčby dýchacích cest 

nabízí lázeňské hotely Ensana 
v České republice, Maďarsku, Ru-
munsku a na Slovensku. Hosté si 
mohou vybírat mezi různými ka-
tegoriemi hotelů od tříhvězdičko-
vých až po pětihvězdičkové. „Vě-

říme, že každý by měl mít přístup 
k péči o své zdraví. V současné 
době to platí více než kdy dříve. 
Svět se vzpamatovává z globální 
pandemie a zdraví je prioritou nás 
všech,“ říká Hennebry.

Hygienické standardy 
hrají prim

Přípravy na otevření znamenají 
také zavedení odpovídajících hygi-
enických standardů. Ensana nejen 
dodržuje veškerá vládní nařízení, 
ale vytváří také vlastní postupy, 
které zahrnují testování a očko-
vání zaměstnanců, měření teploty 
zaměstnanců, pravidelné čištění 
a dezinfekce všech prostor a dodr-
žování rozestupů mezi hosty.

Více informací najdete na 
www.ensanahotels.com/cz. 

ENSANA, PŘEDNÍ 
EVROPSKÁ ZNAČKA 

LÁZEŇSKÝCH 
HOTELŮ, PŘIPRAVILA 

PRO SVÉ KLIENTY 
NOVÝ PROGRAM 

NAZVANÝ 
RESPIRATORY 

RECOVERY 
PROGRAMME 
URČENÝ PRO 

VŠECHNY HOSTY, 
KTEŘÍ PRODĚLALI 
COVID 19 NEBO 

JINÉ ONEMOCNĚNÍ 
DÝCHACÍHO 

ÚSTROJÍ. 

Ensana
Značka Ensana byla poprvé představena v roce 2019 a reprezentuje 
vedoucího poskytovatele lázeňské péče v Evropě. Ensana ve svém 
unikátním přístupu využívá inovativní koncepty, které kombinují 
využití přírodních léčebných zdrojů a moderních diagnostických metod 
k dosažení osobních cílů hostů. Cílem skupiny je pomáhat hostům 
zlepšovat jejich zdravotní stav a celkovou zdravotní kondici, ať už mají 
jakýkoliv rozpočet. 

Speciální léčebný program 
pro pacienty po prodělaném 

COVIDU



70 www.estetika.cz

Nejlepší jizva je ta,
která není vidět

 Motiva_cz_sk

ESTETIKA zdraví 

Te
xt

: S
oň

a 
Pa

ří
žs

ká
, f

ot
o:

 W
ol

do
sh

op

Kyselina hyaluronová a klouby
Kyselina hyaluronová působí v synoviální tekutině 

(kloubní vazivo) jako tlumič nárazů a snižuje tření. 
Díky dostatečné hydrataci mohou klouby klouzat 
a jsou chráněny před opotřebením. V případě zánětu 
kostí a kloubů je snižován obsah živin synoviální te-
kutiny. To má za následek úbytek tekutin a snížení 
vyživování chrupavky, což může vést ke ztrátě elasti-
city. Kyselina hyaluronová tak napomáhá k prevenci 
těchto zánětů, snižování bolesti a zlepšení pohybli-
vosti kloubů.

Jizvy, rány, popáleniny i hojení po 
tetování

Při poranění kůže dochází k narušení tkáně, kdy se 
tělo snaží napravit poškození tím, že produkuje větší 
množství kolagenu. Buňky jej ale nestačí rozkládat 
a kolagen se hromadí na povrchu. To má za následek 

vznik viditelných jizev. Kyselina hyaluronová napo-
máhá k urychlení procesu hojení, udržuje hydrataci 
poraněné pokožky a podporuje tvorbu kožních bu-
něk. Tvorba kolagenu je regulována a jizvy se stávají 
méně viditelnými.

Přehnali jste to s pobytem na slunci? Kyselina hy-
aluronová regeneruje podrážděnou kůži a zabraňuje 
úniku vody. Napomáhá také k obnově a tvorbě kož-
ních buněk v případech odřenin, otoků nebo akné.

Jste hrdou majitelkou nového tetování? Tak jistě 
víte, jak je důležitá péče prvních 4–6 týdnů po zákro-
ku. Kyselina hyaluronová poskytuje ochrannou barié-
ru, hydratuje pokožku a napomáhá k prevenci zánětu. 

Synergie kyseliny hyaluronové 
s kolagenem

Kolagen má, stejně jako kyselina hyaluronová, po-
zitivní účinky na lidské tělo. Napomáhá ke zlepšení 
kvality pokožky, nehtů, vlasů, kloubů a pohybového 
aparátu. Tyto dvě složky jsou velmi oblíbenou kombi-
nací v kosmetice a potravinových doplňcích, protože 
jejich spojením se zvyšuje účinnost obou látek. 

Na co se zaměřit při výběru
Díky popularitě produktů kyseliny hyaluronové 

může být správný výběr složitý a matoucí. Kyse-
lina hyaluronová se vyskytuje v různých formách 
a ty mají různé účinky na lidské tělo. Tato informa-
ce je velmi důležitá, neboť jen produkty obsahující 
optimální velikost kyseliny hyaluronové mají schop-
nost dosáhnout požadovaných výsledků. Nejčastější 
formy jsou nízkomolekulární, středněmolekulární 
a vysokomolekulární. Doporučená kombinace je v roz-
mezí mezi nízkomolekulární a středněmolekulární, 
přibližně kolem 600 kDa, kdy jsou molekuly schopny 
projít jak pokožkou, tak klouby. 

Více informací najdete na www.woldoshop.cz. 

KYSELINA HYALURONOVÁ 
JE ČASTO SPOJOVÁNA 

S EXCELENTNÍ PÉČÍ O PLEŤ, 
A PROTO JI PRAVIDELNĚ 
VÍDÁME JAKO PŘÍSADU 

V KRÉMECH ČI SÉRECH. JE 
SKVĚLÝM POMOCNÍKEM ALE 

I V JINÝCH PŘÍPADECH, ZVLÁŠTĚ 
V TAKOVÝCH, KDY NAŠE TĚLO 

ČELÍ VÁŽNÝM ZDRAVOTNÍM 
PROBLÉMŮM. 

KRÁSU 

Kyselina 
hyaluronová 

nejen na 



72 www.estetika.cz www.estetika.cz 73

Te
xt

: J
oh

an
a 

Šl
aj

ch
rt

ov
á,

 fo
to

: E
ffe

ct
 C

lin
ic

Většina klientek nemě-
la zkušenost s velkými 
ňadry do doby operace, 
a tak si ani neumí před-
stavit, co to znamená 
žít s takovým poprsím. 
Je pravda, že jen velmi 
zřídka nedojde k přijmu-
tí svého nového vzhledu 
po operaci a pak nastává 
ztráta radosti z výsled-
ku. Většina z klientek 
však po plastických ope-
racích prožívá štěstí. 

Dá se pokaždé 
splnit klientce její 
sen?

Nejsem si jistý, jestli 
jsem vždy schopný spl-
nit sen klientky, který 
mi sdělila při konzulta-
ci. Spíš se mi zdá, že její 
touhu jen odhaduji a pak 
společně vytvoříme ces-
tu, po které se vydáme. 
Ta cesta nemusí nutně vést k jejímu snu, protože její 
sen nemusí být reálný. 

Každá klientka je jiná a stejně různá mají i poprsí, 
rozložení tuku na těle, pozici obočí nebo nos. V prv-
ní části konzultace je mým úkolem tyto rozdílnosti 
ukázat. Není to kvůli tomu, abych jim srazil sebevě-
domí. Není mým cílem jim ukázat, jak nedokonalé 
jsou. Mým záměrem je chránit je před zklamáním 
z mé vlastní operační nedokonalosti. Pokud si až do-
teď například nevšimly, že jejich levé prso je menší, 
má o 1 cm výš bradavku a hrudník je asymetricky 
nerovný, pak by je mohl po operaci tento fakt nemile 
překvapit. Možná se vám to zdá vzácné, ale opak je 
pravdou. Velmi často se setkávám s pooperační asy-
metrií, kterou ale nelze jakkoliv napravit právě kvůli  
vrozené vadě. Ale to sen klientky o dokonalém poprsí 
při konzultaci neobsahoval. Její sen se musí spokojit 
s reálným výsledkem operace.

Jak by tedy správná konzultace měla 
probíhat?

Prvotní rozhovor s plastickým chirurgem by podle 
mého názoru neměl být potvrzení klientčina nereál-
ného snu s ubezpečením, že přesně tak to odoperuje-
me, jako spíš narovnání jejího pohledu na možnosti 
plastické chirurgie, respektive na možnosti operaté-

ra, se kterým svůj stav konzultujete. Každý z nás má 
jinou fi lozofi i své práce. Je velmi obtížné ji rozeznat 
bez osobního kontaktu. Ještě více matoucí to může být 
při čtení webu nebo sledování sociálních sítí. Zane-
prázdněný plastický chirurg má většinou kolem sebe 
tým, který mu pomáhá, který místo něho komunikuje 
a vytváří jeho obraz. Ne u každého se shoduje osobní 
fi lozofi e chirurga s jeho mediálním obrazem. Zejména 
pokud pracuje pro velkou kliniku, která si zakládá na 
svém vlastním mediálním obrazu. Proto doporučuji 
návštěvu několika plastických chirurgů předtím, než 
si skutečně vyberete. Nebojte obětovat čas pro svoji 
vlastní budoucnost. Konzultace na většině klinik ne-
stojí víc než pět set korun, což je zanedbatelná částka 
u operace stojící desítky tisíc korun. Dopřejte si čas 
na rozmyšlenou. 

Plastická operace je nevratný děj, který by měl být 
proveden se vší pokorou a s plnou informovaností 
o možnostech nedokonalých výsledků. Neměl by to 
být jen slepý hon za svým nereálným snem, který 
může skončit psychickou katastrofou. Abych tomu 
zabránil, musím klientce její nereálný sen nejprve 
kompletně zbořit a následně společně vybudujeme 
představu úplně novou, která bude stát na pevných 
základech. Díky reálné představě pak má velkou šan-
ci prožít radost a štěstí z výsledku. 

Více informací najdete na www.justan.cz. 

ESTETIKA zdraví

Te
xt

: J
oh

an
a 

Šl
aj

ch
rt

ov
á,

 fo
to

: E
ffe

ct
 C

lin
ic

SEN 
ve skutečnost

Změňte
svůj 

Co je na práci plastického chirurga 
nejdůležitější?

Jako nejdůležitější vnímám správně rozpoznat, co 
přesně je tím snem, za kterým klientka jde. Považuji 
to za nejtěžší část konzultace. Jsou estetické opera-
ce, které nevyžadují tolik rozboru a jejich výsledek 
se víceméně dá předvídat. Na druhé straně spektra 
výkonů jsou operace, které můžou kompletně změnit 
vzhled klientky a jejich řádné prodiskutování během 
konzultace je naprosto zásadní.

U kterých operací se dá výsledek tedy 
předvídat?

V této skupině operací je například korekce horních 
víček. Kdysi před 20 lety vídaly klientky svůj obličej 
každý den a jeho vzhled se jim pevně vryl do paměti. 
Nezdá se to, ale i po takové době, až se prvně uvidí po 
operaci, budou mít pocit, že se znají, že jsou to zase 
ony jako tenkrát. Nejsou to jen horní víčka, ale často 
i liposukce nebo operace břicha (abdominoplastika). 
Prostě všechny operace, které klientky navrací v čase 
zpět do formy, kterou kdysi měly. U těchto operací je 
plně chápu. Mluví o tom, že si chtějí splnit svůj sen 
a být mladší. Ten sen je reálný, už jednou prožitý 
a mají ho uložený hluboko ve své paměti. Díky mojí 
práci jim tu vzpomínku pomůžu oprášit a ony opětov-
ně prožívají šťastné setkání samy se sebou.
Na druhé straně jsou operace, 
u kterých vlastní prožitou zkušenost 
mít klientky nemohou…

Takovou může být například zvětšení prsou nebo 
operace nosu. Často i liposukce mění klientku do no-
vých tvarů. Pokud se klientka narodila např. s orlím 
nosem, nikdy nemohla zažít pocit malého nosíku. 
Proto se po sundání sádry v podstatě potkává se svým 
novým já, které nikdy před tím neviděla. Je to poka-
ždé překvapení. Stejně tak je to se zvětšením prsou. 

HLEDÁTE NĚKOHO, KOMU 
S KLIDNÝM SVĚDOMÍM 

SVĚŘÍTE SVÉ TĚLO, ABY 
HO ZMĚNIL PODLE VAŠEHO 

SNU? ZNÍ TO JAKO REKLAMNÍ 
SLOGAN KLINIKY PLASTICKÉ 

CHIRURGIE. ALE TATO OTÁZKA 
V SOBĚ SKRÝVÁ SPOUSTU 

NÁMĚTŮ K ZAMYŠLENÍ, 
KTERÉ JE DOBRÉ MÍT PŘED 
NÁVŠTĚVOU PLASTICKÉHO 

CHIRURGA UJASNĚNÉ. PROTO 
JSME SI POVÍDALI 

S PRIM. MUDR. IVANEM 
JUSTANEM, PH.D. 
Z EFFECT CLINIC.



74 www.estetika.cz www.estetika.cz 75

prodejny, kde vám s výběrem po-
radí. Nebojte se bylinky přidávat 
jak do jídla, tak ze směsí bylin vařit 
lahodné čaje, které můžete popíjet 
během celého dne. Odměnou vám 
bude klidnější mysl a lehčí trávení.

Pohyb
Součástí detoxikace je také po-

hyb. Díky němu se vaše tělo pro-
budí a začne pracovat o něco in-

tenzivněji. Do krve se vám začne 
vyplavovat endorfi n, antistresový 
hormon nebo také jinak hormon 
štěstí. Ten zažene depresi a vy bu-
dete mít víc energie a hravě tak 
zvládnete všechny povinnosti, kte-
ré vám den přinese.

Mysl
Nezapomínejte v rámci detoxi-

kace těla na očistu mysli. Jakou 

formu zvolíte, je jen na vás. Mů-
žete si přečíst knihu, zajít na ma-
sáž nebo udělat pořádek v šatně. 
Každý jsme jiný a uklidnit nás do-
kážou rozmanité činnosti. Pokud 
si nevíte rady, zkuste meditaci: 
zavřete se do tiché místnosti, po-
hodlně se usaďte, zapalte si svíčku 
a očima sledujte plamen. Na nic 
nemyslete, jen se oddejte té chvíli 
klidu. 

Te
xt

: S
ár

a 
K

le
in

ov
á,

 fo
to

: a
rc

hi
v 

re
da

kc
e

Vláknina
Doporučená denní dávka vlákni-

ny je pro dospělého člověka 30–35 g, 
běžně jí ale zkonzumujeme jen 10 g. 
Defi cit vlákniny přitom znamená 
zvýšené riziko obezity a civilizač-
ních chorob. Během detoxikace tak 
dbejte na její dostatečný přísun. 
Vláknina vám „vydrhne“ střevo 
a pomůže se vstřebáváním dalších 
složek potravy. Velké množství 
vlákniny najdeme v luštěninách, 
otrubách a překvapivě i v ořechách. 

Luštěniny
Dejte si masný půst. Ulevíte tak 

svému zažívacímu traktu. A jak 
do sebe i přes absenci masa dostat 
dostatek bílkovin? Zapojte do jídel-
níčku luštěniny. Jsou zdrojem kva-
litních bílkovin a zajistí, že vaše 

snaha opravdu k něčemu bude. 
A že jsou nudné a vy nechcete stále 
jíst jen čočkovku a hrachovku? To 
už dávno neplatí. Existuje nespočet 
receptů. Luštěniny použijte do po-
lévek, rozmixujte v pomazánky, ale 
můžete je použít i na samotný hlav-
ní chod. Inspirujte se v zahraničí 
a uvařte si čočkový dhál nebo vsaď-
te na mexickou kuchyni a připravte 
si fazole na tisíc způsobů.

Kvašené potraviny
Přirozenou cestou, jak v našich 

podmínkách dostat do těla vitami-
ny, jsou kvašené potraviny, které 
čistí střeva, podporují zdravou 
imunitu a pomáhají tělu bojovat 
s nemocemi. Díky kvašeným potra-
vinám se do našeho těla dostávají 
přátelské bakterie a pravidelná 

konzumace například kvašeného 
zelí či jiné zeleniny funguje jako 
přirozené probiotikum. Zajímavé 
jsou také fermentované luštěniny, 
a to hlavně pokud máte problém 
s nadýmáním. Fermentací se nadý-
mavá schopnost luštěnin snižuje.

Bylinky
Pokud o účincích bylin nemáte 

ponětí, zajděte do specializované 

ESTETIKA zdraví

Te
xt

: S
ár

a 
K

le
in

ov
á,

 fo
to

: a
rc

hi
v 

re
da

kc
e

na bezpečný detox
TIPŮ 

STŘEVO JE BRANOU DO TĚLA. PROCHÁZÍ JÍM VŠE, CO 
ZKONZUMUJEME, A VĚTŠINA Z TOHO SE ZDE TAKÉ 

VSTŘEBÁVÁ. JAKÉKOLIV POŠKOZENÍ ČI DISBALANCE 
STŘEVNÍ MIKROFLÓRY SE MŮŽE OŠKLIVĚ PODEPSAT 

NA NAŠEM ZDRAVÍ A POTAŽMO PSYCHICE. PŘED 
DOVOLENOU JE IDEÁLNÍ ČAS NA OČISTU TĚLA A DOBITÍ 

ENERGIE. DRŽTE SE TĚCHTO JEDNODUCHÝCH ŠESTI 
TIPŮ, A DETOX PRO VÁS BUDE RADOSTÍ.



76 www.estetika.cz

Víc než kolagen
Koncentrované sérum pro péči o pleť 
s 20% obsahem Liposomal Collagen 

Complexu. Okamžitě redukuje 
vrásky a znatelně zahušťuje 
strukturu pokožky, iniciuje 
dlouhodobé regenerační 
procesy. Vyhlazení 
a zmenšení vrásek, 
efekt li� ingu a hydratace. 
99,98 % přírodních složek. 

30 ml, 1500 Kč

100 ZPŮSOBŮ POUŽITÍ
Revoluční peptidové sérum pro celou 

rodinu. Nepostradatelný pomocník do 
každé domácnosti, který si dokáže poradit 

s problematickou a citlivou pletí, zmírněním 
zápalů kůže po spálení nejen sluncem včetně 
jakéhokoli typu podráždění kůže. Dokonalá 
hydratace a zklidnění. Aplikujte dle potřeby 

na pleť, tělo i vlasy. Univerzální produkt. 

250 ml, 1150 Kč

Na věku nezáleží
Exkluzivní a intenzivní li� ingový 

krém pro dívky i ženy v každém věku. 
Přípravek obsahuje Liposomal Collagen 

Complex čili peptidy rybího kolagenu 
v liposomech a liposomální kyselinu 
hyaluronovou pro ještě lepší účinky. 

Zpevňuje, zvedá kontury obličeje, 
vyhlazuje a hydratuje pokožku. 

50 ml, 1120 Kč

Luxusní péči pro krásnou a zdravou pleť v každém věku 
představuje značka kosmeceutik Larens. Unikátní složky 
produktů jsou revolučním spojením vědeckých výzkumů 
a genetiky přírody. Produkty obsahují peptidy rybího 
kolagenu, aminokyseliny, Liposomal Collagen Complex 
a mnoho dalších aktivních složek. Vybírat můžete 
ze široké nabídky produktů včetně pečující 
dekorativní kosmetiky Larens Colour na

www.tvaratelo.cz.

Krásná a zdravá pleť
s kosmeceutikou Larens

Luxusní péči pro krásnou a zdravou pleť v každém věku 
představuje značka kosmeceutik Larens. Unikátní složky 
produktů jsou revolučním spojením vědeckých výzkumů 
a genetiky přírody. Produkty obsahují peptidy rybího 
kolagenu, aminokyseliny, Liposomal Collagen Complex 
a mnoho dalších aktivních složek. Vybírat můžete 
ze široké nabídky produktů včetně pečující 
dekorativní kosmetiky Larens Colour na

www.tvaratelo.cz.

Krásná a zdravá pleť
s kosmeceutikou Larens

DÁMSKÁ
JÍZDA
2 noci

od 3.890 Kč / osoba 
Ubytování, polopenze, 
čokoládová masáž, 
regenerační koupel, 
privátní vířivka ad. 

ROMANTIKA
PRO DVA

2 noci
od 7.120 Kč / pár  

Ubytování, polopenze, 
láhev sektu, romantická 

posezení, masáž 
a privátní vířivka aj. 

KOMPLEXNÍ
LÁZEŇSKÁ KÚRA

min. 7 nocí
od 11.690 Kč / osoba  

Ubytování, polopenze, 
vstupní lékařská prohlídka, 

3 procedury denně  

WELLNESS
Á LA CARTE

2 | 4 noci
od 3.630 Kč / osoba   
Ubytování, polopenze, 

2 (4) procedury, 
např. masáž lávovými 

kameny

Spa Resort Libverda    +420 482 368 100 -102    info@lazne-libverda.cz    www.lazne-libverda.cz

Regenerace těla i ducha
v Jizerských horách  

KÁVA ZD
ARM

A

Při
 př

edlože
ní v

oucheru

ES
PR

IT

LÁZNĚ LIBVERDA jsou malebné lázně ležící u Liberce. Nabízí celou řadu skvělých léčebných a wellness pobytů. 
Bohatý výběr procedur i vyžití ve volném čase.

ESTETIKA zdraví 

Te
xt

: M
ic

ha
el

a 
Če

nt
eš

ov
á,

 fo
to

: M
el

is
sa

 W
al

ke
r, 

U
ns

pl
as

h

Jestli jste zvyklá kopnout do sebe ráno na lačný 
žaludek kávu, navíc se spoustou mléka, nemůžete se 
divit, že vaše zažívání stávkuje a vám nejenže není 
dobře od žaludku, ale ani po psychické stránce. Vy 
naopak potřebujete, aby se hned po ránu metabolis-
mus rozproudil a trávení začalo fungovat na plné ob-
rátky. Činnost střev totiž ovlivňuje to, jak se během 
dne cítíte, jakou máte náladu, ale i to, jak krásnou 
máte pleť nebo jak se vám daří hubnout.

Ranní elixír
Teplá voda s citronem by měla být prvním nápo-

jem, který do sebe ráno dostanete. Důležité je, aby 
voda byla teplá, nikoli horká nebo studená, a to proto, 
aby žaludek neutrpěl teplotní šok. Navíc teplá voda 
nezničí vitaminy z citronu, ale naopak je krásně do-
stane přímo do trávicího ústrojí. Pro někoho může být 
pomyšlení, že pije na lačno kyselou vodu, nepředsta-
vitelné, a proto na to jděte pomalu. Zpočátku začněte 
malou skleničkou, a až si zvyknete, navyšujte objem 
až na 300 ml vody s polovinou citronu. A aby váš 
ranní rituál nebyl tak jednotvárný, ochuťte si občas 
nápoj lístky máty, bazalkou nebo medem. Změna je 
přece život.

Co všechno voda s citronem umí
1. Posiluje imunitu: Citron obsahuje vitamin C, 

který zajišťuje správnou funkci imunitního systému, 
ale i krevní konzistenci. Je tak skvělou prevencí pro-
ti vzniku krevních sraženin a trombózy například po 

úrazu. Navíc obsahuje prospěšné antioxidanty, které 
z těla vyhánějí toxiny.

2. Omlazuje: Všechny si plníme koupelnové skříň-
ky omlazujícími přípravky, které slibují účinky, jaké 
by nesvedl ani plastický chirurg. A přitom recept na 
mládí je mnohem jednodušší a levnější. Vitamin C do-
káže uzamknout vláhu v pokožce a na první pohled ji 
rozjasnit a zkrášlit.

3. Urychluje hubnutí: Díky tomu, že ráno vypije-
te vlažnou vodu s citronem, dokážete ošálit žaludek. 
Citron je totiž bohatý na pektinová vlákna, která 
snižují pocit hladu, a dokáže organismus pročistit 
a detoxikovat.

4. Bojuje proti stresu: Je to tak. Tenhle ranní ri-
tuál se sklenkou teplé vody s citronovou šťávou do-
káže vyvolat pocit jistoty, zklidnit mysl a tak zmírnit 
důsledky každodenního stresu, který se na nás ze 
všech stran valí.

5. Vyrovnává pH v organismu: Přestože je citron 
kyselý, dokáže vyrovnat příliš velké okyselení orga-
nismu. K tomu dochází nadměrným pití kávy nebo 
alkoholu a také konzumací červeného masa. Tyto 
a další potraviny způsobují pálení žáhy, zácpu nebo 
žaludeční nevolnosti, které mohou pěkně znepříjem-
nit život.

6. Zlepšuje trávení: Vlažná voda sama o sobě 
dokáže stimulovat činnost trávicího ústrojí. Když 
k tomu přidáte citronovou šťávu, která napomáhá 
snížení toxických látek v trávicím ústrojí, budou vaše 
střeva jako závodník formule 1. 

UŽ NĚJAKÝ TEN PÁTEK SE 
O TEPLÉ VODĚ S CITRONEM 

MLUVÍ JAKO O ZÁZRAKU PRO 
NÁŠ ORGANISMUS, ZDRAVÍ 
I KRÁSU. PROČ JE ALE TAK 

SKVĚLÝM NÁPOJEM?

proč pít vodu 
s citronem

DŮVODŮ, 



78 www.estetika.cz

Nastartujte Vaši

IMUNITU!
Vyzkoušejte pravý korejský červený ženšen.

Produkty GINLAC můžete nyní 
zakoupit i ochutnat v SUSI.CZ

...přírodní cestou ke zdraví

Vyzkoušejte pravý korejský červený ženšen.

�����������������

Reguluje krevní tlak 
a zlepšuje cirkulaci krve

Zvyšuje potenci 
a potlačuje nežádoucí 
příznaky menopauzy

Posiluje imunitu 
a chrání před viry

Zlepšuje paměť 
a mozkovou činnost

Odbourává stres 
a únavu

Snižuje hladinu cukru 
a cholesterolu v krvi

Vyzkoušejte pravý korejský červený ženšen.

Produkty GINLAC můžete nyní 

...přírodní cestou ke zdraví

Vyzkoušejte pravý korejský červený ženšen.

����������������������������������

Reguluje krevní tlak 
a zlepšuje cirkulaci krve

Zvyšuje potenci 
a potlačuje nežádoucí 
příznaky menopauzy

Posiluje imunitu 
a chrání před viry

Zlepšuje paměť 
a mozkovou činnost

Odbourává stres 
a únavu

Snižuje hladinu cukru 
a cholesterolu v krvi

Reguluje krevní tlak 
a zlepšuje cirkulaci krve

Zvyšuje potenci 
a potlačuje nežádoucí 
příznaky menopauzy

Posiluje imunitu 
a chrání před viry

Zlepšuje paměť 
a mozkovou činnost

Odbourává stres 

Snižuje hladinu cukru 
a cholesterolu v krvi

www.korejsky-zensen.czSlavíme 
30 let 
fi rmy GINLAC

 SLEVA
10 % 

v našem e-shopu po 
zadání kódu ZEN30

ŽENŠEN PRAVÝ JE NEJSILNĚJŠÍM
POSILUJÍCÍM PROSTŘEDKEMASIJSKÉ
MEDICÍNY, KDE PLATÍ JAKOÚČINNÝ
PROSTŘEDEK UŽÍVANÝ PRODOSAŽENÍ
DLOUHOVĚKOSTI V DOBRÉ FYZICKÉ
I PSYCHICKÉ KONDICI.
Botanické jméno Panax ginseng mu dal ruský
botanik Carl Anton Meyer v roce 1843. Je odvo-
zeno z řeckých slov Pan = vše a Axos = léčit.

KOREJSKÝ ŽENŠEN

známý po tisíciletí
Všelék
Nejpoužívanější název této byliny pochází z čín-
ských slov Zen – Shen, tedy kořen života.
Schopnosti ženšenu jsou zakotvené i v českém
pojmenování „všehoj lékařský“, lidově „stosil“ či
„životabudič“.

ŠIROKÉ SPEKTRUM ÚČINKŮ
Nejúčinnějším ženšenem je právě ženšen korejský
neboli pravý. Obsahuje 35 druhů saponinů (gin-
senosidů), které v kombinaci s vitamíny, minerály,
polysacharidy a dalšími cennými prvky dávají
ženšenu ohromné spektrum účinků. V organismu
dokáže detekovat slabiny a na ty působí. Rozpo-
zná buňky, které tělu nejsou vlastní. Ať se jedná
o bakterie, viry či plísně. Ženšen příznivě působí
na činnost pěti základních životních orgánů: srd-

ce, plic, jater, sleziny a ledvin. Aktivuje imunitní
systém, snižuje cukr a cholesterol v krvi, reguluje
krevní tlak. Podporuje činnost mozkových buněk,
zlepšuje paměť a působí proti únavě. Ženám po-
máhá překonat nepříjemné projevy menopauzy
a mužům problémy s erekcí. Chrání nás před civi-
lizačními chorobami, což je, hlavně v dnešní uspě-
chané době, velkým přínosem.

KTERÝ JE TEN „PRAVÝ“
Pokud se rozhodnete vyzkoušet účinky pravého
korejského ženšenu, hledejte produkty, u nichž je
jistý původ. Ty nejkvalitnější pocházejí přímo
z Jižní Koreje. Na výběr jsou různé formy – od
extraktů přes kapsle po čaje a sladkosti nebo
jinak zpracované kořeny této zázračné rostliny.

„Ve své
terapeu-
tické praxi
doporučuji
klientům
kromě
úpravy

stravy a pitného režimu
i rozličné přírodní doplňky
pro cílenou detoxikaci
a regeneraci organismu, zej-
ména ty, které mají co
nejkomplexnější účinky.
Pravý korejský červený
ženšen mi tato kritéria
splňuje. U nás na klinice po-
rovnáváme účinky ženšenu
v pozorování živé kapky krve
v temném poli Darkfield
Mikroskopu. Klient má
možnost pozorovat své
krevní komponenty před,
v průběhu a po užívání zvo-
leného doplňku. Rychlé vý-
sledky jsou vidět především
ve zmírnění oxidativního
stresu na buňky a zvýšení
krvetvorby. K buňkám se
díky zvýšené krvetvorbě
dostane více kyslíku i živin
a červené krvinky odvádí
více odpadních látek,“ popi-
suje účinek ženšenu akredi-
tovaná poradkyně pro vý-
živu a majitelka KP clinic
Ing. Romana Pleskotová.

ESTETIKA zdraví 

Te
xt

: B
ěl

a 
G

ab
ri

el
ov

á,
 fo

to
: A

do
be

 S
to

ck
„Přestože se budoucí rodiče cítí a vypadají zdravě, 

může se jim narodit dítě se závažnou nemocí. Téměř 
každý člověk je totiž přenašečem v průměru jednoho 
až dvou monogenních onemocnění, která v běžném ži-
votě nelze poznat. Problém nastane, pokud se potkají 
dva lidé s mutací ve stejném genu, tedy dva přenašeči. 
U takového páru je pak 25procentní riziko, že se ne-
moc projeví u jejich potomka,“ uvádí Kateřina Veselá, 
lékařka a ředitelka reprodukční kliniky Repromeda. 

Není PANDA jako panda 
V roce 2018 se laboratornímu týmu kliniky Repro-

meda podařilo vyvinout unikátní screeningový gene-
tický test PANDA Infertility (PANelová Diagnostická 
Analýza). Ten slouží k odhalení skrytého přenašeč-
ství čtyř ve střední Evropě nejčastějších monogenních 
onemocnění. Jedná se o cystickou fi brózu, syndrom 

fragilního X, spinální muskulární atrofi i a hluchotu. 
V rámci panelu PANDA se také vyšetřují geny, které 
způsobují poruchy plodnosti, dále geny poruch vývoje 
embryí, ale i trombofi lní mutace. 

„Výsledky vyšetření přinášejí jedinečné informace 
o příčinách neplodnosti obou pohlaví, o stupni odezvy 
vaječníků ženy na hormonální stimulaci při IVF nebo 
o rizicích spojených s podáváním hormonální substi-
tuční terapie po zavedení embrya,“ vysvětluje Kate-
řina Veselá. 

Původní verze testu z roku 2018 získala vylepše-
ní a reprodukční klinika tak nyní začíná testovat 
s rozšířenou verzí PANDA Carrier, která zahrnu-
je vyšetření více než sto nejčastějších monogenních 
recesivních onemocnění. Mezi ty patří vrozené vady 
metabolismu, jako je fenylketonurie, poruchy zraku 
a sluchu či choroby pohybového aparátu a kůže. Tes-
tování PANDOU Carrier může snížit riziko narození 
geneticky postiženého dítěte 10krát až 20krát.

Jak lékaři postupují, když PANDA 
odhalí riziko? 

Při vyšetření na klinice se oběma partnerům ode-
bere krev, která je testována v genetické laborato-
ři. Vyšetření končí porovnáním mutovaných genů 
u obou partnerů. Na základě výsledků je možné po-
soudit takzvanou genetickou kompatibilitu páru, kte-
rá poskytne důležitou informaci o riziku dědičného 
onemocnění u vašeho dítěte.

Pokud se u obou partnerů zjistí přenašečství mu-
tace ve stejném genu a hrozí tak výskyt genetické-
ho onemocnění u potomků, lze mu předejít pomocí 
preimplantačního genetického testování embryí 
(PGT-M). V takové situaci je pak nutné vydat se ces-
tou umělého oplodnění, při kterém jsou do dělohy 
ženy transferována jen zdravá a perspektivní embrya 
bez genetické zátěže. 

KAŽDÝ ROK SE V EVROPĚ 
NARODÍ 1 AŽ 2 PROCENTA 

DĚTÍ SE ZÁVAŽNÝM GENETICKÝM 
ONEMOCNĚNÍM, JAKÝM 
JE NAPŘÍKLAD CYSTICKÁ 

FIBRÓZA, SPINÁLNÍ MUSKULÁRNÍ 
ATROFIE ČI HLUCHOTA. 
JEDNÁ SE O NEMOCI, 

KTERÉ JSOU ZPŮSOBENY 
NEFUNKČNOSTÍ JEDNOHO 

Z NAŠICH GENŮ. PŘEDEJÍT SE 
JIM DÁ POMOCÍ PREDIKTIVNÍHO 

GENETICKÉHO TESTOVÁNÍ, 
KTERÉ LZE PODSTOUPIT 

NA REPRODUKČNÍ KLINICE. 

odhalí příčiny neplodnosti 
i opakovaného potrácení

PANDA CARRIER 



www.estetika.cz 81

Te
xt

: J
oh

an
a 

Šl
aj

ch
rt

ov
á,

 fo
to

: S
hu

tt
er

st
oc

k

UŽ VÁS POČASÍ DOHNALO K REVIZI VAŠÍ 
POSTAVY A ZJISTILA JSTE, ŽE V URČITÝCH 

PARTIÍCH BYSTE MOHLA MALIČKO 
UBRAT? ZJISTĚTE, JAKÉ JSOU AKTUÁLNÍ 

FITNESS TRENDY.

Fitness 
TRENDY

Rok 2021 přinesl pozitivní zprávu: Češi už se to-
lik neženou za perfektně vyrýsovanými svaly a pe-
káčem buchet na břiše. Zajímá je podstatnější bene-
fi t cvičení, kterým je přínos pro jejich zdraví, takže 
vyhledávají programy zaměřené na úlevu od bolesti 
zad, hlavy či na boj s civilizačními chorobami. Tahle 
křivka pomaličku stoupá a očekává se ještě větší ná-
růst, vždyť podle Ústavu zdravotnických informací 
a statistiky ČR jsou nejčastějšími příčinami nemoc-
nosti zaměstnanců onemocnění dýchacích cest a ne-
moci svalové a kosterní soustavy.

Cvičíme pro zdraví
„Pro fi tness sektor to skýtá zcela jasné místo ve 

zdravotních preventivních programech. Pro řadu 
zdravých lidí je mnohem efektivnější pravidel-
ně se hýbat a rozumně jíst než konzumovat řadu 
doplňků stravy. Pro ty, kteří už nějaké zdravotní 
potíže mají, to platí také, ale z hlediska jejich ži-
votního stylu je pohyb dlouhodobým řešením, niko-
liv jednorázovou léčbou,” vysvětluje Jana Havrdo-
vá, prezidentka Českého svazu aerobiku a fi tness 
FISAF.cz.

ESTETIKA zdraví

Te
xt

: J
oh

an
a 

Šl
aj

ch
rt

ov
á,

 fo
to

: S
hu

tt
er

st
oc

k

80 www.estetika.cz



82 www.estetika.cz

ESTETIKA zdraví

Pokud je tohle trend, který chytil i vás, vyberete si 
některý z druhů jógy: klasickou hathajógu, kde se cvi-
čí asány, pránájámy a meditace ke zklidnění dechu, 
náročnější powerjógu pro ještě lepší protažení svalů, 
hot bikramjógu, při které se pořádně zpotíte a vyčis-
títe tak svoje tělo do toxinů, plynulou ashtanga jógu, 
fl ow jógu, aerojógu, při níž visíte zavěšená do houpací 
sítě, akrojógu, která spojuje prvky jógy s akrobacií, či 
kundalini jógu. 

Ve světě jógy se objevuje ještě jeden trend – tzv. 
yoga retreats, což jsou speciální jógové pobyty na od-
lehlých ostrovech v Řecku, na Bali či v Thajsku. Po-
kud se ale nehodláte vypravit do dálek, určitě uvítá-
te, že mnoho lektorů jógy s jarem pořádá své lekce 
nikoli v tělocvičně, ale na čerstvém vzduchu. 

Trendy pro pokročilé
Dalším trendem, který k nám s mírným zpožděním 

dorazil ze zahraničí, je posílení intenzivního trénin-
ku. „Hlavním trendem i tento rok zřejmě zůstane 
cvičení ve stylu HIIT, a hned druhou příčku nejspíš 
obsadí skupinové lekce,” říká Karel Jarušek, výkonný 
ředitel České komory fi tness. Skupinové lekce podle 
něj obecně zažívají trvalý růst. „Už to dávno není jen 
o poskakování do rytmu hudby, na své si přijdou také 
pánové, ať už ve formě HIIT či TRX, funkčních tré-
ninků, Deep Worku, Nike Trainingu či dalších,” dopl-
ňuje Karel Jarušek.

Nevíte, co je HIIT? Jedná se o zkratku pro High 
Intensity Interval Training, vysoce intenzivní in-
tervalový trénink a je určen pro ty, kteří se nebo-
jí  výzvy. Ovšem pozor, je také náročnější na srdce 
a klouby. Probíhá ve třech fázích: 5-10minutová roz-
cvička, hlavní fáze, po níž následuje snižování inten-
zity dané aktivity. Důraz je samozřejmě kladen na 
hlavní fázi, kdy se střídá maximální a nízká intenzi-
ta cvičení. Je to skvělá podpora kardiovaskulárního 
systému a taky skvělý způsob, jak se zbavit kil na-
víc, a přitom si zachovat stávající množství svalové 
hmoty.

Ve světě už se začaly pro méně pokročilé objevovat 
i lekce LIIT, tedy nízkointenzivího intervalového tré-
ninku, kdy je intenzivní část méně náročná a čas na 
odpočinek je delší.

A co je TRX? Cvičení, ke kterému nepotřebujete vů-
bec nic – jako zátěž vám slouží jen vaše tělo. Jedete 
kliky, dřepy, vzpory, výpady a angličáky, a kdyby vás 
náhodou přestaly bavit, můžete si cvičení zpestřit tře-
ba balanční podložkou nebo posilovací gumou.  

Fitness revoluce
Obrovský pokrok do cvičení vnesly moderní techno-

logie, přičemž nejžhavějším trendem jsou wearables, 
nositelná elektronická zařízení, která ve spolupráci 
s chytrým telefonem umožňují svým majitelům sledo-
vat výsledky jejich cvičení. 

„Mluvíme-li o technologiích, nesmíme zapomenout 
ani na virtuální skupinové lekce, které konečně se 
zpožděním v řádu let pronikly i do ČR, v Praze je také 
první možnost si je vyzkoušet a je o ně velký zájem,” 
upozorňuje Karel Jarušek, výkonný ředitel České ko-
mory fi tness.

My k tomu dodáváme, že díky chytrým telefonům 
můžete efektivně trénovat i sama doma. Stačí vám 
na to pár minut, vědět, co chcete, a třeba aplikace 
Freeletics Bodyweight, která vám nabíde 900 variací 
cviků a programy v délce od 5 do 30 minut. 

Co cvičí modelky
Ať chceme, nebo ne, jsou to modelky, které udávají 

trendy. Platí to o účesech, make-upu a samozřejmě 
o módě, kterou dokážou kombinovat jako nikdo jiný. 
A protože na jejich těle záleží, udávají tóninu i ve fi t-
ness trendech, a tím, který zatím letos vítězí na plné 
čáře, je box. Tréninky jsou velkou výzvou: hodně se 
při nich maká, protože se od modelek očekává, že bu-
dou trénovat se stejnou intenzitou jako profesionální 
boxeři. Na svém těle ale velmi rychle vidí výsledky, 
takže jim tohle nasazení většinou vyhovuje. Zkuste to 
taky a vyrýsované tělo máte do léta zaručené. 



84 www.estetika.cz www.estetika.cz 85

Te
xt

: S
oň

a 
Pa

ří
žs

ká
, f

ot
o:

 S
hu

tt
er

st
oc

k

HLÍDÁTE SI VÁHU A SNAŽÍTE SE UDRŽET V KONDICI? PAK 
ALE PŘIJDE STRESOVÁ SITUACE, KTERÁ POHŘBÍ VAŠE 
SNAHY A VY SÁHNETE PO NĚČEM SLADKÉM, TUČNÉM 
NEBO PŘÍLIŠ SLANÉM. NEZDRAVÉ JÍDLO STIMULUJE 
CENTRUM POTĚŠENÍ VE VAŠEM MOZKU, A TAK VÁM 

POMŮŽE NÁROČNOU CHVÍLI ZVLÁDNOUT. ROZHODNĚ 
ALE NEPROSPÍVÁ KŘIVKÁM VAŠEHO TĚLA A CELKOVÉMU 

FYZICKÉMU I PSYCHICKÉMU ZDRAVÍ.

Jednoduché protahovací cviky z jógy a meditace 
vám pomohou uniknout chaosu a zklidnit vaši mysl 
v hektickém období. A co víc, pocit uklidnění vám vy-
drží déle než po čokoládě, a hlavně bez výčitek. „Kon-
zumace nezdravých potravin vede k přibývání na 
váze a zhoršení zdraví. Proto je velmi důležité, abyste 
si našli jinou cestu, jak zvládnout náročné psychické 
vypětí. Jóga a meditace jsou skvělým řešením. Neza-
pomínejte, že meditační cvičení jde ruku v ruce s tím 
fyzickým,“ radí Samantha Clayton, fi tness expertka 
společnosti Herbalife.

Jak na meditaci pro začátečníky?
Meditace vám pomůže vypnout a odpočinout si od 

uspěchaného života. Zklidní vaši mysl i celé tělo. 
Existuje mnoho přístupů a názorů na meditaci, ve 
kterých se jako začátečníci můžete lehce ztratit. My 
vám přinášíme jednoduché a praktické tipy, co dělat 
a nedělat, abyste se na konci hektického dne dokáza-
la uvolnit a zrelaxovat.

1.  Na meditaci nemusíte mít absolutní ticho nebo 
místo někde na samotě. V každodenní rutině, 
hlavně doma nebo v kanceláři, byste toto místo 
hledala marně.

2.  Snažte se zbavit hlavních rušivých elementů 
jako telefon, počítač nebo příliš velký hluk. Jed-
noduše si otočte svou židli zády k počítači, a po-
kud jste doma, zavřete si dveře pokoje.

3.  Nepřesvědčujte sama sebe, že potřebujete nějaké 
speciální pomůcky jako podložku na jógu, zvonky 
nebo přikrývky. Můžete meditovat kdekoliv a bez 
jakýchkoliv pomocníků, čímž pro vás bude snazší 
najít si chvilku pro sebe a uvolnit se.

4.  Zkuste si sednout nebo lehnout na nějaké po-
hodlné místo, kde se cítíte příjemně. Oči nechte 

otevřené, nebo je zavřete podle toho, co je vám 
příjemnější.

5.  Nesnažte se ovlivňovat dýchání tím, že jej za-
čnete prohlubovat. Nejprve svoji mysl zaměřte 
na pozorování svého dechu. Na technice dýchání 
začněte pracovat až v momentu, kdy se při me-
ditaci budete cítit příjemně.

6.  Na svůj dech se soustřeďte. Vnímejte, jak 
vzduch proudí do těla a zase z něj vychází ven. 
Uvědomte si, jak vdechnutý vzduch prostupuje 
tělem a jak ho opouští při výdechu. Zaznamenej-
te si v duchu, jak se při tomto vědomém dýchání 
cítíte.

7.  Zažeňte všechny negativní myšlenky.
8.  Vytěsněte myšlenky na všechny povinnosti, kte-

ré máte před sebou. Nemyslete na to, co máte 
koupit nebo udělat, a soustřeďte se pouze na 
svůj dech.

9.  Nenoste v hlavě dlouhý seznam cílů nebo nápa-
dů, které máte.

10.   Určete si jedno nebo dvě slova, která vám pomo-
hou dostat se do pohody a pomůžou vám dívat 
se na svět pozitivněji.

„Začněte tím, že si každý den najdete 20 minut kli-
du jen sama pro sebe. Nezapomeňte, že meditace je 
cvičení stejně jako například jóga. Proto neočekávejte 
výsledky hned po prvním sezení. Naopak si osvojte 
pravidelnost, která vám pomůže dosáhnout efektu 
zklidnění. Pokud nedokážete meditovat v klidné po-
loze vsedě nebo vleže, můžete vyzkoušet i chůzi nebo 
běh v přírodě k pročištění mysli. Opět je ale důležité 
soustředit se na svůj dech a vytěsnit myšlenky na ka-
ždodenní povinnosti. Tuto formu meditace doporučuji 
zakončit protahovacími cviky z jógy,“ uzavírá Saman-
tha Clayton. 

ESTETIKA zdraví

Te
xt

: S
oň

a 
Pa

ří
žs

ká
, f

ot
o:

 S
hu

tt
er

st
oc

k
Odhalte tajemství 

a zklidněte svoji mysl
MEDITACE 



86 www.estetika.cz

Kalhoty Mila

Šaty Bronzela

Tepláky Juvena Plus

Profesionalita 
a prestiž

www.cadenza.cz

Dopřejte si 
i v práci 

k v a l i t u ,  p o h o d l í 
a  s t y l

ESTETIKA tipy

Collection Nature 
Color šampon 

Obsahuje 92 % přírodních 
složek – výtažků 

z francouzských divokých 
ostružin. Obnovuje 

vlasové vlákno, uhlazuje 
kutikulu a chrání lesk 

barvy. Pro barvené, 
melírované, poškozené či 
kudrnaté vlasy, 339 Kč, 

www.profiperma.cz.

Larens LipoColl 
Serum 
Koncentrované sérum pro péči 
o pleť kombinuje přírodní 
peptidy a aminokyseliny 
uzavřené v liposomálním 
nosiči, pro přenos do hlubších 
vrstev kůže. Tím působí 
intenzivněji a déle. Okamžitě 
redukuje vrásky a iniciuje 
regenerační procesy, 1500 Kč, 
www.zdravapokozka.com.

Mořský kolagen Collamedic
Měsíční kúra bioaktivního mořského kolagenu 

z Norska pro krásnou pleť, vlasy a nehty s nejsilnější 
dávkou mořského kolagenu v ČR, 790 Kč, 

www.collamedic.cz.

Regenerace po covid-19  
Týdenní doléčení přetrvávajících potíží po 

prodělaném covidu zahrnuje pobyt v pohádkovém 
prostředí Lednicko-valtického areálu, 20 procedur 

a pitnou vitaminovou kúru, 10 200 Kč, 
www.lednicelazne.cz.

Lékařské dezinfekční ubrousky Caviwipes
Předcházejte kontaminaci a dezinfi kujte svoje 
kliniky a studia dezinfekčními ubrousky likvidujícími 
i lidský koronavirus. Jednoduché použití. 
Objednat on-line můžete v e-shopu, 189 Kč, 
www.lekarske-dezinfekce.cz. 

Bylinná tinktura Mitox  
Určená k detoxikaci organismu 

po prodělaných virových, 
streptokokových a plísňových 
infekcích. Preparát patří mezi 

základní stavební kameny 
detoxikace a imunoaktivace 

Marion podle MUDr. Josefa Jonáše, 
340 Kč, www.marion-eshop.cz.

Antistresový pobyt 
Jste vystaveni stresu a cítíte, že potřebujete odpočinek? 
Navštivte Spa Resort Libverda a využijte z nabídky 
Antistresový pobyt. Hýčkání a klid vás neminou. Pobyt od 
2 nocí s wellnessem, od 3610 Kč, www.lazne-libverda.cz.

Anti-Anti B
Kapsle s kulturou laktobacilu 
určené k detoxikaci organismu 
nastolí střevní symbiózu, která 
je podle MUDr. Josefa Jonáše 
základním stavebním kamenem 
imunoaktivace a detoxikace 
organismu v každém věku, 
360 Kč, www.marion-eshop.cz.



88 www.estetika.cz collamedic.cz

COLLAMEDICCOLLAMEDIC
kolagenový nápoj v práškukolagenový nápoj v prášku

• Nejsilnější kolagen v ČR

• 5000 mg v denní dávce

• Intenzivní omlazující kúra Intenzivní omlazující kúra

• Patentovaná aktivní látka ExceptionHYAL Patentovaná aktivní látka ExceptionHYAL® Star

• Účinky přírodního botoxu

• Vysoká koncentrace 
   patentovaných aktivních látek

COLLAMEDIC
kapsle s kolagenem 
a kyselinou hyaluronovou

COLLAMEDICCOLLAMEDIC
kolagenové sérumkolagenové sérum

Bioaktivní mořský kolagen
Collamedic

100% čistota z Norska
pro pleť bez vrásek, krásné vlasy a nehty

790
Kč

890
Kč

890
Kč

ESTETIKA tipy 

Noční vitaminové 
sérum   

Vsaďte na přírodní anti-age 
a probouzejte se s odpočinutou 
a rozjasněnou pletí. Unikátní 

složení pro maximální regeneraci, 
výživu a obnovu pleti během 

spánku. Obsahuje bakuchiol – 
přírodní alternativu retinolu 

s omlazujícími účinky, 499 Kč, 
www.originalatok.cz.

Zelený jíl Argital – 
kosmetický zázrak 
Maska Argiltubo, 100% přírodní 
a bio, ze zeleného jílu Argital 
a bylinek. Čistí, rozjasňuje, 
omlazuje a regeneruje pleť. 
Zpevňuje pokožku a formuje 
postavu. Účinná na akné, 
dermatitidy, strie 
a celulitidu, 360 Kč, 
www.cosmeticanatura.cz.

Udělejte dobrý skutek, darujte plazmu   
Krevní plazma zachraňuje životy podobně jako dárcovství 
krve. Její darování v některém z odběrových center Cara 
Plasma přináší, kromě dobrého pocitu a fi nanční náhrady, 
jistotu kvalitní zdravotní péče, www.caraplasma.cz.

Bělení zubů Opalescence    
Světově nejpoužívanější profesionální bělicí přípravky 

s 30letou klinickou zkušeností. Pro zdravý a zářivý 
úsměv požádejte svého stomatologa nebo dentální 

hygienistku o Opalescence, www.opalescence.cz.

Genetický test PANDA Carrier     
Genetický test vyšetří najednou až 110 genů. Dovede 

odhalit skryté přenašečství monogenních onemocnění, 
ale i příčiny neplodnosti či opakovaných potratů. Skvělý 

dárek k svatbě či promoci, www.repromeda.cz.

Dr. Justan: 
plastická chirurgie 

Být spokojená se svým 
vzhledem je normální pocit, 

ze kterého vzniká každodenní 
prožitek štěstí. Nejste 

spokojená s tím, jak vypadáte? 
Pak je s tím potřeba něco 
udělat. Objednat se je tak 
snadné, www.justan.cz.

Probiotické tampony ellen®

Probiotické menstruační tampóny ellen® napomáhají 
udržovat potřebnou rovnováhu vaginální mikrofl óry 
a slouží jako prevence před nepříjemným svěděním, 
pálením a výtokem, od 199 Kč, www.ellen-tampony.cz.

Pure Skin Revival 
Biotrade Cosmeceutical 
Rozjasňující a regenerační 
denní krém s obsahem kys. 
hyaluronové a niacinamidu 
obnovuje hustotu a pružnost pokožky, 
zároveň hloubkově hydratuje. 
Součástí krému je vysoká ochrana 
proti slunečnímu záření SPF 50+, 
890 Kč, www.pepederme.cz.



inspirace
Fo

to
: A

do
be

 S
to

ckMILUJETE GRILOVÁNÍ?
UŽIJTE SI HO S NAŠIMI 
VYNIKAJÍCÍMI RECEPTY.

90 www.estetika.cz



92 www.estetika.cz www.estetika.cz 93

Te
xt

: E
st

er
 K

ub
íč

ko
vá

, f
ot

o:
 A

do
be

 S
to

ck

Burger s trhaným 
hovězím masem  

Suroviny: 
800 g hovězí plece, 4 housky, 

1 mrkev, 150 g bílého zelí, 2 lžíce 
majonézy, 2 lžíce zakysané sme-
tany, 1 lžička hořčice, sůl, pepř, 
1 lžíce olivového oleje, 1 bobkový list  

Postup:
Maso očistíme a nakrájíme na 

kostky velké asi 5 cm. Osolíme, 
opepříme a v misce promícháme 
s olivovým olejem. Rozehřejeme 
pánev a zprudka opečeme ze všech 
stran. Maso vložíme do hrnce, při-
lijeme horkou vodu do dvou třetin, 
znovu lehce osolíme a přidáme 
bobkový list. Necháme 3 hodiny 
vařit na mírném ohni tak, aby 
směs pořád probublávala. Maso 
vyndáme z vody a odložíme stra-
nou. Plotnu nevypneme, ale ne-
cháme šťávu odpařovat a zhoust-
nout tak, aby se snížila na pětinu 

původního objemu. Bude to trvat 
asi 20 minut. Mezitím roztrháme 
každý kousek masa na dva až tři 
díly. Nepoužíváme ale prudkou 
sílu, maso natrháme v místech, 
kde samo povolí. Až bude šťáva 
hotová, promícháme ji s masem. 
Směs necháme odpočinout ideálně 
do dalšího dne, kdy začneme grilo-
vat. Druhý den vložíme maso i se 
šťávou do pekáče, aby nepropad-
lo roštem. Přikryjeme pokličkou 
a umístíme na okraj grilu tak, 
aby pekáč nebyl přímo nad zdro-
jem největšího žáru. Grilujeme 
asi 20 minut. Mezitím nachys-
táme salát. Očistíme a najemno 
nakrájíme zelí a mrkev. Přidáme 
majonézu, zakysanou smetanu, 
hořčici, sůl a pepř. Těsně před 
servírováním rozkrojíme kous-
ky, pomažeme je olivovým olejem 
a necháme chvilku opéct. Navrst-
víme na ně salát, maso a přiložíme 
druhou část housky. 

EXISTUJE SNAD 
NĚCO LEPŠÍHO, NEŽ 
KDYŽ SE SEJDEME 

S RODINOU A PŘÁTELI 
U ROZPÁLENÉHO 
GRILU? UŽIJME SI 

SPOLEČNÉ CHVÍLE, 
KDY MŮŽEME 

EXPERIMENTOVAT 
A ZKOUŠET NOVÉ 

A NEOTŘELÉ 
RECEPTY. POKUD 
MÁME ZAHRADU, 

MÁME SAMOZŘEJMĚ 
VELKOU VÝHODU. 
SVOJE KOUZLO 

MÁ ALE GRILOVÁNÍ 
TAKÉ NA TERASE 
NEBO V PŘÍRODĚ. 

PochoutkyZ GRILU

ESTETIKA recepty

Te
xt

: E
st

er
 K

ub
íč

ko
vá

, f
ot

o:
 A

do
be

 S
to

ck

GRILOVÁNÍ
Začíná sezóna  

Pro grilování se nejvíce hodí chlazené maso. Důle-
žité je hlavně to, abychom ho vyndali z ledničky dvě 
až tři hodiny před grilováním. Jinak by totiž na grilu 
utrpělo „teplotní šok“. Pokud nám v mrazáku zbylo 
maso, které už potřebujeme zpracovat, pak ho ne-
cháme rozmrazit v lednici nebo při pokojové teplotě 
alespoň po dobu dvanácti hodin. Naopak s rybami 
zacházíme úplně jinak. Ty musí putovat z mrazáku 
okamžitě na gril.

Marináda z bylinek a koření
Klasický hovězí steak by měl být vysoký dva až 

tři centimetry, u ostatních druhů mas připravujeme 

plátky o něco nižší. Kuřecí, krůtí nebo vepřové steaky 
proto nařízneme na výšku 1,5 až 2 centimetrů. Maso 
necháme marinovat v lednici ideálně přes noc nebo 
alespoň po dobu tří hodin. Podle základního receptu 
v misce smícháme trochu olivového oleje, bylinky po-
dle chuti a špetku namletého pepře. 

Olej, petrželka, estragon
Zkusme smíchat olivový olej, tymián, rozmarýn, 

šalvěj, černý pepř, sůl a několik stroužků česneku, 
které rozpůlíme. Zajímavou kombinaci získáme, po-
kud promícháme olivový olej, petrželku, pažitku, 
estrogen, dijonskou hořčici a pár kapek chilli oleje. 
Těsně před grilováním marinádu lehce setřeme, aby 
olej nemohl kapat do grilu. Vyhneme se tak tomu, aby 
během grilování vznikaly nežádoucí karcinogenní 
látky. 

Nikam nespěcháme
Při samotném grilování to chce hlavně trpělivost. 

Uhlí rozpalujeme zhruba 45 minut. Za tu dobu uhlíky 
zbělají a budou z nich šlehat jenom malé plamínky. 
Žár nesmí být moc silný, protože pak by maso na po-
vrchu zčernalo a uvnitř zůstalo syrové. Pro regulaci 
teploty použijeme rozprašovač s čistou vodou. Grilu-
jeme na dřevěném uhlí, briketách z dřevěného uhlí 
nebo na zuhelnatělých skořápkách kokosových oře-
chů. Pamatujme, že rošt by neměl nikdy zůstat úplně 
pokrytý. Maso nejdříve necháme zatáhnout na střed-
ní části, kde je nejsilnější žár, a pak ho přemístíme 
na kraj. 

K LÉTU NEODMYSLITELNĚ 
PATŘÍ SLUNCE, VODA A TAKÉ 
DOKONALE KŘUPAVÉ MASO 

Z GRILU. PUSŤTE SE SPOLEČNĚ 
S NÁMI DO PŘÍPRAV SKVĚLÝCH 

MARINÁD, KTERÉ DODAJÍ 
STEAKŮM NEPŘEKONATELNOU 

CHUŤ. VELKÝ ÚSPĚCH 
URČITĚ SKLIDÍTE TAKÉ 

S DOMÁCÍM BURGEREM NEBO 
LAHODNÝMI HOUBAMI. 



94 www.estetika.cz

Předplatitelský servis časopisu TVOŘÍME s láskou, Po–Pá 10:00–16:00, tel.: 774 496 494, e-mail: objednavky@espritbohemia.cz,
www.espritbohemia.cz/predplatne, ESPRIT BOHEMIA s.r.o. | Skořicová 257 | 104 00 Praha 10

Prodej a distribuce předplatného na Slovensku: Mediaprint-Kapa Pressegrosso, a.s. | www.ipredplatne.sk

OBJEDNEJTE SI ROČNÍ 
PŘEDPLATNÉ ČASOPISU

TVOŘÍME s láskou od 298 Kč na www.espritbohemia.cz/predplatne 
a získáte DÁREK v podobě jednoho vydání ZDARMA!

Kuřecí plátky 
v jogurtové marinádě

Suroviny: 
500 g prsních řízků, 200 g bílého 
jogurtu, 1 lžička kari koření, 
1 lžička sladké papriky, 2 stroužky 
česneku, 2 lžičky tymiánu, 2 lžíce 
citronové šťávy, sůl, pepř 

Postup:

Kuřecí řízky omyjeme, osušíme 
a nakrájíme na tenké plátky. Pak 
v misce smícháme jogurt, nadrob-
no nakrájený česnek, tymián a cit-
ronovou šťávu. Přidáme sůl a pepř 
podle chuti a hotovou marinádu 
naneseme na maso. Maso necháme 
marinovat v lednici nejméně 2 až 
3 hodiny, ideálně ale přes noc. 
Druhý den maso vyjmeme z mari-
nády, necháme okapat a položíme 
na rozpálený gril. Grilujeme z obou 
stran, dokud se maso nepropeče 
dozlatova. 

ESTETIKA recepty

Žampiony plněné 
mozzarellou  

Suroviny: 
4 ks žampionů portobello, 

60 g mozzarelly, lžička bazalky, 
2 lžíce oleje, sůl, pepř, stroužek 
česneku 

Postup:
Nejdříve omyjeme žampiony 

a odřízneme nohy hub. Potře-
me oloupaným a prolisovaným 
česnekem, bylinkami a pepřem. 
Zakapeme olejem. Připravené 
houby vložíme na rozžhavený 
gril a grilujeme z každé strany 
5 minut. Pak kloboučky pomocí 
kleštiček obrátíme a naplníme 
mozzarellou natrhanou na kous-
ky. Grilujeme dalších pět minut 
tak, aby část se sýrem zůstala 
nahoře. Až nakonec osolíme, 
ozdobíme petrželkou a ihned 
podáváme. 



96 www.estetika.cz www.estetika.cz 97

Prodyšná matrace Pur Air    
Sedmizónová matrace z PUR pěny pro občasné 

i každodenní spaní. Dokonalá prodyšnost a zónování díky 
systému děrování pěny. Volitelná výška jádra matrace 

a volitelný potah matrace, od 1990 Kč, www.spime.cz.

Saténové šaty s řetízky
Saténové šaty s volnými zády a odnímatelným 
páskem. Řetízek i pásek jsou ve zlatém tónu. 
Barvu šatů lze zvolit podle přání, 3600 Kč, 
www.plavkyzjizniameriky.cz.

Zatočte s viry 
Univerzální dezinfekční 

dekontaminační 
prostředek Kerr 
CaviCide velmi 

účinně likviduje viry 
a bakterie včetně 

koronaviru. Zároveň 
je velmi šetrný ke 

všem povrchům 
a je bez zápachu, 

www.kerrdental.com.

Dezinfekční ubrousky 
CaviWipes    
Povrchové dezinfekční 
ubrousky CaviWipes 
účinně likvidují většinu 
bakterií a virů včetně 
koronaviru. Díky 
nízkému obsahu alkoholu 
jsou vhodné k ošetření 
jakéhokoliv povrchu, 
www.kerrdental.com.

Smartwatch na sport i do společnosti    
Garmin Venu2 je nová řada chytrých GPS hodinek se 
zářivým AmoLED displejem. Změří a vyhodnotí širokou 
škálu sportů, včetně běhu, jízdy na kole nebo golfu. Jsou 
elegantní a dají se nosit jak na sport, tak i do společnosti, 
9990 Kč, www.garmin.cz.

Čaj Zen 50 ks  
Jedinečná kombinace „kořene života“ ženšenu 

a „královny hub“ reishi. Nápoj, který nastartuje váš 
imunitní systém a podpoří fyzickou i duševní výkonnost. 
Jediný čaj s certifi kátem Korea Insam na trhu, 440 Kč, 

www.korejsky-zensen.cz.

Krásné věci      
Podvodnice a bohatá dědička – 

dvě naprosto odlišné ženy, které 
svede dohromady ta největší 

lest jejich života. Přečtěte 
si podmanivý příběh plný 

tajemství, lží a překvapivých 
zvratů odehrávající se na břehu 

chladného jezera Tahoe, 479 Kč, 
www.cosmopolis.cz.

Bezešvé tílko 
KariTraa Butterfl y      
Dámské tílko Kari Traa Butterfl y 
se sportovním střihem ramínek 
pro holky, co za to umí vzít. Řada 
Butterfl y si pro své super schopnosti 
vysloužila mnoho ocenění. Měkký, 
prodyšný a rychleschnoucí materiál 
zajistí komfort při každém pohybu, 
www.norskamoda.cz.

Lanová dráha v Harrachově 
Lanovka představuje nejsnazší způsob, jak se dostat 

z údolí nahoru k jedinečným výhledům na mamutí můstek, 
na krásnou přírodu a daleké okolí. Vaše děti se skvěle zabaví 

v dětském parku u dolní stanice lanovky, www.skiareal.com.  

Výjimečně lehká obuv z Francie 
Chcete elegantní tenisku či pantofel? Rosalie z bavlněného 
plátna a EVA materiálu s antibakteriální stélkou je skvělou 
volbou. Pestrobarevná, zábavná, ale i profesionální obuv 
Schu’zz vás bude bavit, 1150 Kč, www.forcare.cz.

ESTETIKA tipy

Péče s kyselinou 
hyaluronovou 

Kyselina hyaluronová má 
právem prvenství v péči 
o pleť a kloubní výživu. 
Je nejen prospěšná pro 

zpomalení příznaků 
stárnutí, ale má také 

příznivé účinky na pleť, růst 
vlasů, klouby a pohybový 

aparát, 1190 Kč, 
www.woldoshop.cz.

Dafna´s Skincare 
Moisture+ Light 
Lehký pleťový krém 
s kyselinou hyaluronovou 
a arganem se rychle vstřebává, 
nezanechává pocit mastnoty 
a udržuje pleť hydratovanou, 
vyživenou a vyhlazenou. 
Přirozeně pleť rozzáří a snižuje 
její zarudnutí. Vhodný pro 
normální a smíšenou pleť, 
1850 Kč, www.biosense.cz.

Masážní žínka s magnety 
Masážní terapie kombinovaná s magnetoterapií! Sedm 
rotujících bipolárních magnetických koulí vám rozproudí 
krev a uvolní ztuhlé svaly. Druhá strana slouží k jemnému 
peelingu a masáži při běžném mytí a při masáži v sauně, 
177 Kč, www.adonis.cz.

Náušnice Molekula  
Jednoduchost a rafi novanost jsou slova, která  

vystihují tento šperk. Náušnice z kolekce Michala 
Kadaníka – Molekula. Drobné kuličky zlata 

zdobené brilianty, set od 24 899 Kč, 
www.michalkadanik.cz.

5057 Bellissima 
Face Cleasing    

Profesionální voděodolný 
sonický nástroj na ošetření 

a revitalizaci pleti se 
4 funkcemi – hloubková 

očista, aktivace pokožky, 
peeling a mikromasáž. 

Ideální pro použití na tvář, krk 
a dekolt pro každý typ pleti, 

899 Kč, www.bvz.cz.

Prim Spartak 39  
Navazuje na legendární 
model jediné české 
hodinářské manufaktury, 
společnosti Elton hodinářská 
z Nového Města nad Metují. 
Hodinky mají jednoduchý 
styl bez zbytečných ozdob. 
Stvořeny pro ty, kteří mají 
styl, osobnost, noblesu 
a hrdost, www.prim.cz.



pro kůži, vlasy a nehty221

VYPIJ M
Ě

EXPERTI NA KOLAGEN OD ROKU 2011
Inspirován japonskou filozofií a přístupem k mladistvé a zářivé pokožce, vznikl GOLD COLLAGEN®, který nabízí specializované 
inovativní a skvěle chutnající kolagenové nápoje. Ve spolupráci s předními akademickými institucemi a výživovými experty 
jsme vyvinuli kolagenový doplněk podpořen 3 patenty a 9 klinickými studiemi s výsledky publikovanými v 9 recenzovaných 
vědeckých publikacích a zdravotnických knihách4. S 30 miliony celosvětově prodaných lahviček5 věříme, že Vám  

GOLD COLLAGEN® poskytne nejlepší řešení šité na míru Vašim individuálním potřebám a životnímu stylu.

1Obsahuje vitamín C, který přispívá k tvorbě kolagenu pro správnou funkci chrupavky a kůže. vlasů a nehtů. Obsahuje biotin, který 
přispívá k normální funkci kůže a vlasů. 3 Náš nejlépe prodávaný produkt napříč více než 30 zeměmi od Japonska, UK a Evropy 
po USA a Kanadu. Prodeje PURE GOLD COLLAGEN® mezi 8/2021 a 10/2019. 4 Všechny publikace a patenty jsou zveřejněny na 
gold-collagen.com/uk/science 5 Lahvičky GOLD COLLAGEN® prodané po celém světě, od Japonska, UK a Evropy po USA a Kanadu mezi 8/2012 a 10/2019.

Vyberte si ten pravý beauty doplněk stravy GOLD COLLAGEN®  

na www.bezpecnakrasa.cz a u našich partnerů.

Dodavatelem v ČR a SR je Aesthe-Med s.r.o., Rybníčky 43, 741 01 Nový Jičín, www.aesthe-med.cz

Náš 
celosvětový

BESTSELLER3

20+

a

Extra Síla

 40+

a

Klouby 
a kůže

a

S obsahem 
keratinu

a

Podporuje 
stravování  

veganů
NOVINKA

ORIGINÁL
od roku 2011

ZPOMALUJE stárnutí MULTIFUNKČNÍ VYŽIVUJE vlasy ROSTLINNÁ
ALTERNATIVA 

KOLAGENU

PURE FORTE ACTIVE HAIRLIFT VEGAN

GOLD COLLAGEN® SE ZAVAZUJE K POUŽÍVÁNÍ RECYKLOVATELNÝCH LAHVIČEK JIŽ OD ROKU 2011.

2021_03_03_Czech_Range Print Ad_200x297.indd   12021_03_03_Czech_Range Print Ad_200x297.indd   1 01/03/2021   11:3601/03/2021   11:36

PŘEDPLATNÉ

Objednejte si roční předplatné časopisu 

ESTETIKA
za zvýhodněnou cenu 359 Kč 

nebo roční elektronické předplatné za zvýhodněnou cenu 260 Kč.

• DORUČENÍ ČASOPISU PŘÍMO K VAŠIM RUKÁM
• PRVNÍ PŘEDPLACENÉ ČÍSLO OBDRŽÍTE V ZÁŘÍ 2021

WWW.ESPRITBOHEMIA.CZ/PREDPLATNE






